



PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

EXERCÍCIO 2025

Município de Cerro Branco – RS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO -RS, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o Plano de contratações anual exercício 2025, seguindo os regramentos da Lei 14.133/2021 e do Decreto Federal nº 10.947/2022.

DATA DE PUBLICAÇÃO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

Edson Joel Lawall
Prefeito municipal

Classificação (Classe/Grupo)	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/ MATERIAIS						
Justificativa	OS GÊNEROS SERÃO UTILIZADOS PARA MERENDA ESCOLAR, OFICINAS E PROGRAMAS SOCIAIS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
- GABINETE; - SEC. EDUC; - SEC. DES. SOCIAL.	KIT CESTA BÁSICA	UN	500	260,00	130,000,00	14/03/2025	NÃO
	MANDIOCA, NOVA, DESCASCADA, CONGELADA, LIMPA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA.	KG.	1.212	10,16	12.313,92	14/03/2025	NÃO
	MELADO DE CANA-DE-AÇUCAR CREMOSO, TIPO COLONIAL, POTE COM 400 G, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA.	POTE	673	10,94	7.362,62	14/03/2025	NÃO
	DOCE DE LEITE, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, AÇÚCAR, BICARBONATO DE SÓDIO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. EMBALAGEM DE 400 G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA DATA DE ENTREGA.	POTE	418	6,61	2.762,98	14/03/2025	NÃO
	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SORO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR. RÓTULO CONTENDO PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTES. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	EMB.	1.112	17,33	19.270,96	14/03/2025	NÃO
	BANANA PRATA, CASCA UNIFORME, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. PESO MÉDIO DE 60 GRAMAS POR UNIDADE. PESO IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	KG.	2.484	6,54	16.245,36	14/03/2025	NÃO

FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO PARA PÃO, PACOTE COM 125 GRAMAS.	EMB.	1.051	6,23	6.547,73	14/03/2025	NÃO
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESO E VALIDADE INDICADOS NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. EMBALAGEM ADEQUADA E EM BOM ESTADO.	EMB.	327	2,32	758,64	14/03/2025	NÃO
LENTILHA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, PACOTE COM 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA.	EMB.	533	7,63	404,39	14/03/2025	NÃO
MAMÃO FORMOSA, NOVO, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, COM PESO IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA.	KG.	1.252	10,25	12.833,00	14/03/2025	NÃO
MARGARINA VEGETAL SEM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, POTE COM 500 GRAMAS.	POTE	593	11,46	6.795,78	14/03/2025	NÃO
MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PACOTE COM 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, INDICADA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO, ASSIM COMO INSTRUÇÕES PARA PREPARO E CONSERVAÇÃO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA.	EMB.	1.192	4,54	5.411,68	14/03/2025	NÃO
ÓLEO VEGETAL REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900 ML.	EMB.	1.142	7,79	8.896,18	14/03/2025	NÃO
OREGANO DESIDRATADO CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, SECAS E LIMPAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO INTEGRO E RESISTENTE. A EMBALAGEM DE 50 GRAMAS, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE QUE DEVERÁ	EMB.	195	5,48	1.068,60	14/03/2025	NÃO

SER DE NO MÍNIMO 06 MESMES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA						
PIPOCA DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS, PESO E VALIDADE INDICADOS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. EMBALAGEM EM ESTADO E ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	EMB.	263	5,61	1.475,43	14/03/2025	NÃO
POLPA DE TOMATE, EMBALAGEM COM 520 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESO E VALIDADE INDICADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM INTACTA ISENTA DE AMASSADOS.	EMB.	387	5,02	1.942,74	14/03/2025	NÃO
REPOLHO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPOS E INTACTOS. SEM MACHUCADOS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG	810	5,39	4.365,90	14/03/2025	NÃO
SAL IODADO REFINADO, PACOTE COM 01 KILOGRAMA.	KG.	307	1,75	537,25	14/03/2025	NÃO
TOMATE VERMELHO, NOVO, SÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTACTO, SEM MACHUCADOS E LIMPO. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFERAM NA SUA QUALIDADE. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG.	1.050	8,97	9.418,50	14/03/2025	NÃO
ABACAXI PÉROLA OU CAIANO, NOVO, CASCA UNIFORME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RACHADURAS, CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. UNIDADES DE TAMANHOS UNIFORMES. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	UN.	2.504	8,28	20.733,12	14/03/2025	NÃO
VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML. EMBALAGEM ADEQUADA E RESISTENTE.	EMB.	325	2,18	708,50	14/03/2025	NÃO

LEITE CONDENSADO INTEGRAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE.	EMB.	330	6,12	2.019,60	14/03/2025	NÃO
CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA, EMBALAGEM 200 G.	EMB.	180	2,81	505,80	14/03/2025	NÃO
MAIONESE, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	EMB.	30	7,08	212,40	14/03/2025	NÃO
CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.	EMB.	350	9,97	3.489,50	14/03/2025	NÃO
COCO RALADO CONGELADO, PACOTE COM 1 KG.	KG.	40	36,77	1.470,80	14/03/2025	NÃO
CHOCOLATE AO LEITE GRANULADO, EMBALAGEM COM 1 KG.	EMB.	8	22,73	181,84	14/03/2025	NÃO
ABACAXI EM CALDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.	EMB.	20	12,76	255,20	14/03/2025	NÃO
FIGO EM CALDA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS.	EMB.	20	17,49	349,80	14/03/2025	NÃO
PÊSSEGO EM CALDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 450 GRAMAS.	EMB.	20	13,58	271,60	14/03/2025	NÃO
AÇÚCAR MASCADO, PACOTE COM 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESO E VALIDADE INDICADOS NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA	EMB.	337	7,33	2.470,21	14/03/2025	NÃO
CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 40 GRAMAS.	EMB.	179	5,22	934,38	14/03/2025	NÃO
CANELA EM PAU, EMBALAGEM 15 GRAMAS.	EMB.	109	3,97	432,73	14/03/2025	NÃO
PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, EMBALAGEM 200 GRAMAS.	EMB.	74	9,88	731,12	14/03/2025	NÃO
TEMPERO VERDE, MOLHO.	EMB.	122	4,33	528,26	14/03/2025	NÃO
BRÓCOLIS	EMB.	1.212	6,09	7.381,08	14/03/2025	NÃO
GELATINA SABOR MORANGO.	EMB.	5	16,62	83,10	14/03/2025	NÃO
AÇUCAR DE BAUNILHA, PACOTE DE 500 GR.	EMB.	10	14,53	145,30	14/03/2025	NÃO
PIMENTA PRETA EM GRÃOS EMBALAGEM COM 25G.	EMB.	3	3,53	10,59	14/03/2025	NÃO
COUVE-FLOR	UN.	1.212	6,63	8.035,56	14/03/2025	NÃO
BACON EM CUBOS, EMBALAGEM COM 1KG, SEM PELE.	KG.	15	43,33	649,95	14/03/2025	NÃO
GELATINA SABOR LIMÃO, EMBALAGEM COM 1 KG	EMB.	5	16,62	83,10	14/03/2025	NÃO
CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO, BARRA COM 1 KG	KG.	20	27,83	556,60	14/03/2025	NÃO

MORANGO, FRUTA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA.	KG.	659	21,38	14.089,42	14/03/2025	NÃO
MANGA, FRUTA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA.	KG.	1.252	7,11	8.901,72	14/03/2025	NÃO
BOMBONA DE ÁGUA MINERAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	EMB.	40	23,82	952,80	14/03/2025	NÃO
ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTÂNTANEO, IGUAL OU ACIMA 0,7G DE PROTEÍNA, RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, CONTENDO INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. EMBALAGEM EM ESTADO ADEQUADO.	EMB.	70	10,84	758,80	14/03/2025	NÃO
AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 2 KILOGRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESO E VALIDADE INDICADOS NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME O CRONOGRAMA. EMBALAGEM RESISTENTE E NÃO VIOLADA.	EMB.	983	8,70	8.552,10	14/03/2025	NÃO
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, PACOTE COM 2 KILOGRAMAS, VALIDADE INDICADA NA EMBALAGEM, MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA.	EMB.	1.812	10,13	18.355,56	14/03/2025	NÃO
BATATA DOCE, NOVA, LISA, INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO GRANDE UNIFORME, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE.	KG.	1.868	2,54	4.744,72	14/03/2025	NÃO

EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.						
BATATA INGLESA, NOVA, LISA, INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG.	1.242	5,46	6.781,32	14/03/2025	NÃO
BETERRABA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS, LISA, INTACTA E LIMPA. SEM BROTO, RACHADURAS, CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, COM PESO IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG.	1.222	4,11	5.022,42	14/03/2025	NÃO
BISCOITO DOCE SORTIDO, PACOTE COM 400 GRAMAS, PESO E VALIDADE INDICADOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. EMBALAGEM EM ARMAZENAMENTO ADEQUADO E EM ESTADO ADEQUADO.COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO.	EMB.	574	4,98	2.858,52	14/03/2025	NÃO
BISCOITO TIPO MARIA, PACOTE COM 400 GRAMAS, PESO E VALIDADE INDICADOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE E ARMAZENAMENTO ADEQUADO, EMBALAGEM NÃO VIOLADA.	EMB.	624	5,99	3.737,76	14/03/2025	NÃO
CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS, PESO E VALIDADE INDICADOS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA	EMB.	324	17,00	5.508,00	14/03/2025	NÃO

	CONFORME CRONOGRAMA. EMBALAGEM ADEQUADA E NÃO VIOLADA.						
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS INDICANDO PESO, VALIDADE E INGREDIENTES. VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMB.	340	15,57	5.293,80	14/03/2025	NÃO
	CHÁ SABORES DIVERSOS (EXCETO SABOR BOLDO E PRETO), CAIXA COM 10 SACHÊS, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. EMBALAGEM ADEQUADA E EM BOM ESTADO.	EMB.	989	3,92	3.876,88	14/03/2025	NÃO
	CEBOLA BRANCA, NOVA, INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIO UNIFORME, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG.	788	5,18	4.081,84	14/03/2025	NÃO
	CENOURA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTACTA E LIMPA. COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. BOAS CONDIÇÕES DE USO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG.	768	3,36	5.580,48	14/03/2025	NÃO
	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, DESOSSADO (SEM OSSO) E SEM PELE, SEM TEMPERO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, DE 1KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG.	2.624	12,28	32.222,72	14/03/2025	NÃO

<p>COUVE VERDE, HORTALIÇA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS BRILHANTES, LISAS E VIÇOSAS, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS E AMARELADAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ENTREGUE EM MOLHOS COM NO MÍNIMO OITO FOLHAS. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.</p>	UN.	1.212	3,13	3.793,56	14/03/2025	NÃO
<p>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1, PACOTE COM 05 KILOGRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, INDICADA NA EMBALAGEM. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO E NORMAS DE ACORDO COM A CNNPA. ENRIQUECIDO EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PÓ FINO BRANCO. EMBALAGEM RESISTENTE E NÃO VIOLADA.</p>	EMB.	888	19,89	17.662,32	14/03/2025	NÃO
<p>FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ISENTO DE MATERIAL TERROSO E CARUNCHO EM BOA CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALAGEM COM 1 KILOGRAMA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, EM ESTADO ADEQUADO E SEM VIOLAÇÃO NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA.</p>	KG.	855	5,25	4.488,75	14/03/2025	NÃO
<p>LARANJA COMUM, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA UNIFORME, TAMANHO UNIFORME, INTACTA E LIMPA. SEM MACHUCADOS, CORTES NA CASCA OU BOLORES. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.</p>	KG.	2.459	3,85	9.467,15	14/03/2025	NÃO
<p>LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, VALIDADE DE 60 DIAS, COM 3% DE GORDURA. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES (SIF E</p>	EMB.	3.336	5,14	17.147,04	14/03/2025	NÃO

DIPOA/MAPA) INDICADOS NA EMBALAGEM. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM ESTADO E ARMAZENAMENTO ADEQUADO.						
MAÇÃ VERMELHA TIPO FUGI, ESPECIAL, NOVA, INTACTA E LIMPA. TAMANHO UNIFORME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIVRE DE DANOS FÍSICOS E/OU FISIOLÓGICOS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG.	1.559	7,16	11.162,44	14/03/2025	NÃO
MORANGA CABOTIÁ, MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTACTA E LIMPA. SEM RACHADURAS, CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFIRAM NA SUA QUALIDADE. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, PESO INDICADO NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG.	1.212	4,96	6.011,52	14/03/2025	NÃO
OVOS BRANCOS DE GALINHA, FRESCOS, TAMANHO GRANDE, LIMPOS E LIVRE DE RACHADURAS. ACOMODADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIAS, COM PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE INDICADOS. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	DZ.	1.437	10,49	15.074,13	14/03/2025	NÃO
PRESUNTO COZIDO FATIADO, SEM GORDURA APARENTE, EMBALAGEM COM PESO, PROCEDENCIA E VALIDADE INDICADOS. COM SELO DE INSPEÇÃO (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO EM LOCAL REFRIGERADO E TRANSPORTE ADEQUADO.	KG.	585	32,00	18.720,00	14/03/2025	NÃO
QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICS DE 1 KG, PROCEDÊNCIA E VALIDADE INDICADO NA EMBALAGEM. COM SELO DE INSPEÇÃO (SIF) VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME	KG.	680	53,66	36.488,80	14/03/2025	NÃO

CRONOGRAMA. EMBALAGEM ADEQUADA, ARMAZENAMENTO EM LOCAL REFRIGERADO, TRANSPORTE EM LOCAL ADEQUADO.						
AMIDO DE MILHO, EM EMBALAGENS DE 1KG, QUE DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMB.	328	8,52	2.794,56	14/03/2025	NÃO
BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMB.	544	5,88	3.198,72	14/03/2025	NÃO
FARINHA DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SOBRE GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE E ARMAZENAMENTO ADEQUADO, EMBALAGEM NÃO VIOLADA.	EMB.	423	4,45	1.882,35	14/03/2025	NÃO
AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM DE 200GR. VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMB.	627	4,34	2.721,18	14/03/2025	NÃO
CHIMIA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA.	POTE	686	6,33	4.342,38	14/03/2025	NÃO
SUCO INTEGRAL ABACAXI 500ML	EMB.	743	7,68	5.706,24	14/03/2025	NÃO
SUCO INTEGRAL DE BERGAMOTA 500ML	EMB.	743	7,68	5.706,24	14/03/2025	NÃO
SUCO INTEGRAL DE LARANJA 500ML	EMB.	743	7,68	5.706,24	14/03/2025	NÃO
SUCO INTEGRAL DE UVA 500 ML	EMB.	743	7,68	5.706,24	14/03/2025	NÃO
POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 500G	EMB.	209	7,02	1.467,18	14/03/2025	NÃO

PIMENTA VERMELHA	KG.	39	33,33	1.299,87	14/03/2025	NÃO
PIMENTÃO VERDE	KG.	450	9,63	4.333,50	14/03/2025	NÃO
MILHO VERDE IN NATURA ESPIGA	KG.	1.212	7,99	9.683,88	14/03/2025	NÃO
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, DEVE CONTER FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COMO INGREDIENTE PRINCIPAL. EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE, 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG.	604	5,38	3.249,52	14/03/2025	NÃO
CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS	EMB.	374	5,33	1.993,42	14/03/2025	NÃO
ARROZ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG.	306	7,83	2.395,98	14/03/2025	NÃO
ALHO	KG.	88	31,93	2.809,84	14/03/2025	NÃO
AMEIXA NACIONAL	KG.	1.212	9,47	11.477,64	14/03/2025	NÃO
BERGAMOTA (TANGERINA MURCOOT)	KG.	961	4,57	4.391,77	14/03/2025	NÃO
GOIABA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG.	890	11,25	10.012,50	14/03/2025	NÃO
MELÃO GAÚCHO	KG.	1.242	6,56	8.147,52	14/03/2025	NÃO

PINHÃO	KG.	495	11,89	5.885,55	14/03/2025	NÃO
ERVA MATE, MOÍDA GROSSA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, PACOTE COM 1 KG.	KG.	160	13,03	2.084,80	14/03/2025	NÃO
AÇAFRÃO DA TERRA DESIDRATADO, EM FOLHA SECA, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ENTRE 50 A 100G, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO.	EMB.	120	3,26	391,20	14/03/2025	NÃO
ABOBRINHA ITALIANA – TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO PESO MÉDIO 120G	KG.	1.232	5,97	7.355,04	14/03/2025	NÃO
ALECRIM DESIDRATADO, EM FOLHA SECA, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ENTRE 5 A 10G, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO.	EMB.	120	2,84	340,80	14/03/2025	NÃO
CARNE BOVINA, PATINHO CORTADO EM CUBOS. DIMENSÕES 2X2 CM. CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO PESANDO ENTRE 1 A 2KGS COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG.	2.074	38,57	79.994,18	14/03/2025	NÃO
CARNE DE FRANGO, PEITO CONGELADO, DESOSSADO (SEM OSSO) E SEM PELE, SEM TEMPERO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, DE 1KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG.	2.554	18,20	46.482,80	14/03/2025	NÃO
CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 50% DE CACAU, INGREDIENTES: MÍNIMO DE 50% DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E	EMB.	50	14,68	734,00	14/03/2025	NÃO

AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 200G COM INFORMAÇÕES SOBRE INGREDIENTES, FABRICANTE E VALIDADE DESCRITAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
KIWI FRUTA IN NATURA, MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	KG.	1.099	20,14	22.133,86	14/03/2025	NÃO
PÃO FRANCÊS CONGELADO, UNIDADES DE 50G. PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITARIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. EM EMBALAGEM DE 1KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS, APÓS DATA DE ENTREGA.	KG.	1.923	10,58	20.345,34	14/03/2025	NÃO
PÃO FRANCÊS FRESCO, 50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITARIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA.	KG.	2.023	13,56	27.431,88	14/03/2025	NÃO
PERA FRUTA IN NATURA, MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	KG.	1.208	12,02	14.520,16	14/03/2025	NÃO
SÁLVIA DESIDRATADA, EM FOLHA SECA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ENTRE 5 A	EMB.	115	2,56	294,40	14/03/2025	NÃO

10G, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO.						
MANJERICÃO DESIDRATADO, EM FOLHA SECA, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ENTRE 5 A 10G, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO.	EMB.	125	6,13	766,25	14/03/2025	NÃO
MANJERONA DESIDRATADA, EM FOLHA SECA, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ENTRE 5 A 10G, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO.	EMB.	125	6,73	841,25	14/03/2025	NÃO
MELANCIA FRUTA IN NATURA, MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME. SE PARTIDAS, EMBALADAS EM PAPEL FILME COM O PESO DO PRODUTO.	KG.	927	3,33	3.086,91	14/03/2025	NÃO
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	UN.	500	1,33	665,00	14/03/2025	NÃO
ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	UN.	500	1,28	640,00	14/03/2025	NÃO
ADOÇANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 200ML	UN.	24	11,66	279,84	14/03/2025	NÃO
CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, CONGELADA, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO QUE CARACTERIZE SER DE PRIMEIRA. NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO PESANDO ENTRE 1 A 2KGS COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG.	1.974	39,83	78.624,42	14/03/2025	NÃO
CARNE BOVINA, MOÍDA DE PRIMEIRA COM ATÉ 10% DE GORDURA, CONGELADA, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO QUE CARACTERIZE SER DE PRIMEIRA. NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE,	KG.	2.084	26,06	54.309,04	14/03/2025	NÃO

PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.						
CARNE DE PORCO, PERNIL SUÍNO CONGELADO, SEM GORDURA APARENTE, ISENTO DE OSSO E CARTILAGEM, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, DE 1KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG.	2.444	22,89	55.943,16	14/03/2025	NÃO
IOGURTE, SABOR MORANGO. PRODUTO ELABORADO ATRAVÉS DA CULTURA DE LACTOBACILLUS VIVOS E DA FERMENTAÇÃO DE PURO LEITE DE VACA INTEGRAL. PRODUTO SEM A ADIÇÃO DE GORDURA DE ORIGEM NÃO LÁCTEA E SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE. EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 900ML, ÍNTEGRAS SEM VAZAMENTOS QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO, VENCIMENTO DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO SISPOA E SIM.	EMB.	1.263	6,90	8.714,70	14/03/2025	NÃO
POLVILHO DOCE 500 GR	EMB.	209	10,19	2.129,71	14/03/2025	NÃO
LEITE UHT 1 LITRO ZERO LACTOSE.	LT.	1.115	4,96	5.530,40	14/03/2025	NÃO
AMENDOIM, TIPO 1, SEMENTE COM CASCA AVERMELHADA, PACOTE DE 500G. INGREDIENTES: AMENDOIM CRU. NÃO APRESENTAR UMIDADE, MISTURAS INADEQUADA, PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADÁVEL E/OU PESO INSATISFATÓRIO. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS ATÓXICAS DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA: 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG.	475	7,79	3.700,25	14/03/2025	NÃO
CACAU EM PÓ ALCALINO 100% COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	KG.	347	27,21	9.441,87	14/03/2025	NÃO
FÍGADO BOVINO DE COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA CONGELADA SEM PELES E GORDURAS PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, DE ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO NEM	KG.	1.974	22,25	43.921,50	14/03/2025	NÃO

PEGAJOSO, COR UNIFORME SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS E ODOR PRÓPRIO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.						
CHUCHU: CARACTERÍSTICAS: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE LIMPA, TENRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KG.	1.020	4,88	4.977,60	14/03/2025	NÃO
COCO RALADO FINO, PURO, SEM AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO ALUMINIZADO DE 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	EMB.	266	5,26	1.399,60	14/03/2025	NÃO
CRAVO DA ÍNDIA (PACOTE 8G)	EMB.	128	6,45	825,60	14/03/2025	NÃO
ERVILHA PARTIDA TIPO 1, GRUPO 2, SECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 0,5 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EM FARDO PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMB.	533	13,22	7.046,26	14/03/2025	NÃO
FARINHA DE ARROZ CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE ARROZ, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE	KG.	30	9,56	286,80	14/03/2025	NÃO

1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO ATÉ 01 KG. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE						
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	KG.	594	7,96	4.728,40	14/03/2025	NÃO
GENGIBRE RAIZ, IN NATURA	KG.	35	14,14	494,90	14/03/2025	NÃO
IOGURTE, SABOR NATURAL. PRODUTO ELABORADO ATRAVÉS DA CULTURA DE LACTOBACILLUS VIVOS E DA FERMENTAÇÃO DE PURO LEITE DE VACA INTEGRAL. PRODUTO SEM A ADIÇÃO DE GORDURA DE ORIGEM NÃO LÁCTEA E SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE. EMBALAGENS ENTRE 900ML A 1L, ÍNTEGRAS SEM VAZAMENTOS QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO, VENCIMENTO DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO SISPOA E SIM.	EMB.	3.803	15,07	57.311,21	14/03/2025	NÃO
LIMÃO COMUM FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA E COR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG.	1.534	5,08	7.792,72	14/03/2025	NÃO

MELHORADOR DE FARINHA, ADITIVO PARA PANIFICAÇÃO, TIPO MELHORADOR DE FARINHA, ASPECTO FÍSICO PÓ. PACOTE COM 300G	EMB.	1.523	19,69	29.987,87	14/03/2025	NÃO
PEIXE EM CONSERVA, SARDINHA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 24 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG.	1.785	44,05	78.629,25	14/03/2025	NÃO
PEPINO: PEPINO COMUM SALADA DE 1ª QUALIDADE, CLASSE 20, CATEGORIA I – DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE CLARO OU ESCURO. DEVE APRESENTAR-SE COM AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KG.	540	2,54	1.371,60	14/03/2025	NÃO
PÊSSEGO IN NATURA. BRANCO OU AMARELO DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE/VARIEDADE, MATURAÇÃO MÉDIA, SEM SUJIDADES. TAMANHO PADRÃO CEASA.	KG.	1.069	13,58	14.517,02	14/03/2025	NÃO
VAGEM SELECIONADA FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA E COR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG.	728	15,44	11.240,32	14/03/2025	NÃO
CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA, EMBALAGEM DE 1 KG.	KG.	10	43,22	432,20	14/03/2025	NÃO
SAL AMONÍACO, PRODUTO PARA FINS ALIMENTÍCIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 100 GR DO PRODUTO. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL,	EMB.	203	3,56	722,68	14/03/2025	NÃO

VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
BANHA DE PORCO - COMPOSTA DE GORDURA DE SUÍNO. PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADA EM BALDE PLÁSTICO DE 1,5 KG E AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE DESCRITAS NO RÓTULO. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG.	20	25,63	512,60	14/03/2025	NÃO
BOMBONS DE CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO CREMOSO DE CHOCOLATE MEIO AMARGO, EMBALAGEM DE 1KG.	KG.	25	53,13	1.328,25	14/03/2025	NÃO
BOMBONS DE CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO CREMOSO DE CASTANHA DE CAJU E AMENDOIM, EMBALAGEM DE 1KG.	KG.	25	53,13	1.328,25	14/03/2025	NÃO
SUCO DE UVA INTEGRAL, 100% SUCO DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 1 LITRO. ROTULO CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, Nº LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMB.	100	10,36	1.036,00	14/03/2025	NÃO
SUCO DE ABACAXI INTEGRAL, 100% SUCO DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM 1 LITRO. ROTULO CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, Nº LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	EMB.	100	10,36	1.036,00	14/03/2025	NÃO
SUCO DE LARANJA INTEGRAL, 100% SUCO DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, AÇÚCAR OU CONSERVANTES. EMBALAGEM COM 1 LITRO. ROTULO CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO,	EMB.	100	13,38	1.338,00	14/03/2025	NÃO

	INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, Nº LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA						
	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE CONSERVANTES, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. A EMBALAGEM DEVE SER INDIVIDUAL DE 1 QUILO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVENDO SER ENTREGUE SEMANALMENTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR DE COMPRAS, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA, A POLPA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA ENTRE -15°C A -18°C.	KG.	1.232	21,87	26.943,84	14/03/2025	NÃO
	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE CONSERVANTES, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. A EMBALAGEM DEVE SER INDIVIDUAL DE 1 QUILO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVENDO SER ENTREGUE SEMANALMENTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR DE COMPRAS, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA, A POLPA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA ENTRE -15°C A -18°C.	KG.	1.232	21,87	26.943,84	14/03/2025	NÃO
	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE CONSERVANTES, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. A EMBALAGEM DEVE SER INDIVIDUAL DE 1 QUILO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES	KG.	1.232	21,87	26.943,84	14/03/2025	NÃO

DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVENDO SER ENTREGUE SEMANALMENTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR DE COMPRAS, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA, A POLPA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA ENTRE -15°C A -18°C.						
POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE CONSERVANTES, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. A EMBALAGEM DEVE SER INDIVIDUAL DE 1 QUILO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVENDO SER ENTREGUE SEMANALMENTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR DE COMPRAS, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA, A POLPA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA ENTRE -15°C A -18°C.	KG.	1.232	21,87	26.943,84	14/03/2025	NÃO
POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR MORANGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE CONSERVANTES, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES E ACIDULANTES. A EMBALAGEM DEVE SER INDIVIDUAL DE 1 QUILO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVENDO SER ENTREGUE SEMANALMENTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR DE COMPRAS, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA, A POLPA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA ENTRE -15°C A -18°C.	KG.	1.232	21,87	26.943,84	14/03/2025	NÃO
ESSENCIA PARA PANETONE. EMBALAGEM MÍNIMO 30 ML.	EMB.	40	6,09	243,60	14/03/2025	NÃO
ARROZ PARBOILIZADO, BENEFICIADO, CLASSE LONGO, FINO, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 1KG.	KG.	109	4,57	498,13	14/03/2025	NÃO

EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. INDICAR MARCA.						
BERINJELA DE BOA QUALIDADE FRESCA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO MÉDIOS.	KG.	594	6,20	3.682,80	14/03/2025	NÃO
ABACATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, COR E FORMATO UNIFORMES, POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	KG.	738	5,71	4.213,98	14/03/2025	NÃO
ERVA DOCE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE COM NO MÍNIMO 15G E NO MÁXIMO 25G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE OU FARDO PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	EMB.	214	7,64	1.634,96	14/03/2025	NÃO
ESPINAFRE DE 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, DE PARASITAS E DE LARVAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA.	MOLHO	1.212	6,08	7.368,96	14/03/2025	NÃO
FEIJÃO CARIOÇA, TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE. GRÃO NOVO, INTEIRO E SÃO, SEM DEFEITOS E QUEBRADURAS, ISENTO DE SUJIDADES OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 1 KG EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E RESISTENTE, VEDADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EM FARDO DE PAPEL RESISTENTE OU FARDO	KG.	379	9,04	3.426,16	14/03/2025	NÃO

	PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA						
	LOURO EM FOLHAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE COM NO MÍNIMO 5G E NO MÁXIMO 8G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE OU FARDO PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	EMB.	70	2,44	170,80	14/03/2025	NÃO
	MARACUJÁ DOCE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG.	1.009	12,12	12.229,08	14/03/2025	NÃO
	MASSA ALIMENTÍCIA, COM OVOS, TIPO LETRINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 0,5 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMB.	495	5,77	2.856,15	14/03/2025	NÃO
	MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, ESPAGUETE, LISA (NÃO TIPO NINHO). EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 0,5 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMB.	505	3,27	1.651,35	14/03/2025	NÃO
	PITAYA DE 1ª QUALIDADE - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E NÃO MUITO MADURA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG.	594	16,06	9.539,64	14/03/2025	NÃO

SAGU PÉROLA, PACOTE COM 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDO PLÁSTICO RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMB.	110	6,79	746,90	14/03/2025	NÃO
SEMENTE DE GERGELIM SEM CASCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 0,25 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	EMB.	37	32,56	1.204,72	14/03/2025	NÃO
TAPIOCA - GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, 500G 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA.	EMB.	129	8,38	1.081,02	14/03/2025	NÃO
UVA NIÁGARA ROSA DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COR ESPECÍFICA DA ESPÉCIE, SEM SUJIDADES, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, TAMANHO MÉDIO E MATURAÇÃO IDEAL.	KG.	644	14,33	9.228,52	14/03/2025	NÃO
UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTE, SECA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES EM FILME PLÁSTICO FLEXÍVEL OU POTE PLÁSTICO, FECHAMENTO POR SELAGEM, COM NO MÍNIMO 0,15 KG E NO MÁXIMO 0,250 KG, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE OU FARDO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMB.	85	42,65	3.625,25	14/03/2025	NÃO
UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE, SECA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES EM FILME PLÁSTICO FLEXÍVEL OU POTE PLÁSTICO, FECHAMENTO POR SELAGEM, COM NO MÍNIMO 0,15 KG E NO MÁXIMO 0,250 KG, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO	EMB.	109	36,79	4.010,11	14/03/2025	NÃO

RESISTENTE OU FARDO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
VINAGRE DE MAÇÃ, NATURAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO COM NO MÍNIMO 0,5 ML E NO MÁXIMO 0,75 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE OU PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 16 MESES A CONTAR DO PRAZO DE ENTREGA.	EMB.	414	5,54	2.293,56	14/03/2025	NÃO
LINGUIÇA CALABRESA FATIADA, EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM COM 1 QUILO	KG.	30	32,56	976,80	14/03/2025	NÃO
CHOCOLATE AO LEITE PROFISSIONAL - GOTAS FORNEÁVEIS, EMBALAGEM COM 1KG	KG.	40	39,83	1.593,20	14/03/2025	NÃO
CHOCOLATE MEIO AMARGO – NO MÍNIMO 50% CACAU, PROFISSIONAL - GOTAS FORNEÁVEIS, EMBALAGEM COM 1KG	KG.	40	38,50	1.540,00	14/03/2025	NÃO
XAROPE DE FRAMBOESA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 700ML	EMB.	30	9,90	297,00	14/03/2025	NÃO
SALSA DESIDRATADA 100G	EMB.	20	8,15	163,00	14/03/2025	NÃO
BANANA PRATA, CASCA UNIFORME, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. PESO MÉDIO DE 60 GRAMAS POR UNIDADE. PESO IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	KG	875	6,54	5.722,50	14/03/2025	
TOMATE VERMELHO, NOVO, SÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTACTO, SEM MACHUCADOS E LIMPO. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFIRAM NA SUA QUALIDADE. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG	153	8,97	1.372,41	14/03/2025	NÃO
REPOLHO VERDE.	KG	91	5,39	490,49	14/03/2025	NÃO
AÇÚCAR MASCAVO, PACOTE COM 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESO E VALIDADE INDICADOS NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA	EMB	56	7,33	410,48	14/03/2025	NÃO
ESPINAFRE, MOLHO.	UN	54	6,08	328,32	14/03/2025	NÃO
TEMPERO VERDE, MOLHO.	UN	150	4,33	649,50	14/03/2025	NÃO
BRÓCOLIS	UN	149	6,09	907,41	14/03/2025	NÃO

ALHO IN NATURA, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALAGEM COM O PESO IDENTIFICADO.	KG	16	31,93	606,88	14/03/2025	NÃO
MANDIOCA (AIPIM), NOVA, DESCASCADA, LIMPA, CONGELADA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA	KG	117	10,16	1.188,72	14/03/2025	NÃO
BATATA DOCE, NOVA, LISA, INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO GRANDE UNIFORME, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG	69	2,54	175,26	14/03/2025	NÃO
BATATA INGLESA, NOVA, LISA, INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG	111	5,46	606,06	14/03/2025	NÃO
BETERRABA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS, LISA, INTACTA E LIMPA. SEM BROTO, RACHADURAS, CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, COM PESO IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG	63	4,11	258,93	14/03/2025	NÃO
CEBOLA BRANCA, NOVA, INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIO UNIFORME, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG	201	5,18	1.041,18	14/03/2025	NÃO
CENOURA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTACTA E LIMPA. COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE INTERFEREM NA SUA QUALIDADE. BOAS CONDIÇÕES DE USO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO.	KG	172	3,36	577,92	14/03/2025	NÃO

ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.						
COUVE-FLOR, NOVO, COM TALOS E FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTACTA E LIMPA. SEM MACHUCADOS OU BOLORES. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, PESO IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG	83	6,63	550,29	14/03/2025	NÃO
COUVE VERDE, HORTALIÇA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS BRILHANTES, LISAS E VIÇOSAS, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS E AMARELADAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ENTREGUE EM MOLHOS COM NO MÍNIMO OITO FOLHAS. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	UN	75	3,13	234,75	14/03/2025	NÃO
LARANJA COMUM, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA UNIFORME, TAMANHO UNIFORME, INTACTA E LIMPA. SEM MACHUCADOS, CORTES NA CASCA OU BOLORES. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG	90	3,85	346,50	14/03/2025	NÃO
MAÇÃ VERMELHA TIPO FUGI, ESPECIAL, NOVA, INTACTA E LIMPA. TAMANHO UNIFORME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIVRE DE DANOS FÍSICOS E/OU FISIOLÓGICOS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. ARMAZENAMENTO ADEQUADO.	KG	245	7,16	1.754,20	14/03/2025	NÃO
PIMENTÃO VERDE	KG	31	9,63	298,53	14/03/2025	NÃO
MILHO VERDE IN NATURA ESPIGA	KG	67	7,99	535,33	14/03/2025	NÃO
BERGAMOTA (TANGERINA MURCOOT)	KG	249	4,57	1.362,03	14/03/2025	NÃO
MELADO BATIDO 400G	UN	80	10,94	875,20	14/03/2025	NÃO
CARNE DE PORCO, PERNIL SUÍNO CONGELADO, SEM GORDURA APARENTE, ISENTO DE OSSO E CARTILAGEM, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, DE 1KG	KG	39	22,89	892,71	14/03/2025	NÃO

COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.						
PÃO CASEIRO	KG	216	16,61	3.587,76	14/03/2025	NÃO
CARNE DE PORCO, MOÍDA SUÍNO CONGELADO. EMBALAGENS A VACUO, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, DE 1KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIO.	KG	21	27,10	569,10	14/03/2025	NÃO
CARNE DE PORCO, LOMBO SUÍNO CONGELADO. EMBALAGEM A VÁCUO, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, DE 1KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG	39	31,15	1.214,85	14/03/2025	NÃO
CHUCHU: CARACTERÍSTICAS: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE LIMPA, TENRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KG	29	4,88	141,52	14/03/2025	NÃO
PEPINO: PEPINO COMUM SALADA DE 1ª QUALIDADE, CLASSE 20, CATEGORIA I – DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE CLARO OU ESCURO. DEVE APRESENTAR-SE COM AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KG	19	2,54	48,26	14/03/2025	NÃO
PÊSSEGO IN NATURA. BRANCO OU AMARELO DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE/VARIEDADE, MATURAÇÃO MÉDIA, SEM SUJIDADES. TAMANHO PADRÃO CEASA.	KG	174	13,58	2.362,92	14/03/2025	NÃO

VAGEM SELECIONADA FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA E COR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	32	15,44	494,08	14/03/2025	NÃO
PE DE MOLEQUE/RAPADURA DE MELADO	KG	57	18,58	594,56	14/03/2025	NÃO
TOMATE PICADO (POLPA)	KG	29	5,02	145,58	14/03/2025	NÃO
TOMATE CEREJA	KG	30	27,22	816,60	14/03/2025	NÃO
SUCO INTEGRAL ABACAXI 1 LITRO	L	168	15,58	2.617,44	14/03/2025	NÃO
SUCO INTEGRAL DE MACA 1 LITRO	L	134	15,58	2.087,72	14/03/2025	NÃO
SUCO INTEGRAL DE UVA 1 LITRO	L	617	15,58	9.612,86	14/03/2025	NÃO
BOLACHA CASEIRA SABORES DIVERSOS	KG	243	28,96	7.037,28	14/03/2025	NÃO
PÃO CASEIRO RECHEADO COM CARNE MOÍDA	KG	18	16,83	302,94	14/03/2025	NÃO
PÃO CASEIRO RECHEADO COM FRANGO	KG	18	16,83	302,94	14/03/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	HIGIENE E LIMPEZA/ MATERIAIS						
Justificativa	OS PRODUTOS SERÃO UTILIZADOS PARA MANUTENÇÃO DE CONDIÇÕES SANITÁRIAS DOS PRÉDIOS E DEMAIS LOCAIS PÚBLICOS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS.	KIT BÁSICO MATERIAIS DE HIGIENE	UN	150	66,49	9.973,50	03/03/2025	NÃO
	KIT BÁSICO MATERIAIS DE LIMPEZA	UN	150	59,56	8.934,00	03/03/2025	NÃO
	TOALHA ROSTO, MATERIAL MÍNIMO 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, TAMANHO MÍNIMO 50x80 cm.	UN	60	13,99	839,40	03/03/2025	NÃO
	DETERGENTE PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 500ml, NEUTRO.	UN	611	1,89	1.154,79	03/03/2025	NÃO
	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, USO GERAL, 360ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL.	UN	272	11,60	3.155,20	03/03/2025	NÃO
	SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO, EMBALAGEM 450ml., LIMPEZA PESADA	UN	88	7,25	638,00	03/03/2025	NÃO
	LUSTRA MÓVEIS MULTI SUPERFÍCIE, PERFUME LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM 200ml.	UN	49	6,72	329,28	03/03/2025	NÃO
	VASSOURA, MATERIAL PLÁSTICO, BASE COM NO MÍNIMO 30CM, SISTEMA DUPLO DE CERDAS COM NO MÍNIMO 11CM DE ALTURA E PONTAS PLUMADAS, CABO DE METAL COM NO MÍNIMO 1,12M, PARA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA.	UN	145	10,87	1.576,15	03/03/2025	NÃO
	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	EMB	80	2,46	196,80	03/03/2025	NÃO
	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS EMBALAGEM C/ 100 UN.	EMB	10	14,72	147,20	03/03/2025	NÃO
	COPO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 150 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	CX	65	120,76	7.849,40	03/03/2025	NÃO
SABONETE LÍQUIDO, ANTISEPTICO E ANTIBACTERIANO, A BASE DE TRICLOSAN, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, USO HOSPITALAR, GALÃO COM 5 LITROS.	UN	55	54,87	3.017,85	03/03/2025	NÃO	

PANO DE PRATO BRANCO, FABRICADO EM SACARIA PREMIUM 100% ALGODÃO MEDINDO NO MÍNIMO 45X66CM. BARRADO DE TRICOLINE COM 8,5CM DE ALTURA NO MÍNIMO.	UN	50	2,14	107,00	03/03/2025	NÃO
LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL PARA ABERTURA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UN	20	24,60	492,00	03/03/2025	NÃO
SODA CAUSTICA EMBALAGEM 1KG	UN	10	25,03	250,30	03/03/2025	NÃO
ESCOVA PARA LIMPEZA MULTIUSO, CABO EM PLÁSTICO COM MÍNIMO 11CM ANATÔMICO, COM CERDAS PLASTICAS LONGAS E MACIAS.	UN	42	6,56	275,52	03/03/2025	NÃO
PRENDEDOR DE ROUPAS, DE MADEIRA COM 12 UNIDADES	UN	15	2,10	31,50	03/03/2025	NÃO
ESFREGÃO DE AÇO.	UN	115	1,97	226,55	03/03/2025	NÃO
AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS	UN	11	17,53	192,83	03/03/2025	NÃO
DESINFETANTE SANITÁRIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONCENTRADO.	UN	60	15,16	909,60	03/03/2025	NÃO
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M	PAR	40	2,88	115,20	03/03/2025	NÃO
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO G	PAR	10	3,26	32,60	03/03/2025	NÃO
SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UN	18	33,25	58,50	03/03/2025	NÃO
ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 2% , EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UN	415	12,94	5.370,10	03/03/2025	NÃO
SABÃO AZUL EM BARRA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	EMB	31	16,69	517,39	03/03/2025	NÃO
MOP DE LIMPEZA COM 1 ESFREGÃO COM CABO E BASE EM INOX, 1 BALDE E 2 REFIS; CENTRÍFUGA EM INOX, ROTACIONA 360º, 2600 ROTAÇÕES POR MINUTO; COM DISPOSITIVO PARA LIMPAR O ESFREGÃO DIRETAMENTE NO PRÓPRIO BALDE; ACIONAMENTO DA CENTRIFUGAÇÃO PELO CABO; CABO EM AÇO INOX.	UN	2	113,67	227,34	03/03/2025	NÃO
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, EM PLASTICO ABS COM CAPACIDADE DE 2 OU 3 DOBRAS; EM COR BRANCA, DIMENSÕES A29 X L25 X P12 CM, PARA USO NO BANHEIRO.	UN	23	24,76	569,48	03/03/2025	NÃO
ALCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM COM 5 LITROS	EMB	65	41,01	2.665,65	03/03/2025	NÃO
SACO DE LIXO CAPACIDADE 40 LITROS EMBALAGEM COM 100 UN.	EMB	87	11,00	957,00	03/03/2025	NÃO
AROMATIZANTE DE AMBIENTES CONCENTRADO 100 ML - PERFUME LAVANDA	UN	15	8,39	125,85	03/03/2025	NÃO
ALCOOL 70%, USO HOSPITALAR COM CERTIFICAÇÃO ANVISA (LITRO)	L	1.284	22,99	29.519,16	03/03/2025	NÃO

DESINFETANTE LÍQUIDO, DE USO PROFISSIONAL/HOSPITALAR, AÇÃO CONTRA VÍRUS, FUNGOS E BACTÉRIAS, COM CERTIFICAÇÃO ANVISA, GALÃO COM 05 LITROS.	GL	200	16,91	3.382,00	03/03/2025	NÃO
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P	PAR	10	4,57	45,70	03/03/2025	NÃO
CABO EXTENSOR REGULÁVEL PARA VASSOURA (3 METROS)	UN	8	30,32	242,56	03/03/2025	NÃO
VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA, DE BOA QUALIDADE, BASE COM NO MÍNIMO 40 CM, 5 FIOS, REFORÇADA.	UN	13	25,81	335,53	03/03/2025	NÃO
RODO ESPALHADOR DE CERA, BASE DE PLÁSTICO COM ESPUMA AMARELA MEDINDO NO MÍNIMO 29CM COMPRIMENTO X 13 CM ALTURA X 08CM E CABO DE METAL DE 120CM.	UN	4	19,65	78,60	03/03/2025	NÃO
PAPEL TOALHA 22CMX20CM - FARDO COM 24 ROLOS	FAR	9	52,04	468,36	03/03/2025	NÃO
INSETICIDA AEROSOL COM ÓLEO DE CITRONELA EMBALAGEM COM 300ML	UN	10	11,66	115,60	03/03/2025	NÃO
SABONETE LIQUIDO 2 LITROS	UN	10	13,83	138,30	03/03/2025	NÃO
PANO DE LIMPEZA, 100% EM MICROFIBRA, TAMANHO MINIMO 40CM X 60 CM.	UN	195	3,12	608,40	03/03/2025	NÃO
MEXEDOR/COLHER DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	5	14,03	70,15	03/03/2025	NÃO
SACO DE LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES (0,8 MICRAS)	EMB	168	15,99	2.686,32	03/03/2025	NÃO
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100% FIBRAS CELULOSICAS, FOLHA SIMPLES, ROLO DE 300 M. X 10 CM, PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	56	32,67	1.829,52	03/03/2025	NÃO
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS CELULOSE VIRGEM, 2 DOBRAS, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	PCT	855	13,36	306,80	03/03/2025	NÃO
ESPONJA LAVA-LOUÇA DUPLA FACE COM AÇÃO ANTIMICROBIANA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	EMB	118	2,60	306,80	03/03/2025	NÃO
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU PLOPROPILENO COM COMPRIMENTO MÍNIMO(SALIENTE) DE 12 CM E ESPESSURA MÉDIA 0,60MM COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO.	UN	10	9,00	90,00	03/03/2025	NÃO
TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRA NOS QUATRO LADOS. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. GRAMATURA MÍNIMA 400G/M2, TAMANHO MÍNIMO 40X60CM. CORES ESCURAS.	UN	30	6,58	197,40	03/03/2025	NÃO

RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO, MÍNIMO 40CM, CABO METAL 120CM.	UN	6	26,98	161,88	03/03/2025	NÃO
GARRAFA TÉRMICA INOX, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA DE ACIONAMENTO POR PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA 1,8 LITROS.	UN	14	53,40	747,60	03/03/2025	NÃO
SACO PARA LIXO 15 LTS, REFORÇADO, EMBALAGEM COM 100 UN.	EMB	10	15,03	150,30	03/03/2025	NÃO
DESINFETANTE SANITÁRIO GEL LIMPEZA PROFUNDA, EMBALAGEM COM BICO DIRECIONADOR CONTENDO NO MÍNIMO 500ML.	UN	110	13,85	1.523,50	03/03/2025	NÃO
SACO DE LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	74	22,50	1.665,00	03/03/2025	NÃO
LIMPA VIDROS 3 EM 1, SECAGEM RÁPIDA E COM BICO PULVERIZADOR, EMBALAGEM 500 ML.	UN	133	5,39	716,87	03/03/2025	NÃO
REFIL PARA ESFREGÃO TIPO MOP GIRATÓRIO, EM MICROFIBRA, REDONDO, UNIVERSAL.	UN	3	16,15	48,45	03/03/2025	NÃO
PÁ PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE NO MÍNIMO 110 CM.	UN	20	15,30	306,00	03/03/2025	NÃO
TAPETE CAPACHO COM BASE EMBORRACHADA MEDINDO 60X40 CM, COR ESCURA.	UN	22	14,32	315,04	03/03/2025	NÃO
ALCOOL LÍQUIDO 70%, FRASCO COM 5 LITROS	FR	8	23,67	189,36	03/03/2025	NÃO
PASTILHA ADESIVA DESINFETANTE, PARA VASO SANITÁRIO, CAIXA COM 3 UNIDADES.	CX	355	4,14	1.469,70	03/03/2025	NÃO
BALDE PLÁSTICO TRANSPARENTE, REDONDO COM BICO DIRECIONADOR, ALÇA ANATÔMICA E CAVIDADE NO FUNDO PARA FACILITAR O MANUSEIO E ESVAZIAMENTO, CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS.	UN	67	21,31	1.427,77	03/03/2025	NÃO
BALDE PLÁSTICO TRANSPARENTE, REDONDO COM BICO DIRECIONADOR, ALÇA ANATÔMICA E CAVIDADE NO FUNDO PARA FACILITAR O MANUSEIO E ESVAZIAMENTO, CAPACIDADE MÍNIMA 8,5 LITROS.	UN	39	14,21	554,19	03/03/2025	NÃO
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCO, ALTA ALVURA, SEM PIGMENTAÇÃO ORIUNDA DA UTILIZAÇÃO DE APARAS DE MATERIAL IMPRESSO, DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL, NEUTRO, GOFRADO, PICOTADO, MACIO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, EMBALAGEM COM 16 ROLOS DE 30 MX10CM	EMB	703	27,63	19.423,89	03/03/2025	NÃO

PULVERIZADOR MANUAL BORRIFADOR SPRAY 500ML	UN	40	4,83	193,20	03/03/2025	NÃO
LIMPA FORNO SPRAY.	UN	8	12,54	100,32	03/03/2025	NÃO
SABONETE LIQUIDO 200 ML	UN	10	10,54	105,40		NÃO
SABÃO LÍQUIDO, LAVA ROUPAS, PARA LIMPEZA PESADA, COM AÇÃO DESINFETANTE, EMBALAGEM COM 3LITROS.	EMB	100	22,91	2.291,00	03/03/2025	NÃO
PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO GROSSO, DUPLO, XADREZ, TAMANHO 70 CM X 45CM	UN	235	6,91	1.623,85	03/03/2025	NÃO
ESCOVA MULTIUSO EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA LIMPEZA DE CANTOS, CABO LONGADO DE 27CM.	UN	20	6,80	136,00	03/03/2025	NÃO
LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO, TIRA LIMO, EMBALAGEM COM 500ML BORRIFADOR.	UN	110	11,72	1.289,20	03/03/2025	NÃO
DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL, EM POLIPROPILENO, USO PROFISSIONAL, COM RESERVATÓRIO DE 800ML, COM BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO, COR BRANCO	UN	26	32,93	856,18	03/03/2025	NÃO
ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE VERDE AMARELA COM IONS DE PRATA E AÇÃO ANTIBACTERIANA, FORMATO COM VINCO "SALVA UNHAS", DIMENSÕES MÍNIMAS 100X75X42MM, EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.	EMB	95	5,18	492,10	03/03/2025	NÃO
LIMPADOR DESENGORDURANTE DE COZINHA - 500ML	UN	10	3,13	31,30	03/03/2025	NÃO
KIT PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA, TIPO ESFREGA E SECA, CONTENDO 02 UNIDADES MEDINDO 29X29CM CADA.	KIT	20	5,42	108,40	03/03/2025	NÃO
CERA LÍQUIDA VERMELHA PARA PISOS EM GERAL. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS AUTOBRILHO, PROTEÇÃO E PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. EMBALAGEM 750 ML.	UN	30	12,79	383,70	03/03/2025	NÃO
CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS DE CERÂMICA POROSA. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS AUTOBRILHO E PROTEÇÃO. EMBALAGEM 750 ML.	UN	10	12,99	129,90	03/03/2025	NÃO
LIXEIRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 12 LITROS, CESTO INTERNO EM POLIPROPILENO REMOVIVEL, COM PEDAL E ALÇA DE TRANSPORTE, MATERIAL RESISTENTE SEM PONTOS DE SOLDA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO,	UN	39	114,00	4.446,00	03/03/2025	NÃO

LIXEIRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 20 LITROS, CESTO INTERNO EM POLIPROPILENO REMOVÍVEL, COM PEDAL E ALÇA DE TRANSPORTE, MATERIAL RESISTENTE SEM PONTOS DE SOLDA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO	UN	50	146,50	7.325,00	03/03/2025	NÃO
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO GG	PAR	10	4,23	42,30	03/03/2025	NÃO
ESCORREDOR DE LOUÇA PARA PIA	UN	01	60,00	60,00	03/03/2025	NÃO
PORTA DETERGENTE PARA PIA	UN	01	30,00	30,00	03/03/2025	NÃO
CONTAINER PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO 1000L	UN	10	2.357,00	11.785,00	03/03/2025	NÃO
LIXEIRA METALICA PARA CALÇADAS E PRAÇAS	UM	20	215,00	4.300,00	03/03/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL DE EXPEDIENTE/ MATERIAIS						
Justificativa	OS MATERIAIS SERÃO UTILIZADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS E ADMINISTRATIVAS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	PAPÉL SULFITE 90G/M ² A4	EMB	2.000	34,94	69.880,00	02/06/2025	NÃO
	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADO, CAIXA COM 5000 UN.	EMB	20	5,66	113,20	02/06/2025	NÃO
	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA	UN	15	22,85	342,75	02/06/2025	NÃO
	GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPOS 26/6, GRANDE, CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS	UN	40	20,85	834,00	02/06/2025	NÃO
	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA COR FUMÊ, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4.	UN	220	2,85	627,00	02/06/2025	NÃO
	LÁPIS PRETO Nº 2, PONTA RESISTENTE, CAIXA COM 144 UNIDADES.	EMB	10	56,63	566,30	02/06/2025	NÃO
	ALFINETES DE CABEÇA SIMPLES, Nº 29, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	20	8,21	164,20	02/06/2025	NÃO
	PAPÉL CREPON NAS CORES ROSA, VERDE, AMARELA, LARANJA, VERMELHA, LILÁS, AZUL, PRETA E BRANCA	UN	150	1,68	252,00	02/06/2025	NÃO
	COLA GLITER, EMBALAGEM COM 35 GRAMAS, NAS CORES PRATA, DOURADO, VERDE, VERMELHO, AZUL E PEROLADO, SENDO 10 UNIDADES DE CADA COR.	UN	50	4,43	221,50	02/06/2025	NÃO
	PAPÉL CONTACTE TRANSPARENTE, ROLO 45CM X 10M	UN	5	42,80	214,00	02/06/2025	NÃO
	PASTA CATÁLOGO, 50 FOLHAS.	UN	15	13,85	207,75	02/06/2025	NÃO
	PRANCHETA, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL ACRÍLICO.	UN	70	21,78	1.524,60	02/06/2025	NÃO
	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	50	2,68	134,00	02/06/2025	NÃO
	GIZ DE CERA CURTO COM 15 CORES.	EMB	30	6,10	183,00	02/06/2025	NÃO

CANETAS HIDROCOR, PONTA GROSSA, EMBALAGEM COM 12 CORES, ATOXICA, LAVÁVEL, TAMPA VENTILÁVEL E ANTIASFIXIANTE.	EMB	20	16,26	325,20	02/06/2025	NÃO
LAPISEIRA, PARA GRAFITE DE 0,5 MM, EM PLÁSTICO, BAQUELITE PRETO, COM PONTEIRA E MECANISMO DE METAL.	UN	50	2,57	128,50	02/06/2025	NÃO
LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES.	UN	50	4,30	215,00	02/06/2025	NÃO
FITA CREPE 24MM X 50 M	UN	70	7,13	499,10	02/06/2025	NÃO
CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	75	3,96	297,00	02/06/2025	NÃO
FITA ADESIVA DUPLA FACE 16MMX30M, COR BRANCA	UN	50	8,31	415,50	02/06/2025	NÃO
CADERNO UNIVERSITARIO, TAMANHO 200 x 275MM, CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS PAUTADAS.	UN	40	14,85	594,00	02/06/2025	NÃO
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, EM CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADO OU AÇO INOXIDAVEL	UN	25	3,98	99,50	02/06/2025	NÃO
CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, COM 18 ML, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	EMB	15	12,11	181,65	02/06/2025	NÃO
FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, 48mm x 45m.	UN	160	3,79	606,40	02/06/2025	NÃO
CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAMANHO 340 x 133 x 240MM	UN	420	3,26	1.369,20	02/06/2025	NÃO
GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, 80 MM, METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	EMB	40	18,25	730,00	02/06/2025	NÃO
PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	EMB	10	12,34	123,40	02/06/2025	NÃO
PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	EMB	10	14,36	143,60	02/06/2025	NÃO
CADERNO ESPIRAL, TAMANHO 140 x 200MM, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA DURA	UN	65	6,30	409,50	02/06/2025	NÃO
PINCEL ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, SENDO 35 UNIDADES DE CADA COR	UN	105	1,85	194,25	02/06/2025	NÃO
TESOURA GRANDE, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO, PARA USO GERAL, TAMANHO MÍNIMO 20 CM, CORTE DE ALTA PERFORMANCE DE MAIS DIFERENTES TIPOS DE MATERIAIS, FIO RESISTENTE.	UN	80	15,30	1.224,00	02/06/2025	NÃO
TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, COR PRETA, FRASCO COM 40ML	UN	25	4,00	100,00	02/06/2025	NÃO
CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8/0 COM 25 UNIDADES	EMB	28	5,30	148,40	02/06/2025	NÃO
EVA 60 X 40 CM, 2MM, LISO, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, LILÁS, PRATA, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA.	UN	420	3,31	1.390,20	02/06/2025	NÃO

LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UN	15	7,94	119,10	02/06/2025	NÃO
FOLHA DE OFICIO A4 DE 180 gm2 PACOTE COM 50 FOLHAS.	UN	25	14,72	368,00	02/06/2025	NÃO
CARTOLINA DIVERSAS CORES. NAS CORES ROSA, VERDE, AMARELA, LARANJA, VERMELHA, LILÁS, AZUL, PRETA E BRANCA.	UN	150	0,85	127,50	02/06/2025	NÃO
PALITO DE MADEIRA TIPO PALITO DE PICOLE, PARA TRABALHOS ARTESANAIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	30	3,53	105,90	02/06/2025	NÃO
GRAMPOS 26/6 EM AÇO ACOBREADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	EMB	45	5,52	248,40	02/06/2025	NÃO
PALITO DE CHURRASQUINHO GRANDE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	30	5,98	179,40	02/06/2025	NÃO
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	EMB	20	5,52	110,40	02/06/2025	NÃO
PAPEL KRAFT NATURAL 80G BOBINA COM 80 CM X 150 M	UN	5	94,21	471,05	02/06/2025	NÃO
MASSA DE MODELAR 180 GRAMAS 12 CORES	EMB	25	4,83	120,75	02/06/2025	NÃO
TESOURA PARA PICOTAR, CORTE EM ZIGZAG, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 23,5CM.	UN	10	9,71	97,10	02/06/2025	NÃO
PASTA ABA, PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4	UN	50	2,09	104,50	02/06/2025	NÃO
ATILHO ELÁSTICO AMARELO, SUPER RESISTENTE, TAMANHO 8,5CM, SACO COM 1200 UNIDADES.	SC	6	18,63	111,78	02/06/2025	NÃO
ESTILETE METÁLICO, CABO EMBORRACHADO, LÂMINA RETRÁTIL, COMPRI"ENTO 6", LARGURA 18 MM	UN	20	6,89	137,80	02/06/2025	NÃO
LÁPIS GRAFITE, -PRETO - 6B	UN	60	1,89	113,40	02/06/2025	NÃO
CANETINHA HIDROCOR, PONTA 2,5MM RETRÁTIL, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM TAMPA ANTIASFIXIANTE, 12 CORES	UN	40	11,91	476,40	02/06/2025	NÃO
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 240 FOLHAS	UN	5	92,00	460,00	02/06/2025	NÃO
CLIPS 6/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	EMB	25	4,35	108,75	02/06/2025	NÃO
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	50	2,91	145,50	02/06/2025	NÃO
BASTÃO COLA QUENTE 7,5MMX30CM	UN	600	1,05	630,00	02/06/2025	NÃO
PASTA EM L OFICIO TRANSPARENTE	UN	150	0,84	126,00	02/06/2025	NÃO
BORRACHA BRANCA, USO ESCOLAR, Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES.	EMB	10	36,99	369,90	02/06/2025	NÃO
ENVELOPE, EM PAPEL PARDO 80GR, TAMANHO 240MM X 340MM.	UN	570	0,33	188,10	02/06/2025	NÃO
RÉGUA EM POLIESTIRENO FLEXÍVEL 30CM	UN	70	1,65	115,50	02/06/2025	NÃO
CADERNO 96 FOLHAS, CAPA DURA COM MOLA 275 MM X 200 MM.	UN	20	8,34	166,80	02/06/2025	NÃO

CANETA ESFEREOGRÁFICA COR AZUL, CORPO CRISTAL E HEXAGONAL COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCAMENTO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, PONTA MÉDIA DE 1.0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	EMB	40	34,92	1.396,80	02/06/2025	NÃO
PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS, 40 FOLHAS, ESTRUTURA EM METAL, REGULADOR DE FOLHA E DEPÓSITO PARA RESÍDUOS.	UN	10	90,56	905,60	02/06/2025	NÃO
CADERNO CARTOGRAFIA 48 FOLHAS	UN	20	5,39	107,80	02/06/2025	NÃO
BLOCO AUTOADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 50FOLHAS 38MMX50MM	EMB	180	3,37	606,60	02/06/2025	NÃO
CLIPS EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	EMB	25	4,66	116,50	02/06/2025	NÃO
LIXEIRA METAL TELADA, CAPACIDADE 10 LTS.	UN	20	37,37	747,40	02/06/2025	NÃO
FITA CORRETIVA 12M	UN	30	6,15	184,50	02/06/2025	NÃO
CANETA MARCA TEXTO FLOURESCENTE COM PONTA CHANFRADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	EMB	30	15,76	472,80	02/06/2025	NÃO
COLA BRANCA LAVÁVEL 35G.	UN	110	1,15	126,50	02/06/2025	NÃO
CANETA ESFEREOGRÁFICA COR PRETO, CORPO CRISTAL E HEXAGONAL COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCAMENTO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, PONTA MÉDIA DE 1.0 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	EMB	10	34,32	343,20	02/06/2025	NÃO
PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA, HASTE METAL REVESTIDA COM PONTEIRA PLÁSTICA FIXADA POR ILHÓS NAS 4 PONTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360MMX240MM E GRAMATURA DE 305G/M².	UN	100	5,23	523,00	02/06/2025	NÃO
EVA 60 X 40 CM, 2 MM, COM GLITER, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, LILÁS, PRATA, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA	UN	410	3,31	1.357,10	02/06/2025	NÃO
COLA PERMANENTE 250G	UN	10	24,95	249,50	02/06/2025	NÃO
TINTA PARA TECIDO 250ML, NAS CORES AMARELA, VERMELHA, VIOLETA, PRETA, BRANCA, LARANJA E VERDE MUSGO, SENDO 10 UNIDADES DE CADA COR.	UN	70	24,66	1.726,20	02/06/2025	NÃO
KIT DE LÁPIS DE COR COM 24 CORES + 6 TONS DE PELE DE PELE MISTURÁVEIS	EMB	10	28,81	288,10	02/06/2025	NÃO
LÁPIS DE COR, 12 CORES, TAMANHO JUMBO, COMPRIMENTO 3/4, MACIO E RESISTENTE, FORMATO TRIANGULAR + APONTADOR JUMBO INCLUSO	EMB	10	31,79	317,90	02/06/2025	NÃO
LÁPIS DE COR, 12 TONS DE PELE MISTURÁVEIS.	UN	10	21,20	212,00	02/06/2025	NÃO

FOLHA DE PAPEL LA-INADO - A4, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, LILÁS, PRATA, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA	UN	100	1,46	146,00	02/06/2025	NÃO
COLA BRANCA PVA-EXTRA - 1 KG - ADESIVO A BASE D- PVAC - INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS DE BAIXA E MÉDIA DENSIDADE, ARTEFATOS DE MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO, CARTUCHOS, SACOS DE PAPEL E MATERIAIS POROSOS EM GERAL. EM ARTESANATO, INDICADO PARA USO EM TECIDO, ALGODÃO, CORTIÇA, POLIESTRITIRENO EXPANDIDO, COURO, TELA, GESSO ENTRE OUTROS	UN	100	10,91	1.091,00	02/06/2025	NÃO
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO RATINHO VSSR10	UN	25	4,18	104,50	02/06/2025	NÃO
PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE C-M ABA - RG/TÍTULO DE E-EITOR - 81MMX110MM	UN	250	1,11	277,50	02/06/2025	NÃO
GIZ ESCOLAR CO-ORIDO - CX C/ 64UN	EMB	30	5,46	163,80	02/06/2025	NÃO
LÁPIS PRETO 4B	UN	50	2,37	118,50	02/06/2025	NÃO
PAPEL DE PRESENTE LISTR- AZUL - BOBINA ROLO 40CMX100M	UN	2	68,91	137,82	02/06/2025	NÃO
PAPEL DE PRESENTE LISTRA VE-MELHO - BOBINA ROLO 40CMX100M	UN	2	68,91	137,82	02/06/2025	NÃO
PAPEL CARTÃO 50CMX66CM BRILHO, NAS CORES PRETA, VERMELHA, ROSA, LILÁS, VERDE, AMARELA, AZUL E BRANCA	UN	100	1,78	178,00	02/06/2025	NÃO
PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES	UN	10	20,17	201,07	02/06/2025	NÃO
SACO PLÁSTICO PP A4 FUROS 0,10MMUM/ 50 UN.	EMB	10	12,50	125,00	02/06/2025	NÃO
PALITO DE PICOLÉ COLORIDO P/ ARTESANATO C/100 UM	EMB	20	6,98	139,60	02/06/2025	NÃO
PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, CAIXA C/12UN.	EMB	15	9,13	136,95	02/06/2025	NÃO
TNT 40G LISO ROLO C/ 1,40X50MT, NAS CORES VERMELHA, VERDE ESCURA, ROXA, ROSA PINK, BRANCA E AZUL ROYAL	RL	10	122,96	1.229,60	02/06/2025	NÃO
ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO, CONTENDO 04 DIVISÓRIAS PARA LÁPIS/CANETA, CLIPS E BLOCOS. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM ALTURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO. COR PRETO.	UN	50	34,33	1.716,50	02/06/2025	NÃO
FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO 48MM X 30M	UN	10	31,00	310,00	02/06/2025	NÃO
PASTA ABA PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, MEDINDO 33,2 X 23,2 X 4 CM, MODELO CRISTAL.	UN	50	5,04	252,00	02/06/2025	NÃO
CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 6, CAIXA COM 500G.	EMB	25	7,04	176,00	02/06/2025	NÃO
CANETAS HIDROCOR, CONJUNTO UMM 24 UN, CORES DIVERSAS, PONTA GROSSA, COM TAMPA VENTILÁVEL, ATÓXICA E LAVÁVEL.	EMB	10	19,33	193,30	02/06/2025	NÃO

	GRAFITE PARA LAPISEIRA, TIPO HB, EXPESSURA 0.5MM, ESTOJO CONTENDO NO MÍNIMO 12 GRAFITES.	UN	100	1,17	117,00	02/06/2025	NÃO
	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10, CX. C/ 1000 UN.	EMB	15	6,66	99,90	02/06/2025	NÃO
	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/13, CAIXA CUM 1000UN.	EMB	15	7,05	105,75	02/06/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	PNEUS/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER A FROTA DE VEÍCULOS EM PLENAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	PNEU 175/70 -R14 88T XL S/C	UN	23,00	232,40	5.345,20	01/04/2025	NÃO
	PNEU 10.5/80 X 18 10 LONAS	UN	6,00	737,66	4.425,96	01/04/2025	NÃO
	PNEU 90 X 90 X 18 DIANTEIRO	UN	4,00	170,00	680,00	01/04/2025	NÃO
	PNEU 275 80R - 22.5. 149/146K 16 LONAS S/C DIRECIONAL PARA USO MISTO	UN	12,00	1.315,00	15.780,00	01/04/2025	NÃO
	PNEU 195/65 R15 88H S/C	UN	78,00	229,48	17.899,44	01/04/2025	NÃO
	PNEU 225/70 R15 C 8L 112/110R	UN	8,00	401,22	3.209,76	01/04/2025	NÃO
	PNEU 165x70x13	UN	15,00	210,40	3.156,00	01/04/2025	NÃO
	CÂMARA DE AR 1400X24.	UN	21,00	160,60	3.372,60	01/04/2025	NÃO
	PNEU 225/75 R16 C 10L 121/120R S/C	UN	75,00	400,00	30.000,00	01/04/2025	NÃO
	PNEU 17.5x25, 12 LONAS	UN	18,00	2.156,50	38.817,00	01/04/2025	NÃO
	PNEU 14.00 X 24 TC 16 LONAS	UN	21,00	2.039,00	42.819,00	01/04/2025	NÃO
	PNEU 17.5 X 25 L-2 16 LONAS	UN	32,00	2.363,00	75.616,00	01/04/2025	NÃO
	PROTETOR ARO 25	UN	12,00	157,15	1.858,00	01/04/2025	NÃO
PNEU 23.1 x 26 R2 NOVO, MÍNIMO 10 LONAS TRATOR AGRÍCOLA	UN	12,00	4.616,25	55.395,00	01/04/2025	NÃO	

PNEU DIANTEIRO 14.9. 24 R2, 06 LONAS, NOVO PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	14,00	1.723,50	24.129,00	01/04/2025	NÃO
PNEU 295/80 R 22.5 16 LONAS152/148G S/C BORRACHUDO PARA USO MISTO	UN	84,00	1.733,50	145.614,00	01/04/2025	NÃO
CÂMARA DE AR 23.1 x 26 PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	8,00	490,00	3.920,00	01/04/2025	NÃO
CAMARA DE AR PARA PNEU 7.50X16	UN	20,00	45,33	906,60	01/04/2025	NÃO
PNEU 205/60 R15 91H S/C	UN	20,00	305,00	6.100,00	01/04/2025	NÃO
PNEU 225/65 R16 C 8L 112/110R S/C	UN	40,00	381,20	15.248,00	01/04/2025	NÃO
PNEU 275/80 R22.5 16LONAS 149/146K S/C BORRACHUDO PARA USO MISTO	UN	12,00	1.370,80	16.449,60	01/04/2025	NÃO
PNEU 295/80R X 22.5 16 LONAS 152/148 S/C LISO PARA USO MISTO	UN	42,00	1.549,56	65.081,52	01/04/2025	NÃO
PNEU 195/60 R15 88H S/C.	UN	28,00	228,35	6.393,80	01/04/2025	NÃO
PNEU NOVO 12.4.24 10 LONAS R1, P/ TRATOR AGRÍCOLA	UN	4,00	1.417,20	5.668,80	01/04/2025	NÃO
PNEU 205/60 R16 92H S/C	UN	16,00	326,12	5.217,92	01/04/2025	NÃO
PNEU 185/60 R15 88H S/C	UN	18,00	207,20	3.729,60	01/04/2025	NÃO
PNEU 165/70 R14 85T	UN	10,00	293,00	2.930,00	01/04/2025	NÃO
PNEU 750/16 NOVO, COM NO MÍNIMO 10 LONAS PARA CARRETA AGRÍCOLA	UN	20,00	537,47	10.749,40	01/04/2025	NÃO
PNEU 18.4-30 R2 NOVO, COM NO MÍNIMO 8 LONAS PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	4,00	2.536,40	10.145,60	01/04/2025	NÃO
PNEU NOVO 12.5/80-18	UN	12,00	1.031,00	12.372,00	01/04/2025	NÃO
PNEU 12.5/80X18 10 LONAS COM AGARRADEIRAS	UN	12,00	1.173,97	14.087,40	01/04/2025	NÃO
CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5X80 18	UN	12,00	117,38	1.408,56	01/04/2025	NÃO
CAMARA DE AR PARA PNEU 17.5 X 25	UN	44,00	220,67	9.709,48	01/04/2025	NÃO
CÂMARA DE AR 14.9X24 PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	8,00	171,30	1.370,40	01/04/2025	NÃO
CÂMARA DE AR 12.4X24 PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	4,00	133,00	535,00	01/04/2025	NÃO
CÂMARA DE AR 18.4X30 PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	4,00	258,40	1.033,60	01/04/2025	NÃO
PNEU AGRÍCOLA 18.4X34 R2 GARRA 7 ALTA	UN	4,00	2.811,35	11.245,40	01/04/2025	NÃO
PNEU 185/65 R15 88H S/C	UN	28,00	228,00	6.384,00	01/04/2025	NÃO
PNEU 10.00-20 16 LONAS	UN	4,00	1.686,75	6.747,00	01/04/2025	NÃO
CÂMARA 10.00-20	UN	4,00	91,30	365,20	01/04/2025	NÃO
PROTETOR DE ARO 10.00-20	UN	4,00	41,00	164,00	01/04/2025	NÃO

VÁLVULA COM TAMPA PARA PNEU SEM CÂMARA USO EM VEÍCULO LEVES	UN	100,00	11,19	119,00	01/04/2025	NÃO
VÁLVULA COM TAMPA PARA PNEU SEM CÂMARA USO EM VEÍCULO PESADOS.	UN	120,00	14,83	1.779,60	01/04/2025	NÃO
VÁLVULA COM TAMPA PARA PNEU SEM CÂMARA USO EM MAQUINAS PESADAS E TRATORES.	UN	240,00	18,33	4.399,20	01/04/2025	NÃO
CÂMARA 10,5/80 X18	UN	6,00	98,50	591,00	01/04/2025	NÃO
PNEU 90 X 90 X 18 TRASEIRO	UN	4,00	170,00	680,00	01/04/2025	NÃO
CÂMARA DE AR 18.4X34	UN	7,00	305,00	2.135,00	01/04/2025	NÃO
PNEU 215 X 75 X 17.5 – 16 LONAS BORRACHUDO USO MISTO S/C	UN	24,00	575,38	13.809,12	01/04/2025	NÃO
ANEL DE VEDAÇÃO P/ PNEU ARO 25.	UN	36,00	36,14	1.301,04	01/04/2025	NÃO
PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UN	5	46,80	234,00	01/04/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL HIDRÁULICO/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER A REDE DE ABASTECIMENTO EM FUNCIONAMENTO E REALIZAR MANUTENÇÕES NAS INSTALAÇÕES.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	JOELHO PVC SOLDAVEL 3/4.	UN.	600	1,01	606,00	14/02/2025	NÃO
	JOELHO PVC ESGOTO 100mm.	UN.	50	8,09	404,50	14/02/2025	NÃO
	LIXA Nº 80, EM METRO.	M.	400	4,35	1.740,00	14/02/2025	NÃO
	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS COM SISTEMA INTERNO COMPLETO, PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO E BORRACHA DE VEDAÇÃO.	UN.	65	35,80	2.327,00	14/02/2025	NÃO
	LUVA PVC SOLDÁVEL 1/2".	UN.	100	0,95	95,00	14/02/2025	NÃO
	COLA PVC TUBO 75 GR.	UN.	850	8,74	7.429,00	14/02/2025	NÃO
	TORNEIRA PLÁSTICA PRETA.	UN.	130	4,76	618,80	14/02/2025	NÃO
	CANO PVC SOLDÁVEL 75 MM CLASSE 15 BARRA 6 METROS.	UN.	50	272,60	13.630,00	14/02/2025	NÃO
	TUBO PBA DN 75 DE 85 MMC/ ANEL BORRACHA, BARRA 6 METROS.	UN.	50	164,73	8.236,50	14/02/2025	NÃO
	TEE PVC SOLDAVEL 50mm	UN.	20	11,01	220,20	14/02/2025	NÃO
	TEE PVC SOLDAVEL 3/4	UN.	100	1,36	136,00	14/02/2025	NÃO
	ADAPTADOR L/R 32X1	UN.	100	3,06	306,00	14/02/2025	NÃO
	ADAPTADOR L/R 50 X 1 1/2	UN.	100	5,62	562,00	14/02/2025	NÃO
	LUVA DE PVC SOLDAVEL 60mm	UN.	200	16,40	3.280,00	14/02/2025	NÃO
	JOELHO PVC SOLDAVEL 50mm	UN.	200	6,05	1.210,00	14/02/2025	NÃO
JOELHO PVC R/R 3/4	UN.	300	3,10	930,00	14/02/2025	NÃO	

LUVA PVC DE CORRER 3/4	UN.	50	13,61	680,50	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC DE CORRER 50MM COM BORRACHA	UN.	200	36,98	7.396,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC SOLDÁVEL 50mm	UN.	300	4,79	1.437,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC SOLDÁVEL 40mm	UN.	100	4,75	475,00	14/02/2025	NÃO
JOELHO PVC L/R 3/4	UN.	600	5,64	3.384,00	14/02/2025	NÃO
ADAPTADOR L/R 1/2	UN.	100	1,62	162,00	14/02/2025	NÃO
TEE PVC SOLDÁVEL 60mm	UN.	50	32,85	1.792,50	14/02/2025	NÃO
JOELHO PVC SOLDÁVEL 40mm	UN.	50	6,32	316,00	14/02/2025	NÃO
ADAPTADOR PVC L/R 40x1,1/4"	UN.	50	5,78	289,00	14/02/2025	NÃO
ADAPTADOR PVC L/R 60x2"	UN.	8	14,94	119,52	14/02/2025	NÃO
ADAPTADOR PVC L/R 85x3"	UN.	50	37,57	1.878,50	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC SOLDÁVEL 85mm	UN.	100	44,58	4.458,00	14/02/2025	NÃO
TAMPA PVC SOLDÁVEL 40mm	UN.	30	4,43	132,90	14/02/2025	NÃO
TAMPA PVC SOLDÁVEL 50mm	UN.	50	8,72	436,00	14/02/2025	NÃO
COLAR DE TOMADA PVC 85MM X 3/4"	UN.	500	18,40	9.200,00	14/02/2025	NÃO
REGISTRO BORBOLETA R/R 3/4 ROSCA EXTERNA	UN.	500	20,70	10.350,00	14/02/2025	NÃO
CANO PVC SOLDÁVEL 50mm, CLASSE 15, BARRA 6 METROS.	UN.	30	101,30	3.039,00	14/02/2025	NÃO
CANO PBA DN50 DE60, CLASSE 15, BARRA 6 METROS (TUBO C/ ANEL DE VEDAÇÃO)	UN.	800	95,80	76.640,00	14/02/2025	NÃO
CANO PVC SOLDÁVEL 25mm, BARRA 6 METROS.	UN.	500	25,38	12.690,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC SOLDÁVEL 3/4.	UN.	800	1,02	816,00	14/02/2025	NÃO
JOELHO PVC SOLDÁVEL 60mm.	UN.	300	30,06	9.018,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC SOLDÁVEL 110.	UN.	300	164,04	49.212,00	14/02/2025	NÃO
HIDROMETRO 3/4 VAZÃO MÍNIMA 1,5 M3 C/ CONEXÃO METALICA.	UN.	450	175,00	78.750,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC SOLDÁVEL 32mm (1")	UN.	100	4,11	411,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC SOLDÁVEL 75mm	UN.	30	19,48	584,40	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC R/R 3/4 BRANCO COM ROSCA INTERNA	UN.	200	2,98	596,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC DE CORRER 40mm	UN.	50	32,29	1.614,50	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC DE CORRER 32mm (1")	UN.	100	27,83	2.783,00	14/02/2025	NÃO

BUCHA PVC REDUTORA 85/75mm	UN.	20	21,12	422,40	14/02/2025	NÃO
BUCHA PVC REDUTORA 40/32mm	UN.	50	3,01	150,50	14/02/2025	NÃO
BUCHA PVC REDUTORA 50/40mm	UN.	100	4,22	422,00	14/02/2025	NÃO
TAMPA PVC SOLDAVEL 85/75mm	UN.	30	44,43	1.332,90	14/02/2025	NÃO
ADAPTADOR PVC L/R 3/4.	UN.	600	1,04	624,00	14/02/2025	NÃO
TAMPA PVC SOLDAVEL 32mm (1")	UN.	50	2,56	128,00	14/02/2025	NÃO
COLAR DE TOMADA PVC 60mm P/ 3/4.	UN.	200	19,51	3.902,00	14/02/2025	NÃO
COLAR DE TOMADA PVC 50MM X 3/4	UN.	500	15,89	7.945,00	14/02/2025	NÃO
COLAR DE TOMADA PVC 110mm X 3/4	UN.	500	29,46	14.730,00	14/02/2025	NÃO
MANGUEIRA PRETA 3/4, METROS COM PAREDE INTERNA GROSSA, FAIXA AMARELA.	UN.	2.000	2,41	4.820,00	14/02/2025	NÃO
LÂMINA DE SERRA FERRO	UN.	200	8,50	1.700,00	14/02/2025	NÃO
JOELHO SOLDAVEL BUCHA LATÃO 25 MM	UN.	100	7,18	718,00	14/02/2025	NÃO
TORNEIRA DE METAL CROMADO PARA COZINHA, 1/4 DE VOLTA, BICA MOVEL, DE PAREDE	UN.	15	65,67	985,05	14/02/2025	NÃO
ARCO DE FERRO PARA SERRA FERRO.	UN.	20	31,73	634,60	14/02/2025	NÃO
GROSA REGULAR Nº12.	UN.	5	34,30	171,50	14/02/2025	NÃO
FLANGE PVC SOLDAVEL L/R 60 X 2"	UN.	60	50,00	3.000,00	14/02/2025	NÃO
TAMPA PVC SOLDÁVEL 25 MM.	UN.	50	1,48	74,00	14/02/2025	NÃO
REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM.	UN.	30	49,99	1.499,70	14/02/2025	NÃO
REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM.	UN.	100	44,18	4.418,00	14/02/2025	NÃO
JOELHO SOLDAVEL 32 MM.	UN.	100	2,89	289,00	14/02/2025	NÃO
BUCHA PVC SOLDAVEL REDUTORA 60/50 MM.	UN.	100	7,90	790,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC L/R 3/4 MISTA.	UN.	1.000	2,43	2.430,00	14/02/2025	NÃO
ADAPTADOR PVC LR 75.	UN.	50	22,85	1.142,50	14/02/2025	NÃO
BUCHA REDUÇÃO PVC 32 X 25.	UN.	100	1,65	165,00	14/02/2025	NÃO
TAMPA PVC SOLDAVEL 60 MM.	UN.	50	14,30	715,00	14/02/2025	NÃO
TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM, BARRA 6 MT.	UN.	200	47,98	9.596,00	14/02/2025	NÃO
TUBO PVC PBA DN 100 DE 110 MM BARRA 6 MT.	UN.	20	258,96	5.179,20	14/02/2025	NÃO
JOELHO BRANCO 50 MM ESGOTO.	UN.	100	2,40	240,00	14/02/2025	NÃO

FLANGE PVC 50 MM.	UN.	30	26,60	798,00	14/02/2025	NÃO
CHAVE BÓIA LIGA/ DESLIGA NIVEL SUPERIOR E INFERIOR.	UN.	50	49,79	2.489,50	14/02/2025	NÃO
FLANGE PVC 32 MM	UN.	50	25,68	1.284,00	14/02/2025	NÃO
EMENDA MANGA PRETA 3/4.	UN.	100	3,10	310,00	14/02/2025	NÃO
JOELHO DE ESGOTO 40 MM	UN.	100	1,77	177,00	14/02/2025	NÃO
JOELHO PVC SOL. 85MM	UN.	50	102,56	5.128,00	14/02/2025	NÃO
TEE PVC ESGOTO 40 MM	UN.	50	8,99	449,50	14/02/2025	NÃO
CANO PVC SOLDAVEL CLASSE 15 40 MM	UN.	50	81,44	4.072,00	14/02/2025	NÃO
CANO PVC SOLDAVEL 1/2.	UN.	50	21,20	1.060,00	14/02/2025	NÃO
ANEL DE BORRACHA PBA DN 75 DE 85.	UN.	100	7,76	7760,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC PBA DE CORRER DE 60mm DN 50 mm	UN.	400	20,36	8.144,00	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC DE CORRER 85mm	UN.	100	36,60	3.660,00	14/02/2025	NÃO
BUCHA REDUTORA PVC 60 X 32.	UN.	20	12,95	259,00	14/02/2025	NÃO
ABRACADEIRA METÁLICA 1 3/4	UN.	100	0,98	98,00	14/02/2025	NÃO
CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA, MATERIAL FIBRA, CAPACIDADE 1000 LITROS	UN.	20	606,93	12.138,60	14/02/2025	NÃO
UNIÃO PVC 3/4.	UN.	30	7,45	223,50	14/02/2025	NÃO
ANEL DE BORRACHA VEDAÇÃO CANO PBA DN 50 DE 60	UN.	400	5,39	2.156,00	14/02/2025	NÃO
UNIÃO PVC 60 MM	UN.	50	80,33	4.016,50	14/02/2025	NÃO
UNIÃO PVC 50 MM.	UN.	50	28,93	1.446,50	14/02/2025	NÃO
MANGA PRETA 1".	UN.	1.000	3,35	3.350,00	14/02/2025	NÃO
EMENDA MANGA PRETA 1"	UN.	100	3,23	323,00	14/02/2025	NÃO
ADAPTADOR MANGA 3/4.	UN.	50	1,20	60,00	14/02/2025	NÃO
TORNEIRA PARA BANHEIRO, TRADICIONAL, ACABAMENTO EM METAL CROMADO, BICA FIXA, TIPO DE TOMADA PARA PIA (MESA), ½ POLEGADAS, COM ARRUELA, BORRACHA E CANOPLA.	UN.	80	60,35	4.828,00	14/02/2025	NÃO
ENGATE FLEXIVEL DE PVC - 1/2" x 40 CM (MANGOTE)	UN.	80	10,82	865,60	14/02/2025	NÃO
LUVA MISTA PVC 40 MM	UN.	50	26,17	1.308,50	14/02/2025	NÃO
FITA VEDA ROSCA 18MM X 10 MT.	UN.	45	4,03	181,35	14/02/2025	NÃO
REGISTRO BORBOLETA PVC 3/4 ROSCA INTERNA/ ROSCA EXTERNA	UN.	600	21,90	13.140,00	14/02/2025	NÃO

VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL METAL DE 85MM	UN.	5	646,89	3.234,45	14/02/2025	NÃO
ASSENTO VASO SANITÁRIO COM TAMPA QUE CUBRA TODO O ASSENTO E KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, NA COR BRANCA.	UN.	60	24,07	1.444,20	14/02/2025	NÃO
FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 MT	UN.	900	6,21	5.589,00	14/02/2025	NÃO
TAMPA PVC RÍGIDO C/ ROSCA 75/85	UN.	30	44,52	1.335,60	14/02/2025	NÃO
BARRA DE CANO PVC 50MM PARA ESGOTO	UN.	30	63,50	1.905,00	14/02/2025	NÃO
RESERVATÓRIO ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE MINÍMA 26.000 LITROS C/ TAMPA.	UN.	2	12.867,15	25.734,30	14/02/2025	NÃO
UNIÃO PVC 32 MM	UN.	50	15,01	750,50	14/02/2025	NÃO
CANO ESGOTO PVC 100 MM	UN.	50	77,62	3.881,00	14/02/2025	NÃO
TUBO PEAD 50 MM PN8	UN.	500	15,82	7.910,00	14/02/2025	NÃO
SIFÃO PARA ESGOTO 40MM	UN.	40	10,93	437,20	14/02/2025	NÃO
VÁLVULA DE RETENÇÃO METÁLICA VERTICAL 60 MM	UN.	20	179,40	3.588,00	14/02/2025	NÃO
CANO PARA ESGOTO 40 MM.	UN.	50	17,95	897,50	14/02/2025	NÃO
TEE PVC SOLDÁVEL ESGOTO 50MM	UN.	50	7,49	374,50	14/02/2025	NÃO
UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 3/4	UN.	100	16,77	1.677,00	14/02/2025	NÃO
UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 1"	UN.	100	19,27	1.927,00	14/02/2025	NÃO
UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 40MM	UN.	60	30,57	1.834,20	14/02/2025	NÃO
UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 50MM	UN.	100	84,67	8.467,00	14/02/2025	NÃO
UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 60MM	UN.	50	57,59	2.879,50	14/02/2025	NÃO
UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 75MM.	UN.	40	118,63	4.745,20	14/02/2025	NÃO
TUBO PEAD 75MM PE 80 AZUL	UN.	500	45,60	2.300,00	14/02/2025	NÃO
TUBO PEAD 60MM PE 80 AZUL	UN.	1.000	19,89	19.890,00	14/02/2025	NÃO
TUBO PEAD 40MM PE 80 AZUL	UN.	1.000	11,00	11.000,00	14/02/2025	NÃO
TUBO PEAD 3/4 PE 80 AZUL	UN.	1.000	5,85	5.850,00	14/02/2025	NÃO
TUBO PEAD 1" PEAD PE 80 AZUL	UN.	200	10,91	2.182,00	14/02/2025	NÃO
TEE PBA C/ANEL 60MM	UN.	20	69,28	1.385,60	14/02/2025	NÃO
LUVA PVC MISTA L/R 50MM	UN.	10	29,52	295,20	14/02/2025	NÃO
TEE COMPRESSÃO PEAD 50MM	UN.	10	88,90	889,00	14/02/2025	NÃO

TEE COMPRESSÃO PEAD 60MM	UN.	10	114,33	1.143,30	14/02/2025	NÃO
RESERVATÓRIO ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE 10.000 LITROS C/ TAMPA.	UN.	3	5.784,66	17.353,98	14/02/2025	NÃO
RESERVATÓRIO ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE 20.000 LITROS C/ TAMPA.	UN.	2	8.484,00	16.968,00	14/02/2025	NÃO
PASTA LUBRIFICANTE HIDRAULICO, COM BICO APLICADOR, EMBALAGEM 160G.	UN.	20	12,18	243,60	14/02/2025	NÃO
TAMPÃO CEGO PARA CORTE DE ÁGUA TIPO HÓSTIA, BITOLA 3/4, FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 2,0 MM.	UN.	5.000	2,62	13.100,00	14/02/2025	NÃO
TORNEIRA DE COZINHA COM TIPO DE TOMADA PARA PAREDE, EM METAL CROMADO, ½ POLEGADAS, COM BICA MÓVEL E CANOPLA.	UN.	15	65,67	985,05	14/02/2025	NÃO
HIDRÔMETRO 2" 60MM - VAZÃO 30M ³ /H COM CONEXÃO	UN.	5	2.058,72	10.293,60	14/02/2025	NÃO
HIDRÔMETRO 1 1/2" 50MM VAZÃO DE 20M ³ /H C/ CONEXÃO	UN.	5	985,85	4.929,25	14/02/2025	NÃO
TORNEIRA BÓIA ALTA VAZÃO 2" 60MMX2	UN.	20	325,33	6.506,60	14/02/2025	NÃO
COLAR DE TOMADA PVC 32MM X 3/4"	UN.	500	10,60	5.300,00	14/02/2025	NÃO
COLAR DE TOMADA PVC 25 MM X 3/4"	UN.	500	7,56	3.780,00	14/02/2025	NÃO
KIT CAVALETE PARA HIDRÔMETRO EM PVC 3/4" COM SELO IN METRO.	UN.	300	153,42	46.026,00	14/02/2025	NÃO
ADAPTADOR DE COMPRESSÃO 50MM PEAD	UN.	100	47,67	4.767,00	14/02/2025	NÃO
ADAPTADOR DE COMPRESSÃO 75MM PEAD	UN.	100	114,56	11.456,00	14/02/2025	NÃO
JOELHO BRANCO RR 25 MM PVC	UN.	100	2,79	279,00	14/02/2025	NÃO
MACRO MEDIDOR DE VAZÃO 2" 30M ³ /H COM DISPOSITIVO DE DETECÇÃO DE MOVIMENTO/VAZAMENTO DE ÁGUA EM RELOJOARIA DE ALTA RESISTÊNCIA E SUPER SECA IP68 CONFORME PORTARIA 246:2000 IN METRO E ABNT NBR 8194.	UN.	2	2.518,00	5.036,00	14/02/2025	NÃO
TUBO GALVANIZADO 2", BARRA DE 6 METROS, 2 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, NORMA NBR 6591.	UN.	120	92,28	11.073,60	14/02/2025	NÃO
TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.1/2", 3.00MM DE ESPESSURA, 6M POR BARRA, NORMA NBR 5580.	UN.	120	81,66	9.799,20	14/02/2025	NÃO

TUBO EDUTOR 2", 4 METROS DE COMPRIMENTO, DIAMETRO NOMINAL DE 50MM, 6MM DE ESPESSURA DE PAREDE.	UN.	120	51,40	6.168,00	14/02/2025	NÃO
TUBO EDUTOR 1.1/2". 40 MM DIAMETRO NOMINAL, 6MM DE PAREDE, BARRA 4 METROS.	UN.	120	34,13	4.095,60	14/02/2025	NÃO
LUVA GALVANIZADA 2", ATENDE A ABNT NBR 6943.	UN.	60	37,41	2.244,60	14/02/2025	NÃO
LUVA GALVANIZADA 1. 1/2", ATENDE A ABNT NBR 6943.	UN.	60	24,73	1.482,00	14/02/2025	NÃO
VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	UN.	5	348,13	1.740,65	14/02/2025	NÃO
VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2"	UN.	5	273,91	1.369,55	14/02/2025	NÃO
MOTOBOMBA SUBMERSA 4"BIFASICA 4,5CV 440V 32 ESTÁGIOS.	UN.	3	9.396,90	28.190,70	14/02/2025	NÃO
MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 1,5 CV 380V 21 ESTÁGIOS	UN.	3	6.753,50	20.260,50	14/02/2025	NÃO
MOTOBOMBA SUBMERSA COM NO MÍNIMO 1,5 CV COM QUADRO DE COMANDO COMPATÍVEL	UN	10	8.000,00	80.000,00	02/01/2025	NÃO
MOTOBOMBA SUBMERSA 4"1,5 CV 220V MONOFASICA 15 ESTAGIOS.	UN.	3	6.005,81	18.017,43	14/02/2025	NÃO
MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 6,0CV 380V 26 ESTÁGIOS	UN.	3	10.298,66	30.895,98	14/02/2025	NÃO
MOTOBOMBA SUBMERSA 6" 7,0CV 380V 11 ESTÁGIOS	UN.	3	12.912,00	38.736,00	14/02/2025	NÃO
MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 9,0 CV 380V 28 ESTÁGIO	UN.	3	4.943,90	14.831,70	14/02/2025	NÃO
BOMBA RECALQUE 3,0CV 220/440V 6 ESTÁGIOS	UN.	3	8.970,50	26.911,50	14/02/2025	NÃO
BOMBA RECALQUE 2,0CV 220/440V 19 ESTÁGIOS	UN.	3	8.760,66	26.281,98	14/02/2025	NÃO
QUADRO PAINEL DE COMANDO 3,0 CV 380V.	UN.	5	1.921,91	9.609,55	14/02/2025	NÃO
QUADRO PAINEL DE COMANDO 5,0CV 380V.	UN.	5	1.960,91	9804,55	14/02/2025	NÃO
QUADRO PAINEL DE COMANDO 10CV 380V	UN.	5	2.182,33	10.911,65	14/02/2025	NÃO
PAINEL QUADRO DE COMANDO 3,0CV 440V.	UN.	5	2.054,00	10.270,00	14/02/2025	NÃO
KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, COM ACIONADOR SUPERIOR, MECANISMO DE ENTRADA E SAÍDA, COM PINOS DE FIXAÇÃO E BORRACHA DE VEDAÇÃO.	UN.	45	139,97	6.298,65	14/02/2025	NÃO
SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO, 72 CM.	UN.	75	12,57	942,75	14/02/2025	NÃO
BOMBA SUBMERSA, VAZÃO MÍNIMA 1.800L/H, 220V, CONEXÃO DE SAÍDA 3/4".	UN.	3	5.175,66	10.351,32	14/02/2025	NÃO
PLACA AZ VIA RÁDIO	UN.	2	476,66	953,32	14/02/2025	NÃO

PLACA RX VIA RADIO	UN.	2	476,66	953,32	14/02/2025	NÃO
CONTROLADOR BOIA VIA RÁDIO COMPLETO COM PLACAS EBATERIA.	UN.	2	265,33	530,66	14/02/2025	NÃO
ENGATE MALHADOMANGUEIRA FLEXIVEL EM LATÃO CROMADO COM 400MM DE1/2	UN.	30	22,50	675,00	14/02/2025	NÃO
TORNEIRA ELETRICA 220V 5500W MONOFASICO DE BANCADA	UN.	10	149,50	1.495,00	14/02/2025	NÃO
RESERVATÓRIO ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE 30.000 LITROS C/ TAMPA	UN	05	30.000,00	150.000,00	14/02/2025	NÃO
ESTRUTURA METÁLICA PARA RESERVATÓRIO ÁGUA 10.000 LITROS COM NO MÍNIMO 4MTS DE ALTURA INSTALADO	UN	05	25.000,00	125.000,00	14/02/2025	NÃO
ESTRUTURA METÁLICA PARA RESERVATÓRIO ÁGUA 20.000 LITROS COM NO MÍNIMO 4MTS DE ALTURA INSTALADO	UN	05	28.000,00	140.000,00	14/02/2025	NÃO
ESTRUTURA METÁLICA PARA RESERVATÓRIO ÁGUA 30.000 LITROS COM NO MÍNIMO 4MTS DE ALTURA INSTALADO	UN	05	30.000,00	150.000,00	14/02/2025	NÃO
FILTRO ÁGUA PARA FONTE DRENADA	UN	05	735,00	3.675,00	14/02/2025	NÃO
REFIL P/ FILTRO ÁGUA PARA FONTE DRENADA	UN	40	130,00	5.200,00	14/02/2025	NÃO
LACRE PARA HIDRÔMETRO	UN	5.000	2,00	10.000,00	14/02/2025	NÃO
TEMPORIZADOR DIGITAL	UN	05	185,00	925,00	14/02/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL ELÉTRICO/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM FUNCIONAMENTO E REALIZAR MANUTENÇÕES NAS INSTALAÇÕES.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	PILHA TIPO ALCALINA, MODELO AA, 1,5V, PACOTE COM 4 UNIDADES.	EMB	360	5,57	2.005,20	24/03/2025	NÃO
	ISOLADOR CASTANHA PEQUENO DOIS FUROS, PORCELANA	UN	100	7,69	769,00	24/03/2025	NÃO
	ARRUELA 3/4 ELETRODUTO (BUCHA)	UN	50	0,88	44,00	24/03/2025	NÃO
	BARRA DE CANO ELETRODUTO 3/4.	UN	20	15,52	310,40	24/03/2025	NÃO
	CURVA ELETRODUTO 3/4 90º	UN	10	2,00	20,00	24/03/2025	NÃO
	TOMADA SISTEMA X, PADRÃO RJ45, INCLUSO CAIXA PARA CANALETA DE 20/40MM, COM TAMPA E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO	UN	50	11,97	598,50	24/03/2025	NÃO
	GRAMPO ISOLADO N5 PACOTE COM 30 GR	EMB	200	5,48	1.096,00	24/03/2025	NÃO
	ISOLADOR PRETO EM PLASTICO GRANDE	UN	50	0,26	13,00	24/03/2025	NÃO
	PARAFUSO 8MM	UN	1.000	0,56	560,00	24/03/2025	NÃO
	INTERRUPTOR COM TOMADA SISTEMA "X"	UN	10	10,41	104,10	24/03/2025	NÃO
	TOMADA ELETRICA COM SISTEMA DE 3 PINOS	UN	50	7,65	382,50	24/03/2025	NÃO
	DISJUNTOR DIN 40 A	UN	8	12,79	102,32	24/03/2025	NÃO
	ISOLADOR OLHAL PORCELANA TIPO CASTANHA	UN	20	7,13	142,60	24/03/2025	NÃO
	LUVA 3/4 ELETRODUTO	UN	20	2,06	41,20	24/03/2025	NÃO
	FIO FLEXÍVEL 6mm VERMELHO, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	300	3,83	1.149,00	24/03/2025	NÃO
	FIO FLEXÍVEL 6mm AZUL, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	300	3,83	1.149,00	24/03/2025	NÃO
	FIO FLEXÍVEL 6mm VERDE TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	300	3,86	1.158,00	24/03/2025	NÃO
	CABO DE COBRE 2,5 MM FLEXÍVEL - COR: AZUL, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	500	1,53	765,00	24/03/2025	NÃO
CABO DE COBRE 2,5 MM FLEXÍVEL - COR: VERDE, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	500	3,16	1.580,00	24/03/2025	NÃO	

RELE FOTOELETRICO ACIONAMENTO MAGNÉTICO TIPO RM 74 NF.	UN	700	26,67	18.669,00	24/03/2025	NÃO
FITA ISOLANTE PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ATÉ 750 W, CLASSE B, PROTEÇÃO ANTICHAMA, LARGURA 18MM, ROLO C/20 METROS	UN	480	5,30	5.544,00	24/03/2025	NÃO
FIO PARALELO 2,5MM.	M	1.500	3,24	4.860,00	24/03/2025	NÃO
TERMINAL PARA EXTENÇÃO FEMEA	PC	170	3,85	654,50	24/03/2025	NÃO
REATOR SÓDIO C/IGNITOR INTERNO 150W USO EXTERNO.	UN	150	84,68	12.702,00	24/03/2025	NÃO
TERMINAL PARA EXTENÇÃO MACHO	PC	170	3,58	608,60	24/03/2025	NÃO
PARAFUSO GALVANIZADO 1/2 x300 C/PORCA E ARRUELA	PC	200	9,46	1.892,00	24/03/2025	NÃO
PARAFUSO GALVANIZADO 1/2 X 250mm C/ P PORCA E ARRUELA	PC	300	8,39	2.517,00	24/03/2025	NÃO
CABO DE COBRE 10 MM FLEX - COR VERMELHO, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	100	5,57	557,00	24/03/2025	NÃO
CABO DE COBRE 10 MM FLEX - COR PRETO, TENSÃO MÍNIMAA DE 750V	M	100	5,69	569,00	24/03/2025	NÃO
CABO DE COBRE 10 MM FLEX - COR AZUL, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	100	5,57	557,00	24/03/2025	NÃO
CABO DE COBRE 10 MM FLEX - VERDE, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	100	4,82	482,00	24/03/2025	NÃO
ELETRODUTO DE 1 POLEGADA, BARRA 3MTS.	BAR	10	12,82	128,20	24/03/2025	NÃO
LUVA ELETRODUTO 1 POLEGADA	UN	40	2,42	96,80	24/03/2025	NÃO
CURVA 180º DE 1 POLEGADA	UN	16	2,91	46,56	24/03/2025	NÃO
ABRACADEIRA TIPO "U" DE 1 POLEGADA	UN	50	0,60	30,00	24/03/2025	NÃO
CAPACITOR DE PARTIDA 220 V 270-340 UF REF.23152603 COM TERMINAL	UN	50	59,17	2.958,50	24/03/2025	NÃO
BARRA DE COBRE PARA ATERRAMENTO 1/2 3M	BAR	10	50,57	505,70	24/03/2025	NÃO
SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO CEBOLINHA.	UN	1.000	1,37	1.370,00	24/03/2025	NÃO
CABO ALUMÍNIO MULTIPLEX 3X1X10 MM TRIFÁSICO	M	500	4,91	2.455,00	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO 1X2,5MM PRETO, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	400	2,01	804,00	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO 1 X 2,5 MM VERDE TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	400	2,03	812,00	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO 1X1,5MM VERDE TENSÃO MÍNIMA 450V.	UN	500	1,05	525,00	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO 1X1,5 MM PRETO, TENSÃO MÍNIMA 450V.	M	500	1,05	525,00	24/03/2025	NÃO
POSTE DE LUZ METÁLICO MONOFÁSICO 7 METRO, PADRÃO ANEEL	UN	15	1.619,93	24.298,95	24/03/2025	NÃO
CABO ALUMÍNIO DUPLEX 2 X 10 MM.	M	500	3,34	1.670,00	24/03/2025	NÃO
ALÇA PREFORMADA PARA CABO 8 AWG10 MM.	UN	50	2,02	101,00	24/03/2025	NÃO
ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANCA, COM LENTE INCOLOR.	UN	10	6,23	62,30	24/03/2025	NÃO
CHAVE DISJUNTORA TRIFÁSICA 40A.	UN	15	35,59	533,85	24/03/2025	NÃO
CHAVE CONTATORA C 32 220 V .	UN	15	96,36	1.445,40	24/03/2025	NÃO

TOMADA 2 INTERRUPTORES E TOMADA SIMPLES 10A.	UN	50	20,01	1.000,50	24/03/2025	NÃO
TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR, COM ESPELHO 20A.	UN	65	8,38	544,70	24/03/2025	NÃO
TOMADA EXTERNA SISTEMA X DUPLA 10A.	UN	50	7,33	366,50	24/03/2025	NÃO
CABO PP 2x2,5MM MONOFÁSICO	M	600	2,58	1.548,00	24/03/2025	NÃO
CONECTOR DE ATERRAMENTO.	UN	20	5,32	106,40	24/03/2025	NÃO
PARAFUSO 10MM.	UN	1.000	1,14	1.140,00	24/03/2025	NÃO
FIO PARALELO 2 X 4MM.	M	600	5,12	3.072,00	24/03/2025	NÃO
ISOLADOR AR 11 COMPLETO.	UN	50	26,98	1.349,00	24/03/2025	NÃO
CABO DE COBRE 2,5 MM FLEXÍVEL - COR: PRETA, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	500	2,54	1.270,00	24/03/2025	NÃO
POSTE DE LUZ METALICO TRIFÁSICO 7 MT.	UN	10	1.960,00	19.600,00	24/03/2025	NÃO
CABO PP 2X1,5 MM MONOFÁSICO.	M	500	2,16	1.080,00	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO 6 MM BRANCO 100 METROS.	RL	2	324,67	649,34	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO 6 MM AZUL 100 METROS	RL	2	327,78	655,56	24/03/2025	NÃO
PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO COMUM, MODELO AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES	EMB	230	5,25	1.207,50	24/03/2025	NÃO
ABRACADEIRA P/ LÂMPADA FLUORESCENTE.	UN	1.000	1,31	1.310,00	24/03/2025	NÃO
LUMINARIA PARA FLUORESCENTE EXTERNA PUBLICO C/ BRACO 1 X 40 (calha) M	UN	200	127,46	25.492,00	24/03/2025	NÃO
DISJUNTOR 10 AMPERES.	UN	10	13,59	135,90	24/03/2025	NÃO
INTERRUPTOR DE 1 TECLA	UN	10	4,27	42,70	24/03/2025	NÃO
DISJUNTOR DIN 25	UN	15	5,29	79,35	24/03/2025	NÃO
FIO FLEXÍVEL 0,75.	M	600	0,80	480,00	24/03/2025	NÃO
CAPACITOR PERMANENTE 30 UF 440V. C/ TERMINAL	UN	15	33,87	508,05	24/03/2025	NÃO
LÂMPADA SODIO OVOIDE 150WTS ROSCA E-40	UN	100	14,70	1.470,00	24/03/2025	NÃO
FIO PARALELO 1,5mm	M	900	1,43	1.287,00	24/03/2025	NÃO
RELE FALTA DE FASE TRIFÁSICO	UN	30	145,28	4.358,40	24/03/2025	NÃO
CHAVE CONTATORA 12 A 220 V.	UN	15	70,00	1.050,00	24/03/2025	NÃO
CHAVE CONTATORA 18 A 220 V.	UN	15	178,00	2.670,00	24/03/2025	NÃO
CHAVE CONTATORA 25 A 220 V	UN	15	152,51	2.287,65	24/03/2025	NÃO
RELE TÉRMICO 4- 6.3 A.	UN	10	128,86	1.288,60	24/03/2025	NÃO
RELE TÉRMICO 15- 24 A.	UN	10	85,49	854,90	24/03/2025	NÃO
CABO PP TRIFÁSICO 3X4 MM	M	500	8,30	4.150,00	24/03/2025	NÃO
CABO DE REDE RJ45 CAT 6E, CAIXA C/ 305 METROS.	CX	2	296,33	592,66	24/03/2025	NÃO

FIO SÓLIDO 4mm, AZUL, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	200	2,61	522,00	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO 4mm, PRETO.	M	200	3,14	628,00	24/03/2025	NÃO
SOQUETE PLAFON BRANCO DE LOUCA	UN	90	4,80	432,00	24/03/2025	NÃO
TOMADA DUPLA INTERNA	UN	110	5,33	586,30	24/03/2025	NÃO
LÂMPADA DE LED TUBULAR, 18W, 120 CM, BIVOLT , TUBO DE VIDRO COM LIGAÇÃO EM UM LADO	UN	1.000	13,30	13.300,00	24/03/2025	NÃO
CINTA (ABRACADEIRA) DE NYLON - 150 x 3,6MM, PACOTE C/ 100 UNID.	EMB	25	5,37	134,25	24/03/2025	NÃO
CAPACITOR 40 UF 440V COM TERMINAL	UN	150	34,68	5.202,00	24/03/2025	NÃO
GLOBO ESFERICO LEITOSO POLIETILENO PARA POSTE ARANDELA 14,5 CM DE BOCA 30CM LARGURA E ALTURA	UN	185	86,87	16.070,95	24/03/2025	NÃO
LÂMPADA DE LED 9W, E27, BULBO BRANCO	UN	350	2,96	1.036,00	24/03/2025	NÃO
BRACADEIRA PARA ELETRODUTO 3/4", COM BUCHAS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	CJ	50	1,05	52,50	24/03/2025	NÃO
CABO DE COBRE 2,5 MM FLEXÍVEL - COR: VERMELHA	M	500	4,04	2.020,00	24/03/2025	NÃO
CABO DE COBRE 4,0 MM FLEXÍVEL - COR: VERMELHA, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	500	1,71	855,00	24/03/2025	NÃO
CABO DE COBRE 4,0 MM FLEXÍVEL - COR: AZUL, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	500	1,60	800,00	24/03/2025	NÃO
BALDE ATERRAMENTO	UN	20	11,04	220,80	24/03/2025	NÃO
PLAFON EM POLIPROPILENO BRANCO, COM PROTEÇÃO ANTI UV, SOQUETE DE PORCELANA, ROSCA E 27, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN	90	2,29	206,10	24/03/2025	NÃO
SOQUETE PORCELANA E 27 REFORCADO P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA	UN	200	2,43	486,00	24/03/2025	NÃO
SOQUETE PORCELANA E 40 P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA	UN	200	6,13	1.226,00	24/03/2025	NÃO
CHAVE CONTATORA TRIFÁSICA 380 V 12,5 CV.	UN	20	402,46	8.049,20	24/03/2025	NÃO
LÂMPADA LED 65 W E 40 BIVOLT	UN	1.000	44,54	44.540,00	24/03/2025	NÃO
LÂMPADA LED 65 W E 27 BIVOLT	UN	1.050	39,77	41.758,50	24/03/2025	NÃO
RELE SOBRECARGA TÉRMICO	UN	10	125,88	1.258,80	24/03/2025	NÃO
PARAFUSO GALVANIZADO 1/2 X 400 MM C/ PORCA E ARRUELA	UN	100	9,46	946,00	24/03/2025	NÃO
BASE RELE FOTOELETRICO BASE DE PLASTICO GIRO 360º	UN	1.000	31,99	31.990,00	24/03/2025	NÃO
LÂMPADA LED 20W, 6500 K BRANCA, BASE E27, BIVOLT, REGISTRO NO INMETRO.	UN	100	5,86	586,00	24/03/2025	NÃO
CONECTOR ALUMINIO COM UM PARAFUSO COM GRAXA	UN	500	3,37	1.685,00	24/03/2025	NÃO
FIO TELEFONE EXTERNO	M	200	1,36	272,00	24/03/2025	NÃO

CABO DE COBRE 4,0 MM FLEXÍVEL COR VERDE, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	500	1,97	985,00	24/03/2025	NÃO
INTERRUPTOR SIMPLES 10A-250V, COMPLETA (CAIXA, TAMPA E MODULO) DE EMBUTIR, PLACA EM ABS, MÓDULOS EM POLIAMIDA, COR BRANCO, ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN	30	11,67	350,10	24/03/2025	NÃO
CABO FLEXÍVEL PP 4 X 6 MM	M	500	19,39	9.695,00	24/03/2025	NÃO
CABO FLEXÍVEL PP 4 /4M M PRETO	M	500	9,75	4.875,00	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO 6 MM VERMELHO, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	200	4,30	860,00	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO VERMELHO 4 MM, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	200	3,34	668,00	24/03/2025	NÃO
FIO SÓLIDO VERDE 4 MM TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	200	3,34	668,00	24/03/2025	NÃO
SOQUETE P/ LÂMPADA PENDENTE E 27	UN	70	3,11	217,70	24/03/2025	NÃO
CONECTOR CUNHA P/ FIO 10 MM	UN	200	3,22	644,00	24/03/2025	NÃO
CONECTOR ISOLADO PERFURANTE	UN	200	12,37	2.474,00	24/03/2025	NÃO
CURVA ELETRODUTO 3/4 180º	UN	10	3,72		24/03/2025	NÃO
LUMINÁRIA PÚBLICA MED450 MM X 300 MM X 1,40 MM, E 40 C/BRAÇO 1,5MT COMP.X25MM GROSSURA, ARQUEADA, SOLDADA, GALVANIZADA À FOGO.	UN	200	149,78	29.956,00	24/03/2025	NÃO
LUMINÁRIA PÚBLICA EXTERNA E 27, TAMANHO 450 MM X 300 MM X 140 MM COM BRAÇO DE 1 MT COMP, 25 MM GROSSURA, SOLDADA GALVANIZADO A FOGO.	UN	200	69,50	13.900,00	24/03/2025	NÃO
TOMADA 3P (2P + T) 20A-250V, COMPLETA (CAIXA, TAMPA E MÓDULO) DE EMBUTIR, PLACA EM ABS, MÓDULOS EM POLIAMIDA, COR BRANCO, ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	UN	30	15,52	465,60	24/03/2025	NÃO
PILHA ALCALINA MEDIA (TIPO C), 1,5V, PACOTE COM 2 UNIDADES.	UN	150	9,89	1.483,50	24/03/2025	NÃO
PILHA DE LITHIUM, REDONDA, 3V, CR2032.	UN	150	4,07	610,50	24/03/2025	NÃO
TERMINAL CONECTOR PRE ISOLADO OLHAL 4,0 - 6,0 MM	UN	300	0,91	273,00	24/03/2025	NÃO
BARRA DE COBRE PARA ATERRAMENTO 2MT	UN	10	55,05	550,50	24/03/2025	NÃO
TERMINAL PRE ISOLADO TUBULAR DUPLO 1,5MM2	UN	300	0,19	57,00	24/03/2025	NÃO
TERMINAL PRE ISOLADO FEMEA 4,00 MM2	UN	300	0,63	189,00	24/03/2025	NÃO
TERMINAL PRE ISOLADO TUBULAR DUPLO 4,00 MM2	UN	300	0,51	153,00	24/03/2025	NÃO
ADAPTADOR SOQUETE P/ LÂMPADA LED BULBO ROSCA METAL E27 P/ E40	UN	100	5,90	590,00	24/03/2025	NÃO
TERMINAL PRE ISOLADO TUBULAR 4,00MM2	UN	300	0,32	96,00	24/03/2025	NÃO
CURVA 90º 32 MM2 PARA ELETRODUTO.	UN	16	2,71	43,36	24/03/2025	NÃO

ADAPTADOR DE PORCELANA E 40 PARA E 27	UN	300	3,33	999,00	24/03/2025	NÃO
TOMADA 3P (2P + T) 10A-250V, COMPLETA (CAIXA, TAMPA E MÓDULO) DE EMBUTIR, PLACA EM ABS, MÓDULOS EM POLIAMIDA, COR BRANCO, ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	UN	30	13,58	407,40	24/03/2025	NÃO
NO BREAK 1500VA POTÊNCIA W (REAL):980W TENSÃO ENTRADA: 110/220V TENSÃO SAÍDA: 115V QUANTIDADE BATERIAS INTERNAS:2 FORMA DE ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO PWM ENGATE PARA BATERIA EXTERNA:SIM MÓDULO BATERIA EXTERNA COMPATÍVEL: GERENCIÁVEL:SIM NÚMERO DE TOMADAS:05	UN	20	1.392,32	27.846,40	24/03/2025	NÃO
REFLETOR LED DE 200W, LUZ BRANCA, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO 120°, BIVOLT, ÍNDICE DE PROTEÇÃO MÍN. IP65, DIMENSÕES MÍNIMAS 28,4X23,2X15 CM	UN	20	251,61	5.032,20	24/03/2025	NÃO
LÂMPADA LED 30W, 6500 K BRANCA, BASE E27, BIVOLT, REGISTRO NO INMETRO.	UN	250	10,34	2.585,00	24/03/2025	NÃO
FIO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO FLEXÍVEL, 2,5 MM, COBERTURA DE PVC ANTICHAMA, TENSÃO NOMINAL 450/750 V, CERTIFICADO PELO INMETRO, ROLO COM 100 METROS.	RL	80	100,00	8.000,00	24/03/2025	NÃO
ADAPTADOR DE LUZ (TEE), TIPO CUBO, 2 PINOS PADRÃO (220W), QUATRO ENTRADAS TRIPOLAR E PINO CHATO, (TRÊS 10A E UMA DE 20A)	UN	30	9,43	282,90	24/03/2025	NÃO
EXTENSÃO ELÉTRICA, CABO PP DE 5 METROS DE COMPRIMENTO, PUGUE MACHO 3 PINOS (2P +T), TOMADA TRIPOLAR 10A, BIVOLT, CERTIFICADA PELO INMETRO	UN	25	18,13	453,25	24/03/2025	NÃO
PILHA QUADRADA, TIPO BATERIA, ALCALINA, 9V, PACOTE COM 1 UNIDADE.	UN	150	6,49	973,50	24/03/2025	NÃO
ROLO DE MANGUEIRA LED	M	500	416,00	1.664,00	03/03/2025	NÃO
CONTATORA CST 2510 220V	UN	50	124,60	6.230,00	24/03/2025	NÃO
CAIXA DE EMBUTIR PARA TOMADA, EM PVC, MEDINDO 2X4 CM.	UN	60	1,26	75,60	24/03/2025	NÃO
CINTA CIRCULAR ACO GALVANIZADO 220X240MM.	UN	400	55,22	22.088,00	24/03/2025	NÃO
PLUG MACHO 90o 2P+T COM PRENSA CABO 250V - 10A	UN	30	7,87	236,10	24/03/2025	NÃO
PLUG FEMEA 90o 2P+T COM PRENSA CABO 250V - 10A.	UN	30	8,73	261,90	24/03/2025	NÃO
BUCHA EXPANSIVA 6 MM	UN	1.000	0,16	160,00	24/03/2025	NÃO
BUCHA EXPANSIVA 10 MM	UN	1.000	0,32	320,00	24/03/2025	NÃO
REFLETOR DE LED 150W 5.000K, 25000 WN, 220V	UN	60	125,93	7.555,80	24/03/2025	NÃO

PLUG T 10A 3 SAIDAS 2 POLOS + TERRA	UN	40	6,51	260,40	24/03/2025	NÃO
PLUG T 20A 3 SAIDAS 2 POLOS +TERRA	UN	40	5,14	205,60	24/03/2025	NÃO
FIO DE SOLDA ESTANHO ELETRONICA, COMPOSIÇÃO 60 SM/40PB, ESPESSURA 2,5MM,	RL	5	110,78	553,90	24/03/2025	NÃO
SELO METALICO PARA FITA DE ACO 13MM	UN	150	10,00	1.500,00	24/03/2025	NÃO
DISJUNTOR 35A UNIPOLAR CURVA C.	UN	10	28,62	286,20	24/03/2025	NÃO
HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE,3/8", 1,50M DE COMPRIMENTO.	UN	10	36,81	368,10	24/03/2025	NÃO
CABO PP 3X2,5 MM2	RL	7	6,49	45,43	24/03/2025	NÃO
CONECTOR DE ATERRAMENTO PARA HASTE DE 3/8"	UN	7	9,02	63,14	24/03/2025	NÃO
FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO, 19MM COM 10M.	RL	170	18,00	3.060,00	24/03/2025	NÃO
POSTE PADRÃO MONOFASICO	UN	2	1.279,64	2.559,28	24/03/2025	NÃO
CAIXA DE MEDIÇÃO PARA POSTE COM LENTE EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA.	UN	6	90,61	543,66	24/03/2025	NÃO
ELETRODUTO 1" BARRA DE 3 METROS.	UN	16	20,75	332,00	24/03/2025	NÃO
HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE 1/2"BARRA DE 1,5M.	UN	8	30,50	244,00	24/03/2025	NÃO
CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 1/2".	UN	8	4,59	36,72	24/03/2025	NÃO
DPS 45K	UN	16	45,80	732,80	24/03/2025	NÃO
CONECTOR DE PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLDE 16MM DE COBRE.	UN	40	8,65	346,00	24/03/2025	NÃO
CABO RIGIDO DE COBRE 7 PERNAS 10MM, VERMELHO, ROLO 100MTS.	RL	1	7,99	7,99	24/03/2025	NÃO
CABO RIGIDO DE COBRE 7 PERNAS 10MM, AZUL, ROLO 100MTS.	RL	1	7,75	7,75	24/03/2025	NÃO
CABO RIGIDO DE COBRE 7 PERNAS 10MM, VERDE, ROLO 100MTS.	RL	1	7,78	7,78	24/03/2025	NÃO
ARRUELA PARA ELETRODUTO 1' EM AÇO.	UN	1	1,41	1,41	24/03/2025	NÃO
BUCHA PARA ELETRODUTO 1' EM AÇO.	UN	100	1,35	135,00	24/03/2025	NÃO
ABRACADEIRA CINTA EM AÇO INOX, MEDINDO 1M.	UN	100	34,73	3.473,00	24/03/2025	NÃO
CHAVE DISJUNTORA 20A	UN	10	10,23	102,30	24/03/2025	NÃO
RELE DE TEMPO 0,3 S 220 BIFÁSICO	UN	15	103,96	1.559,40	24/03/2025	NÃO
RELE DE TEMPO 0,3 S 220 TRIFÁSICO	UN	15	114,68	1.720,20	24/03/2025	NÃO
TOMADA DUPLA INTERNA DE SOBREPOR 20A.	UN	65	11,65	757,25	24/03/2025	NÃO
POSTE PADRÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	53	847,36	44.910,08	24/03/2025	NÃO
CABO TRIFÁSICO 3 X 6,0 MM	M	200	18,91	3.782,00	24/03/2025	NÃO
CABO TRIFÁSICO 3X10MM	M	200	34,42	6.884,00	24/03/2025	NÃO
LÂMPADA TIPO LED POTÊNCIA 30W BASE DA LÂMPADA E 27 TENSÃO BIVOLT FREQUENCIA 50/60HZ TEMPERATIRA DE COR 6500K	UN	200	8,51	1.702,00	24/03/2025	NÃO

DISJUNTOR 1P40A CURVA C 3000A	UN	30	6,85	205,50	24/03/2025	NÃO
PAFLON DE PORCELANA POTÊNCIA 100W ROSCA E67	UN	70	6,85	479,50	24/03/2025	NÃO
FIO DE COBRE 2,5MM FLEXÍVEL PRETO POTÊNCIA 750V	M	60	2,54	152,40	24/03/2025	NÃO
FIO DE COBRE 4MM FLEXÍVEL AZUL POTÊNCIA 750V	M	60	1,60	96,00	24/03/2025	NÃO
FIO DE COBRE 6MM FLEXÍVEL PRETO POTÊNCIA 750V	M	60	4,50	270,00	24/03/2025	NÃO
ADAPTADOR PARA PINO MULTIPLICADOR TRIPOLAR TENSÃO DE ENTRADA 250 VOLTZ 10 AMPER BIVOLT	UN	30	15,00	450,00	24/03/2025	NÃO
BATERIA ESTACIONARIA PARA NOBREAK, VRLA, 12V, 40AH, TERMINAIS TIPO L; INDICADOR DE CARGA; PASTILHAS DE PROTEÇÃO ANTICHAMA; MEMBRANAS NANOPOROSAS. CAIXA FABRICADA EM POLIPROPILENO INJETADO. GARANTIA MÍNIMA 24 MESES E VIDA ÚTIL DE 4 ANOS. HOMOLOGADA PELA ANATEL. DESEMPENHO APROVADO PELO INMETRO. REGULAMENTADAS PELA PROCEL.	UN	12	450,00	5400,00	24/03/2025	NÃO
REFLETOR LED MODULAR INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 200W, LUMINOSIDADE: 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR: 6500K (BRANCO FRIO), TENSÃO: 100-265V AC, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, ÂNGULO DE ABERTURA: 180º, VIDA ÚTIL: 50.000H, CERTIFICAÇÃO IP65. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	20	300,00	6.000,00	24/03/2025	NÃO
FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT COM CABO DE EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 0,80 METROS; 6 TOMADAS DE SAÍDA; TIPO DE TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136; COM FUSÍVEL DE SEGURANÇA; CHAVE LIGA E DESLIGA. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	27,00	540,00	24/03/2025	NÃO
POSTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LUMINÁRIAS LED PARA RUAS E PRAÇAS	UN	30	1.400,00	42.000,00	24/03/2025	NÃO
REFLETORES LED LUZES NAS CORES VERDE, AMARELO, ROZA, AZUL.	UN	10	225,00	2.250,00	24/03/2025	NÃO
REFLETORES LED 20.000 LUMENS	UN	30	129,90	3.897,00	24/03/2025	NÃO
GERADOR PORTÁTIL	UN	1	15.450,00	15.450,00	24/03/2025	NÃO
LUMINÁRIA DE MESA COM LUPA	UN	2	505,00	1.110,00	24/03/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAIS CONSTRUÇÃO / MATERIAIS						
Justificativa	REALIZAR MANUTENÇÕES DE PRÉDIOS PÚBLICOS, CALÇAMENTOS DE RUAS E CALÇADAS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SEC.MUN.OBRAS, SERV.PUBLICOS E TRÂNSITO	AREIA	M ³	300	120,00	36.000,00	02/06/2025	NÃO
	BRITA 0 À 3	M ³	200	140,00	28.000,00	02/06/2025	NÃO
	PÓ DE BRITA	M ³	800	140,00	112.000,00	02/06/2025	NÃO
	REJEITO DE ASFALTO	M ³	500	200,00	100.000,00	02/06/2025	NÃO
	PARALELEPÍPEDO P/ CALÇAMENTO	M ²	1.500	70,00	105.000,00	02/06/2025	NÃO
	BLOCO DE CONCRETO PVS 22CM X 11CM X 8CM PARA CALÇAMENTO RESISTÊNCIA DE 35 MPA	M ³	2.000	60,00	120.000,00	02/06/2025	NÃO
	BLOCO DE CONCRETO PVS 22CM X 11CM X 6CM PARA CALÇADA RESISTÊNCIA DE 35 MPA	M ³	600	55,00	3.000,00	02/06/2025	NÃO
	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO	UN	6.000	1,20	7.200,00	02/06/2025	NÃO
	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS DIMENSÃO MÍNIMA 11,5 X 13 X 23CM	UN	10.000	1,10	11.000,00	02/06/2025	NÃO
	PEDRA DE AREIA COM NO MÍNIMO DE MEDIDAS 12X20X45CM	UN	2.000	5,50	11.000,00	02/06/2025	NÃO
	CIMENTO SC COM 50KG	UN	500	46,00	23.000,00	02/06/2025	NÃO
	TELHA FIBROCIMENTO 5MM	UN	1000	45,90	49.900,00	02/06/2025	NÃO
	LONA PRETA ROLO COM 100M	UN	100	418,90	41.890,00	02/06/2025	NÃO
	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA GL. 1LT	UN	15	14,00	210,00	02/06/2025	NÃO
	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA GL. 3,600LTS	UN	10	40,00	400,00	02/06/2025	NÃO
	BARRA DE AÇO CA-50 6,3MM à 25MM – BARRA 12 MTS	UN	100	200,00	20.000,00	02/06/2025	NÃO
	BARRA DE AÇO CA-60 4,2MM à 5MM – BARRA 12 MTS	UN	100	30,00	3.000,00	02/06/2025	NÃO
	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	15	25,00	375,00	02/06/2025	NÃO
	CAL REBOCO SC. COM 20KG	UN	50	25,00	1.250,00	02/06/2025	NÃO
	CAL PINTURA SC. COM 20 KG	UN	300	10,00	3.000,00	02/06/2025	NÃO
DIVISÓRIA EUCATEX INSTALADA	MT ²	150	200,00	30.000,00	02/06/2025	NÃO	

PORTA INTERNA DE EUCATEX 0,80 X 2,10 INSTALADA	UN	10	500	5.000,00	02/06/2025	NÃO
CAL PARA PINTURA SACO 8 KG	UN	50	18,94	947,00	02/06/2025	NÃO
HERBICIDA	LITRO	200	83,99	16.798,00	02/06/2025	NÃO
SUBSTRATO PARA PLANTAS SACO 20KG	UN	50	36,95	1.847,50	02/06/2025	NÃO
PRANCHA EUCALIPTO COMUM 6CM X 25CM X 4,50 M	UN	350	114,75	40.162,50	02/06/2025	NÃO
PRANCHA EUCALIPTO COMUM 5CM X 20CM X 5,50M	UN	135	86,16	11.631,60	02/06/2025	NÃO
PRANCHA DE EUCALIPTO COMUM 5CM X 20CM X 4,50M	UN	145	70,50	10.222,50	02/06/2025	NÃO
TÁBUAS EUCALIPTO COMUM 2,50CM X 25CM X 5,50 M	UN	100	58,42	5.842,00	02/06/2025	NÃO
GUIA DE EUCALIPTO COMUM 2,5 CM X 7CM X 4,00 M	UN	100	12,62	1.262,00	02/06/2025	NÃO
TÁBUA EUCALIPTO COMUM 2,5CM X 30CM X 5,50 M	UN	120	64,62	7.754,40	02/06/2025	NÃO
TÁBUA EUCALIPTO COMUM 2,5CM X 20CM X 5,50 M	UN	130	43,08	5.600,40	02/06/2025	NÃO
TRAMA DE EUCALIPTO COMUM 5CM X 5CM X 1.40M	UN	300	5,95	1.785,00	02/06/2025	NÃO
PEÇA MADEIRA EUCALIPTO COMUM 15CM X 20CM X 4,00 M.	UN	25	198,66	4.965,00	02/06/2025	NÃO
VIGA DE MADEIRA ECUALIPTO COMUM 30CM X 30CM X 4,50M	UN	15	688,50	1.027,50	02/06/2025	NÃO
GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO COMUM 2,5CM X 7CM X 5,50M	UN	100	17,36	1.736,00	02/06/2025	NÃO
PEÇA DE MADEIRA EUCALIPTO COMUN 10CM X 20CM X 2,50M	UN	22	81,16	1.785,52	02/06/2025	NÃO
PREGO 25 X 72.	KG	120	25,00	3.000,00	02/06/2025	NÃO
PREGO 23 X 54.	KG	120	23,66	2.839,20	02/06/2025	NÃO
PEÇA DE EUCALIPTO COMUN 10X10X70CM	UN	50	12,36	618,00	02/06/2025	NÃO
PEÇA DE EUCALIPTO COMUM 2,5X10X5,50 CM	UN	60	23,37	1.402,20	02/06/2025	NÃO
VIGA EUCALIPTO COMUM EXTR. INF. 40 CM EXTR SUP. 30 CM DIAMETRO X 3,5 MT COMPRIMENTO.	UN	20	753,50	15.070,00	02/06/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MEDICAMENTOS (FARMACOLÓGICO)/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER O ESTOQUE DE MEDICAMENTOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE SAÚDE	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML, AMPOLA COM 1 ML	AMP	1.000	7,57	7.570,00	01/05/2025	NÃO
	ACETATO DE DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 10 G	UN	1.000	1,31	1.310,00	01/05/2025	NÃO
	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/GR, CREME, TUBO COM MÍN 20GR.	UN	1.000	9,95	9.950,00	01/05/2025	NÃO
	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG, COMPRIMIDO	CP	100.000	0,033	3.300,00	01/05/2025	NÃO
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG, COMPRIMIDO	CP	5.000	0,040	200,00	01/05/2025	NÃO
	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	CP	5.000	0,174	34,80	01/05/2025	NÃO
	ACICLOVIR 50MG/G, CREME, BISNAGA C/10 GR.	UN	500	2,15	1.075,00	01/05/2025	NÃO
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	CP	5.000	0,367	1.835,00	01/05/2025	NÃO
	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	FR	1.000	1,22	1.220,00	01/05/2025	NÃO
	ALOPURINOL 100 MG	CP	2.000	0,128	256,00	01/05/2025	NÃO
	ALOPURINOL 300MG, COMPRIMIDO	CP	5.000	0,292	1.460,00	01/05/2025	NÃO
	AMOXICILINA 250 MG / 5 ML, FRASCO COM 150 ML	FR	1.000	6,65	6.650,00	01/05/2025	NÃO
	AMOXICILINA 500 MG, CÁPSULA	UN	30.000	0,23	6.900,00	01/05/2025	NÃO
AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125 MG, COMPRIMIDO	CP	10.000	4,00	40.000,00	01/05/2025	NÃO	

AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 62,5 MG/5ML, FRASCO COM 75ML	FR	1.000	36,77	36.770,00	01/05/2025	NÃO
AZITROMICINA 500 MG, COMPRIMIDO	CP	4.000	0,723	2.892,00	01/05/2025	NÃO
AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15 ML	FR	500	8,30	4.150,00	01/05/2025	NÃO
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, FRASCO-AMPOLA 4 ML	FAM	500	6,33	3.165,00	01/05/2025	NÃO
BESILATO DE ANLÓDIPINO 10 MG, COMPRIMIDO	CP	20.000	0,071	1.420,00	01/05/2025	NÃO
CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG, COMPRIMIDO	CP	20.000	0,54	10.800,00	01/05/2025	NÃO
CARVEDILOL 3,125 MG, COMPRIMIDO	CP	10.000	0,084	840,00	01/05/2025	NÃO
CARVEDILOL 12,5mg, COMPRIMIDO	CP	10.000	0,079	790,00	01/05/2025	NÃO
CEFALEXINA 500 MG, COMPRIMIDO	CP	10.000	0,797	7.970,00	01/05/2025	NÃO
CEFALEXINA 250MG/5ML, FRASCO DE 100ML + COPO MEDIDA.	FR	500	8,79	4.395,00	01/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG, COMPRIMIDO	CP	20.000	0,393	7.860,00	01/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG, COMPRIMIDOS.	CP	5.000	0,357	1.785,00	01/05/2025	NÃO
CETOCONAZOL 20 MG/GR, SHAMPOO, FRASCO COM 100 ML	FR	500	5,33	2.665,00	01/05/2025	NÃO
DIGOXINA 0,25 MG, COMPRIMIDO	CP	15.000	0,212	3.180,00	01/05/2025	NÃO
DIPIRONA 500 MG, COMPRIMIDO	CP	20.000	0,138	2.760,00	01/05/2025	NÃO
DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10 ML	FR	1.000	1,18	1.180,00	01/05/2025	NÃO
FINASTERIDA 5MG, COMPRIMIDO	CP	15.000	0,256	3.840,00	01/05/2025	NÃO
FLUCONAZOL 150 MG, CÁPSULA	UN	1.000	0,402	402,00	01/05/2025	NÃO
FUROSEMIDA 40 MG, COMPRIMIDO	CP	30.000	0,203	6.090,00	01/05/2025	NÃO
CARBONATO DE CÁLCIO 1.250 MG + VITAMINA D 200 UI, COMPRIMIDO	CP	60.000	0,046	2.760,00	01/05/2025	NÃO
CIPROFLOXACINO 500 MG, COMPRIMIDO	CP	8.000	0,21	1.680,00	01/05/2025	NÃO
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG + BETAMETASONA 0,25 MG / 5 ML, FRASCO DE 120 ML + COPO-MEDIDA	FR	500	2,13	1.065,00	01/05/2025	NÃO
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG, COMPRIMIDO	CP	1.000	0,043	43,00	01/05/2025	NÃO
DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG, COMPRIMIDO	CP	50.000	0,083	4.150,00	01/05/2025	NÃO
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML - 150 ML	FR	500	2,25	1.125,00	01/05/2025	NÃO
IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 30 ML	FR	500	2,02	1.010,00	01/05/2025	NÃO
IBUPROFENO 600 MG, COMPRIMIDO	CP	30.000	0,171	5.130,00	01/05/2025	NÃO
LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG, COMPRIMIDO	CP	10.000	0,943	9.350,00	01/05/2025	NÃO
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG, COMPRIMIDO	CP	50.000	0,127	6.350,00	01/05/2025	NÃO
LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG, COMPRIMIDO	CP	50.000	0,124	6.200,00	01/05/2025	NÃO

LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG, COMPRIMIDO	UN	50.000	0,125	6.250,00	01/05/2025	NÃO
LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	CP	4.000	0,188	752,00	01/05/2025	NÃO
LORATADINA 1MG/ML, FRASCO COM 100ML + COPO-MEDIDA	FR	1.000	3,57	3.570,00	01/05/2025	NÃO
METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL BISNAGA 40 G	UN	500	6,79	3.395,00	01/05/2025	NÃO
METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	CP	8.000	0,501	4.008,00	01/05/2025	NÃO
METRONIDAZOL 250 MG, COMPRIMIDO	CP	5.000	0,206	1.030,00	01/05/2025	NÃO
METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	CP	5.000	0,357	1.785,00	01/05/2025	NÃO
METOCLOPRAMIDA 10 MG, COMPRIMIDO	CP	5.000	0,06	300,00	01/05/2025	NÃO
METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10 ML	FR	100	1,80	180,00	01/05/2025	NÃO
MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG, COMPRIMIDO	CP	8.000	0,157	1.256,00	01/05/2025	NÃO
NIFEDIPINO 10 MG, COMPRIMIDO	CP	5.000	0,140	700,00	01/05/2025	NÃO
NISTATINA 100.000 UI/ML, FRASCO COM 50 ML, COM CONTA-GOTAS	FR	500	5,79	2.895,00	01/05/2025	NÃO
NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G, CREME VAGINAL, TUBO COM 80 GR + 14 APLICADORES	TB	1.000	6,73	6.730,00	01/05/2025	NÃO
NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/ G, CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA DE 28 GR.	TB	1.000	2,70	2.700,00	01/05/2025	NÃO
NITROFURANTOÍNA 100 MG, CÁPSULA	UN	5.000	0,34	1.700,00	01/05/2025	NÃO
ÓLEO MINERAL, FRASCO COM 100ml	FR	500	2,91	1.455,00	01/05/2025	NÃO
OMEPRAZOL 20 MG, CÁPSULAS	UN	200.000	0,041	8.200,00	01/05/2025	NÃO
ESPIRONOLACTONA 25 MG, COMPRIMIDO	CP	15.000	0,181	2.715,00	01/05/2025	NÃO
PARACETAMOL 500 MG, COMPRIMIDO	CP	50.000	0,073	3.650,00	01/05/2025	NÃO
PARACETAMOL 200 MG/ML, FRASCO (PLÁSTICO OPACO GOTEJADORES) C/ 15 ML.	FR	600	1,18	708,00	01/05/2025	NÃO
PERMETRINA 1 % LOÇÃO FRASCO 60 ML	FR	500	2,01	1.005,00	01/05/2025	NÃO
PERMETRINA 5 % LOÇÃO FRASCO 60 ML	FR	500	2,98	1.490,00	01/05/2025	NÃO
PREDNISOLONA 3 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	FR	500	4,13	2.065,00	01/05/2025	NÃO
PREDNISONA 5 MG, COMPRIMIDO	CP	8.000	0,039	312,00	01/05/2025	NÃO
PREDNISONA 20 MG, COMPRIMIDO	CP	8.000	0,17	1.360,00	01/05/2025	NÃO
SAIS DE REIDRATAÇÃO, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, SACHÊ COM 27,9 G	SAC	1.000	0,872	87,20	01/05/2025	NÃO
SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G, CREME, BISNAGA COM 30 GR	UN	500	4,89	2.445,00	01/05/2025	NÃO
SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA.	FR	500	10,60	5.300,00	01/05/2025	NÃO
SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, SOLUÇÃO OTOLÓGICA.	FR	500	4,29	2.145,00	01/05/2025	NÃO

METOPROLOL SUCCINATO 50 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CP	40.000	0,379	15.160,00	01/05/2025	NÃO
SULFATO FERROSO 40 MG, COMPRIMIDO	CP	10.000	0,032	320,00	01/05/2025	NÃO
SULFATO FERROSO 125 MG/ML (EQUIVALENTE A 25 MG/ML DE FERRO) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 30 ML	FR	500	1,17	585,00	01/05/2025	NÃO
SULFAMETOXAZOL 200 MG/5 ML + TRIMETOPRIMA 40 MG/5 ML, FRASCO COM 100 ML	FR	500	4,14	2.070,00	01/05/2025	NÃO
SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMPRIMIDO	CP	5.000	0,183	915,00	01/05/2025	NÃO
VERAPAMIL 80 MG, COMPRIMIDOS	CP	10.000	0,263	2.630,00	01/05/2025	NÃO
VARFARINA SÓDICA 5 MG, COMPRIMIDO	CP	3.000	0,120	360,00	01/05/2025	NÃO
GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) 35MG DE EXTRATO FLUÍDO/ML, FRASCO 120ML	FR	500	2,57	1.285,00	01/05/2025	NÃO
IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	CP	500	0,328	164,00	01/05/2025	NÃO
TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA COM CHIP DE CÓDIGO E COMPATÍVEIS COM GLICOSÍMETRO ONCALL PLUS, TUBO COM 50 UNIDADES.	TB	10.000	21,13	211.300,00	01/05/2025	NÃO
SERINGAS DE INSULINA GRADUADAS DE 1 EM 1 UNIDADES COM AGULHAS 13 X 0,45mm, CAPACIDADE PARA 1ml (26G 1/2)	UN	10.000	0,164	1.640,00	01/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG, COMPRIMIDO	CP	100.000	0,044	4.400,00	01/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG, COMPRIMIDO	CP	15.000	0,340	5.100,00	01/05/2025	NÃO
CARBAMAZEPINA 200MG, COMPRIMIDO	CP	30.000	0,174	5.220,00	01/05/2025	NÃO
CARBONATO DE LÍTIO 300 MG, COMPRIMIDO	CP	20.000	0,180	3.600,00	01/05/2025	NÃO
CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO COM 20 ML	FR	1.000	2,28	2.280,00	01/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG, COMPRIMIDOS	CP	20.000	0,814	16.280,00	01/05/2025	NÃO
DIAZEPAM 10 MG, COMPRIMIDO	CP	40.000	0,056	2.240,00	01/05/2025	NÃO
FENOBARBITAL 100 MG, COMPRIMIDO	CP	20.000	0,136	2.720,00	01/05/2025	NÃO
FENOBARBITAL 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 20 ML	FR	100	4,74	474,00	01/05/2025	NÃO
FENITOÍNA SÓDICA 100 MG, COMPRIMIDO	CP	15.000	0,094	1.410,00	01/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG, CÁPSULA	UN	100.000	0,080	8.000,00	01/05/2025	NÃO
HALOPERIDOL 5 MG, COMPRIMIDO	CP	10.000	0,230	2.300,00	01/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG, COMPRIMIDO.	CP	6.000	0,280	1.680,00	01/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG, COMPRIMIDOS	CP	20.000	0,303	6.060,00	01/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG, CÁPSULA	UN	8.000	0,249	1.992,00	01/05/2025	NÃO

	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	CP	20.000	0,563	11.260,00	01/05/2025	NÃO
	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG CÁPSULA	UN	10.000	0,249	2.490,00	01/05/2025	NÃO
	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML, FRASCO COM 100 ML	FR	500	4,93	2.465,00	01/05/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MEDICAMENTOS E MATERIAIS (AMBULATORIAL)/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER O ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE SAÚDE	ATROPINA 0,5MG/ML AMPOLAS DE 1ML	AMP	100	7,72	772,00	14/05/2025	NÃO
	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLAS COM 2ML	AMP	100	1,92	192,00	14/05/2025	NÃO
	CLORIDRATO DE LIDOCAINA À 2%, SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM 20 ML	AMP	100	4,94	494,00	14/05/2025	NÃO
	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, AMPOLA COM 10 ML	UN	100	0,29	29,00	14/05/2025	NÃO
	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	100	1,76	176,00	14/05/2025	NÃO
	EPINEFRINA 1MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	100	1,22	122,00	14/05/2025	NÃO
	SULFATO DE MORFINA, INJ. 10 MG/ML, AMPOLA DE 1ML.	AMP	100	1,83	183,00	14/05/2025	NÃO
	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%,20MG/G, GELÉIA, BISNAGA DE 30G.	UN	100	4,59	459,00	14/05/2025	NÃO
	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POMADA TUBO 10 G	TB	100	2,08	208,00	14/05/2025	NÃO
	DIAZEPAM 5 MG/ML, AMPOLA 2 ML	AMP	100	0,85	85,00	14/05/2025	NÃO
	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML, AMPOLA DE 5ML	AMP	100	2,16	216,00	14/05/2025	NÃO
	FENOBARBITAL 200MG/ML, IM, AMPOLA DE 1ML	AMP	50	2,45	122,50	14/05/2025	NÃO
HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5MG / ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	100	1,79	179,00	14/05/2025	NÃO	

SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE COM 400g	UN	10	47,98	479,80	14/05/2025	NÃO
DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMP	100	8,02	802,00	14/05/2025	NÃO
SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG	FAM	100	5,09	509,00	14/05/2025	NÃO
SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG	FAM	100	3,19	319,00	14/05/2025	NÃO
OMEPRAZOL SÓDICO 40MG (PÓ), COM DILUENTE	AMP	100	8,76	876,00	14/05/2025	NÃO
MIDAZOLAN 5MG/ML, AMPOLA 1ML	UN	50	3,25	162,50	14/05/2025	NÃO
DIPIRONA 500MG/ML, AMPOLAS COM 2ML.	AMP	400	0,97	388,00	14/05/2025	NÃO
AMIODARONA 50MG, AMPOLA COM 3 ML	UN	50	2,65	132,50	14/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML, AMPOLA 2 ML	AMP	400	0,77	308,00	14/05/2025	NÃO
CETOPROFENO 50MG/ML COM 2ML DE SOLUÇÃO, USO INTRAMUSCULAR.	AMP	300	1,36	408,00	14/05/2025	NÃO
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 20MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	150	0,84	126,00	14/05/2025	NÃO
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML, AMPOLA DE 5ML	AMP	150	1,62	243,00	14/05/2025	NÃO
FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4mg/ml, AMPOLA COM 2,5ml	AMP	100	1,48	148,00	14/05/2025	NÃO
ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5ml	UN	400	0,31	124,00	14/05/2025	NÃO
ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 10ml	UN	400	0,24	96,00	14/05/2025	NÃO
FUROSEMIDA 10MG/ML, AMPOLAS COM 2ML	AMP	100	0,91	91,00	14/05/2025	NÃO
LACTATO DE BIPERIDENO 5mg/ml, AMPOLA DE 1ML	AMP	50	2,32	116,00	14/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5MG/ML, FRASCO COM 5ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA.	FR	4	10,05	40,20	14/05/2025	NÃO
ONDASENTRONA 2MG/ML, AMPOLA DE 4ML	AMP	100	4,17	417,00	14/05/2025	NÃO
BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, CAIXA COM 28 CP	CX	4	8,00	32,00	14/05/2025	NÃO
CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	200	1,19	238,00	14/05/2025	NÃO
BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE, FRASCO 20ML	FR	10	1,59	15,90	14/05/2025	NÃO
GLICOSE HIPERTÔNICA INJETÁVEL 50% - 10ML	UN	100	0,57	57,00	14/05/2025	NÃO
CATÉTER INTRAVENOSO DE DEMORA, LONGO Nº 20.	UN	200	0,77	154,00	14/05/2025	NÃO
CATÉTER DESCARTÁVEL INTRAVENOSO DE DEMORA LONGO Nº 22	UN	200	0,76	152,00	14/05/2025	NÃO
CATÉTER DESCARTÁVEL INTRAVENOSO DE DEMORA, LONGO Nº 24.	UN	200	1,02	204,00	14/05/2025	NÃO

SCALP 21G DISPOSITIVO DE ACESSO AO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO.	UN	500	0,32	160,00	14/05/2025	NÃO
SCALP 23G DISPOSITIVO DE ACESSO AO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO.	UN	500	0,32	160,00	14/05/2025	NÃO
SCALP 25G DISPOSITIVO DE ACESSO AO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO.	UN	100	0,32	32,00	14/05/2025	NÃO
AGULHA DESCARTÁVEL PARA INJEÇÃO 25 X 7	UN	900	0,06	54,00	14/05/2025	NÃO
AGULHA DESCARTÁVEL PARA INJEÇÃO 25 X 8	UN	900	0,06	54,00	14/05/2025	NÃO
AGULHA DESCARTÁVEL PARA INJEÇÃO 30 X 7	UN	900	0,05	45,00	14/05/2025	NÃO
AGULHA DESCARTÁVEL PARA INJEÇÃO 40 X 12	UN	900	0,05	45,00	14/05/2025	NÃO
SERINGA DE 3 ML - DESCARTÁVEL	UN	800	0,10	80,00	14/05/2025	NÃO
SERINGA DE 5ML - DESCARTÁVEL	UN	800	0,13	104,00	14/05/2025	NÃO
SERINGA DE 10ML - DESCARTÁVEL	UN	800	0,21	168,00	14/05/2025	NÃO
SERINGAS DE 20ML - DESCARTÁVEL	UN	500	0,35	175,00	14/05/2025	NÃO
SERINGA DE 60 ML, DESCARTÁVEL.	UN	200	1,34	268,00	14/05/2025	NÃO
LUVA CIRÚRGICA 7,0, ESTÉRIL, PACOTE COM 1 PAR.	PAR	150	1,21	181,50	14/05/2025	NÃO
LUVA CIRÚRGICA 7,5, ESTÉRIL, PACOTE COM 1 PAR.	PAR	150	1,16	174,00	14/05/2025	NÃO
LUVA CIRÚRGICA 8,0, ESTÉRIL, PACOTE COM 1 PAR.	PAR	150	1,17	175,50	14/05/2025	NÃO
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4.000	11,95	47.800,00	14/05/2025	NÃO
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4.000	14,63	58.520,00	14/05/2025	NÃO
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4.000	14,17	56.680,00	14/05/2025	NÃO
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	500	14,68	7.340,00	14/05/2025	NÃO
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ml, BOLSA COM SISTEMA FECHADO	UN	400	5,21	2.084,00	14/05/2025	NÃO
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML, BOLSA COM SISTEMA FECHADO	UN	500	4,16	2.080,00	14/05/2025	NÃO
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML, BOLSA COM SISTEMA FECHADO	FR	500	4,18	2.090,00	14/05/2025	NÃO
SORO GLICOSADO 5% 250ML.	FR	140	4,79	670,60	14/05/2025	NÃO
SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ml, BOLSA COM SISTEMA FECHADO	UN	20,00	7,22	144,40	14/05/2025	NÃO

ATADURA CREPON 10CM X 4,5M, 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, 1,80 M.	UN	1.080	0,64	691,20	14/05/2025	NÃO
ATADURA CREPON 15CM X 4,5M 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE DE 13 FIOS, 1,80 M.	UN	1.080	0,86	928,80	14/05/2025	NÃO
ATADURA CREPON 20CM X 4,5M 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE DE 13 FIOS.	UN	1.080	1,40	1.512,00	14/05/2025	NÃO
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, 13 FIOS CM ² , 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 7,5CM X 7,5CM FECHADO, 15 CM X 30 CM ABERTO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	EMB	600	18,32	10.992,00	14/05/2025	NÃO
ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR, ROLO	RL	20	14,30	286,00	14/05/2025	NÃO
MICROPORE ANTIALÉRGICO 25mm X 10m, ROLO.	RL	200	2,28	456,00	14/05/2025	NÃO
MICROPORE ANTIALÉRGICO 50mm X 10m, ROLO.	RL	200	4,62	924,00	14/05/2025	NÃO
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, ROLO COM 10cm x 4,5 m	RL	50	7,25	362,50	14/05/2025	NÃO
ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300	4,53	1.359,00	14/05/2025	NÃO
RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY DE 20ML	FR	25	4,45	111,25	14/05/2025	NÃO
IODOPOLIVIDONA 10%, FRASCO COM 100ML	FR	25	5,99	149,75	14/05/2025	NÃO
CLOREXIDINA AQUOSA 2%, FRASCO COM 1 LITRO	FR	25	17,79	444,75	14/05/2025	NÃO
SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% (ÁGUA OXIGENADA), EMBALAGEM COM 1 LITRO	UN	25	5,19	129,75	14/05/2025	NÃO
HASTE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO COM ALGODÃO NAS PONTAS, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	50	3,28	164,00	14/05/2025	NÃO
FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY AEROSOL, EMBALAGEM COM 100ML	UN	10	7,28	72,80	14/05/2025	NÃO
ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	5	26,76	133,80	14/05/2025	NÃO
ESPÉCULOS TAMANHO P, DESCARTÁVEL	UN	300	1,02	306,00	14/05/2025	NÃO
LÂMINA PARA MICROSCOPIA COM BORDA FOSCA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50UNIDADES.	CX	4	5,48	21,92	14/05/2025	NÃO
CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, ADULTO	UN	100	1,31	131,00	14/05/2025	NÃO
CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL, FABRICADO EM P.V.C. ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL, ASPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL	UN	25	1,12	28,00	14/05/2025	NÃO
MÁSCARA OXIGÊNIO NÃO REINALANTE (HUDSON), INFANTIL, COM RESERVATÓRIO DE 1 LITRO E TUBO DE OXIGÊNIO.	UN	10	8,33	83,30	14/05/2025	NÃO

TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO NÃO ESTÉRIL 6 x 10 MM	M	15	8,06	120,90	14/05/2025	NÃO
EQUIPO DESCARTÁVEL, COM MACRO GOTAS ESTÉRIL, CÂMARA GOTEJADORA, ATÓXICO, ADAPADOR PARA AGULHA E CATÉTER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EM COFORMIDADE COM AS NORMAS DA ANVISA.	UN	400	0,63	252,00	14/05/2025	NÃO
BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML, SISTEMA FECHADO	UN	200	3,66	732,00	14/05/2025	NÃO
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 DESCARTÁVEL	UN	5.000	0,57	2.850,00	14/05/2025	NÃO
ELETRODO ECG, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	200	10,67	2.134,00	14/05/2025	NÃO
GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON/ FISIOTERAPIA, INCOLOR	KG	10	8,45	84,50	14/05/2025	NÃO
VASELINA LÍQUIDA EMBALAGEM COM 100ml	FR	25	5,32	133,00	14/05/2025	NÃO
PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 70cm X 50m	RL	300	10,57	3.171,00	14/05/2025	NÃO
ROLO DE GRAU CIRÚRGICO DE 200mm X 100m	RL	10	72,35	723,50	14/05/2025	NÃO
MANTA PARA ESTERILIZACAO 50x50CM, 40g. PACOTE COM 50 UNIDADES	CX	10	26,62	622,20	14/05/2025	NÃO
DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO INSTRUMENTAL, USO PROFISSIONAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	L	30	21,88	656,40	14/05/2025	NÃO
COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UN	100	4,80	480,00	14/05/2025	NÃO
SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE (BRANCO LEITOSO), CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	15	14,52	217,80	14/05/2025	NÃO
FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0, COM AGULHA DE 2CM, CAIXA C/ 24 UNID.	CX	5	27,07	135,35	14/05/2025	NÃO
FIO DE SUTURA, ESTÉRIL, MONONYLON 5/0, COM AGULHA 20MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	29,63	148,15	14/05/2025	NÃO
FIO DE SUTURA, ESTÉRIL, MONONYLON 4/0, COM AGULHA 30MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	26,33	131,65	14/05/2025	NÃO
FIO DE SUTURA, ESTÉRIL, EM NYLON 3-0, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	31,08	155,40	14/05/2025	NÃO
INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN-TEST (Bacillus Stearothermophilus), CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	10	23,22	232,20	14/05/2025	NÃO
COLETOR UNIVERSAL PARA ANÁLISES CLÍNICAS, CAPACIDADE MÍNIMA 50 ML, GRADUAÇÃO DE 10 ML, BOCA LARGA, TAMPA PROTETORA TIPO ROSCA, TRANSLÚCIDO E ESTÉRIL.	UN	100	0,36	36,00	14/05/2025	NÃO
FILTRO DA RESISTÊNCIA DO DESTILADOR.	UN	15	21,75	326,25	14/05/2025	NÃO
FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA	UN	15	44,94	674,10	14/05/2025	NÃO
ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10	9,63	96,30	14/05/2025	NÃO

PINÇA KELLY, PONTA RETA, INOXIDÁVEL, COM 16cm	UN	4	34,51	138,04	14/05/2025	NÃO
PINÇA HARTMAN, INOXIDÁVEL, COM 8cm	UN	4	136,95	547,80	14/05/2025	NÃO
AMBÚ REANIMADOR ADULTO, EM SILICONE TRANSLÚCIDO, COMPLETO, COM RESERVATÓRIO	UN	4	99,00	396,00	14/05/2025	NÃO
CABO PARA LÂMINA DE BISTURI Nº 11	UN	6	10,49	62,94	14/05/2025	NÃO
PINÇA ANATÔMICA - DENTE DE RATO, EM AÇO INOXIDÁVEL, 14CM.	UN	4	24,03	96,12	14/05/2025	NÃO
DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA; COM TELA DE MONITORAMENTO, BATERIA RECARREGÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA 200 CHOQUES, CARREGADOR BIVOLT, CONEXÃO USB PARA PC, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ABNT, ACOMPANHA 3 PARES DE ELETRODOS DE RESERVA E CASE PARA ARMAZENAMENTO.	UN	1	11.599,27	11.599,27	14/05/2025	NÃO
DETECTOR FETAL, DE MESA , COM DISPLAY DE MONITORAMENTO DE 3' A 5' POLEGADAS EM LCD, TECNOLOGIA DIGITAL, BATERIA RECARREGÁVEL DE LÍTIO, CARREGADOR, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, CERTIFICADOS PELA ANVISA E INMETRO.	UN	2	1.529,69	3.059,38	14/05/2025	NÃO
ESFIGMOMANÔMETRO ANAEROIDE, COM BRAÇADEIRA EM NYLON, TAMANHO PADRÃO INFANTIL, FECHO EM VELCRO ULTRA RESISTENTE, USO PROFISSIONAL, REGISTRO NA ANVISA E INMETRO..	UN	4	73,00	292,00	14/05/2025	NÃO
FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL, BIVOLT, ALTURA REGULÁVEL, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS - ALTURA: MÍNIMA - 1250 mm, MÁXIMA - 1600 mm	UN	2	483,25	966,50	14/05/2025	NÃO
ESTETOSCÓPIO ADULTO, USO PROFISSIONAL, AUSCULTADOR (CAMPÂNULA) DUPLO, DE UM LADO DIAFRAGMA (MEMBRANA) ADULTO SIMPLES, DO OUTRO LADO SINO, SISTEMA DE ANEL NÃO FRIO (ANTI FRIO) PARA MAIOR CONFORTO TÉRMICO DO PACIENTE, EM AÇO INOX, HASTES BINAURIS COM MOLAS INTERNAS REFORÇADAS COM CAMADA DUPLA DE METAL, PARA MAIOR RESISTÊNCIA E MELHOR AJUSTE DA TENSÃO, OLIVAS AURICOLARES MACIAS E ANATÔMICAS, TUBO EM Y DE PVC COM LÚMEN ÚNICO, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	2	214,08	428,16	14/05/2025	NÃO
ESTETOSCÓPIO INFANTIL, USO PROFISSIONAL, AUSCULTADOR (CAMPÂNULA) DUPLO, DE UM LADO DIAFRAGMA (MEMBRANA) SIMPLES, DO OUTRO LADO SINO, SISTEMA DE ANEL NÃO FRIO (ANTI	UN	2	196,56	393,12	14/05/2025	NÃO

FRIO) PARA MAIOR CONFORTO TÉRMICO DO PACIENTE, EM AÇO INOX, HASTES BINAURAIIS COM MOLAS INTERNAS REFORÇADAS COM CAMADA DUPLA DE METAL, PARA MAIOR RESISTÊNCIA E MELHOR AJUSTE DA TENSÃO, OLIVAS AURICOLARES MACIAS E ANATÔMICAS, TUBO EM Y DE PVC COM LÚMEN ÚNICO, REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO PELO INMETRO.							
ASPIRADOR VENTURI PARA REDE DE OXIGÊNIO, COM FRASCO DE 500ML EM VIDRO.	UN	6	104,40	626,40	14/05/2025	NÃO	
ESFIGMOMANÔMETRO ANAEROIDE, COM BRAÇADEIRA EM NYLON, TAMANHO PADRÃO PARA OBESO, FECHO EM VELCRO ULTRA RESISTENTE, USO PROFISSIONAL, REGISTRO NA ANVISA E INMETRO.	UN	4	80,63	322,52	14/05/2025	NÃO	
MESA ESCRIVANINHA EM MDF 18mm, MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 M COMPRIMENTO X 0,90 M ALTURA X 0,60 M LARGURA, COM 2 GAVETAS COM CHAVE, SUPORTE PARA TECLADO, CORREDIÇAS METÁLICAS, ESTRUTURA DOS PÉS EM AÇO COM PINTURA EPÓXI.	UN	2	550,98	1.101,96	14/05/2025	NÃO	
MESA AUXILIAR EM AÇO INOX COM ALTO PODER ANTICORROSÃO, SEM GAVETAS, PÉS FABRICADOS EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, C/RODÍZIOS, TAMPO E PRATELEIRAS C/CHAPA DE AÇO INOX, 02 REPARTIÇÕES, DIMENSÕES MÍNIMAS 0,40 X 0,60 X 0,80 METROS.	UN	2	496,28	992,56	14/05/2025	NÃO	
MACA PARA EXAME GINECOLÓGICO: ESTRUTURA CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM, POSSUI NO MÍM 2 PORTAS E 3 GAVETAS; LEITO: CONFECCIONADO EM MADEIRA, COM ESPUMA DE 5 CM D28, REVESTIDO EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 SECÇÕES: DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; ACESSÓRIOS FORNECIDOS PERNEIRA OU PORTA CALCANHAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,82 X 0,53 X 0,80 (C X L X A); CAPACIDADE MÍNIMA: 150 KG.	UN	1	1.687,33	1.687,33	14/05/2025	NÃO	
AMBÚ REANIMADOR INFANTIL, EM SILICONE TRANSLÚCIDO, COMPLETO, COM RESERVATÓRIO	UN	4	100,66	402,64	14/05/2025	NÃO	
TERMÔMETRO USO CLÍNICO DIGITAL, DE MEDIÇÃO À DISTÂNCIA POR INFRAVERMELHO MIRA LASER (MEDIDAS DE TEMPERTURAS DE NO MÍNIMO 10-50°C); PAINEL LCD COM ILUMINAÇÃO; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AAA; TEMPO DE RESPOSTA INFERIOR OU IGUAL A 0.8S; CABO	UN	20	131,75	2.635,00	14/05/2025	NÃO	

COM FORMATO ANATÔMICO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CERTIFICADOS PELA ANVISA E INMETRO.						
KIT COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, REVESTIDO EM EVA BRANCO, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR BRANCA, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. TAM PP, P, M E G.	KIT	6	15,74	94,44	14/05/2025	NÃO
OTOSCÓPIO USO PROFISSIONAL, LUZ DE LED BRANCA DE ALTO BRILHO, AMPLO CAMPO DE VISÃO COM LENTE DE AUMENTO DE NO MÍNIMO 3 VEZES, CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS, COM 5 ESPÉCULOS AUTOCLAVAVEIS (NÚMEROS 1, 2, 3, 4 E 5), ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO, CERTIFICADO PELA ANVISA E INMETRO.	UN	15	209,66	3.144,90	14/05/2025	NÃO
ESFIGMOMANÔMETRO ANAEROIDE, COM BRAÇADEIRA EM NYLON, TAMANHO PADRÃO PARA ADULTO, FECHO EM VELCRO ULTRA RESISTENTE, USO PROFISSIONAL, REGISTRO NA ANVISA E INMETRO..	UN	20	84,31	1.686,20	14/05/2025	NÃO
CINTO POLVO PARA MACA DE RESGATE, 100% POLIAMIDA, FITAS COM 50MM DE LARGURA, 4 TIRANTES TRANSVERSAIS E UM EM "V" , FECHOS DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO, TAMANHO EM MÉDIA DE 1,80M.	UN	6	62,70	376,20	14/05/2025	NÃO
IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL (COXIM), EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS, UTILIZADO EM CONJUNTO COM A PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO, ANATÔMICO, REGULAGEM COM VELCRO E BASE COM REGULAGEM.	UN	4	97,31	389,24	14/05/2025	NÃO
UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, COM FRASCO PLÁSTICO DE 250ML	UN	10	14,58	145,80	14/05/2025	NÃO
PINÇA DE ADSON, EM AÇO INOX, COM DENTE, 12CM	UN	4	11,17	44,68	14/05/2025	NÃO
PINÇA DE ADSON, EM AÇO INOX, SEM DENTE, 12CM	UN	4	14,48	57,92	14/05/2025	NÃO
PINÇA CRILE, EM AÇO INOX, CURVA.	UN	4	22,14	88,56	14/05/2025	NÃO
PINÇA ANATÔMICA, EM AÇO INOX, DISSECÇÃO	UN	6	14,00	84,00	14/05/2025	NÃO
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, EM AÇO INOX, RETA	UN	6	22,57	135,42	14/05/2025	NÃO
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, EM AÇO INOX, CURVA	UN	6	19,03	114,18	14/05/2025	NÃO
PINÇA ADSON, EM AÇO INOX, COM SERRILHA	UN	4	12,97	51,88	14/05/2025	NÃO

PINÇA HEMOSTÁTICA MONOPOLAR, EM AÇO INOX, PONTA CURVA	UN	4	24,28	97,12	14/05/2025	NÃO
TESOURA RETA, PONTA ROMBA-FINA, EM AÇO INOX.	UN	6	27,67	166,02	14/05/2025	NÃO
TESOURA CURVA, EM AÇO INOX	UN	4	24,33	97,32	14/05/2025	NÃO
TESOURA RETA, PONTA FINA-FINA, EM AÇO INOX, 11,5CM	UN	4	20,37	81,48	14/05/2025	NÃO
TESOURA IRIS, RETA, EM AÇO INOX	UN	4	17,67	70,68	14/05/2025	NÃO
PORTA AGULHAS MAYO-HEGAR, EM AÇO INOX.	UN	4	30,09	120,36	14/05/2025	NÃO
PINÇA IRIS GRAEFFE CURVA, EM AÇO INOX	UN	4	82,67	330,68	14/05/2025	NÃO
PINÇA IRIS GRAEFFE RETA, EM AÇO INOX	UN	4	82,67	330,68	14/05/2025	NÃO
TENTACÂNULA, EM AÇO INOX	UN	2	10,64	21,28	14/05/2025	NÃO
PINÇA DE PRECISÃO, EM AÇO INOX	UN	2	6,47	12,94	14/05/2025	NÃO
PINÇA MAGIL, EM AÇO INOX	UN	2	102,75	205,50	14/05/2025	NÃO
OXÍMETRO DIGITAL TIPO DEDAL PARA MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS POR MINUTO, USO INFANTIL, ALIMENTAÇÃO POR PILHA TIPO AAA, USO PROFISSIONAL, CERTIFICADOS PELO INMETRO E ANVISA.	UN	20	116,01	2.320,20	14/05/2025	NÃO
OTOSCÓPIO USO PROFISSIONAL, LUZ DE LED BRANCA DE ALTO BRILHO, AMPLO CAMPO DE VISÃO COM LENTE DE AUMENTO DE NO MÍNIMO 3 VEZES, CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA DE LÍTIO RECARREGÁVEL POR CABO E CARREGADOR DE MESA, 5 A 10 ESPÉCULOS AUTOCLAVAVEIS REUTILIZÁVEIS, ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO, CERTIFICADO PELA ANVISA E INMETRO.	UN	2	1.070,67	2.141,34	14/05/2025	NÃO
ESFIGMOMANÔMETRO ANAEROIDE, COM BRAÇADEIRA EM NYLON, TAMANHO PADRÃO PARA ADULTO, FECHO EM VELCRO ULTRA RESISTENTE, PERA INSULFLADORA EM PVC, MANGUITO EM PVC, COM DUAS SAIDAS DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DE AR SENSÍVEL, MANÔMETRO ANAERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 mmHg, USO PROFISSIONAL, REGISTRO NA ANVISA E INMETRO.	UN	2	265,32	530,64	14/05/2025	NÃO
ESFIGMOMANÔMETRO ANAEROIDE, COM BRAÇADEIRA EM NYLON, TAMANHO PADRÃO INFANTIL, FECHO EM VELCRO ULTRA RESISTENTE, PERA INSULFLADORA EM PVC, MANGUITO EM PVC, COM DUAS SAIDAS DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DE AR	UN	2	126,00	252,00	14/05/2025	NÃO

SENSÍVEL, MANÔMETRO ANAERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 mHg, USO PROFISSIONAL, REGISTRO NA ANVISA E INMETRO.						
ESFIGMOMANÔMETRO ANAEROIDE, COM BRAÇADEIRA EM NYLON, TAMANHO PADRÃO PARA OBESO, FECHO EM VELCRO ULTRA RESISTENTE, PERA INSULFLADORA EM PVC, MANGUITO EM PVC, COM DUAS SAIDAS DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DE AR SENSÍVEL, MANÔMETRO ANAERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 mHg, USO PROFISSIONAL, REGISTRO NA ANVISA E INMETRO.	UN	2	347,00	694,00	14/05/2025	NÃO
POLTRONA HOSPITALAR PARA REIDRATAÇÃO RECLINÁVEL- ENCOSTO ASSENTO PERNAS E BRAÇOS COM ESTOFAMENTO ANATÔMICO REVESTIDO EM CORINO; BRAÇOS E PERNAS ARTICULÁVEIS QUE SE MOVIMENTAM JUNTO COM A INCLINAÇÃO DO ENCOSTO (CONCOMITANTES); MOVIMENTOS DE FÁCIL MANUSEIO. DIMENSÕES APROX. ABERTA 1,63CM COMPRIMENTO X 0,75 CM LARGURA X 0,74 CM ALTURA/ DIMENSÕES APROX. FECHADA 0,84CM COMPRIMENTO X 0,75CM LARGURA X 1,17CM ALTURA	UN	2	1.513,17	3.026,34	14/05/2025	NÃO
CADEIRA DE RODAS PARA OBESO,SUPORTE MÍNIMO 120KG, COM APOIO DE PÉS REBATÍEIS, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO REFORÇADO, PINTURA EPOXI, BRAÇOS FIXOS ALMOFADADOS, ELEVAÇÃO DE PERNAS, RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS ANTIFURO, RODAS TRASEIRAS COM PNEUS MACIÇOS E RAIOS REFORÇADOS, FREIOS BILATERIAS, ESTOFAMENTO DE MATERIAL IMPERMEÁVEL, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ANVISA.	UN	2	1.964,33	3.928,66	14/05/2025	NÃO
CABO PARA LÂMINA DE BISTURI Nº 12	UN	6	10,93	65,58	14/05/2025	NÃO
VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UN	6	270,84	541,68	14/05/2025	NÃO
ASPIRADOR PORTÁTIL DE SECREÇÕES, COM BOMBA VÁCUO, BIVOLT, CAPACIDADE MÍNIMA 1,3 L, (INCLUSO :01 ASPIRADOR CIRÚRGICO MÍN 1,3L; 01 TUBO DE SUCCÇÃO; 01 RECIPIENTE; 01 TAMPA DO RECIPIENTE; 01 CONJUNTO COM NO M 3 FILTROS DE AR; 01 EXTENSÃO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	440,25	880,50	14/05/2025	NÃO
CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL	UN	2	1.700,00	1.700,00	14/05/2025	NÃO

RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO COM 1 M ³ , N.E ONU 1072, CL 2.2.25	UN	15	80,00	1.200,00	14/05/2025	NÃO
RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO COM 3 M ³ , N.E ONU 1072, CL 2.2.25	UN	15	120,00	1.800,00	14/05/2025	NÃO
RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO COM 7 M ³ , N.E ONU 1072, CL 2.2.25	UN	10	160,00	1.600,00	14/05/2025	NÃO
RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO COM 2 M ³ , N.E ONU 1072, CL 2.2.25	UN	8	100,00	800,00	14/05/2025	NÃO
TERMOHIGRÔMETRO	UN	2	182,00	364,00	14/05/2025	NÃO
ESCADA COM 2 DEGRAUS	UN	2	364,00	728,00	14/05/2025	NÃO
CAIXA TÉRMICA	UN	3	1.96,00	3.288,00	14/05/2025	NÃO
BALDE A PEDAL INOX	UN	2	373,00	746,00	14/05/2025	NÃO
MICROSCÓPIO ESTEREOSCÓPIO	UN	2	4.318,00	8.636,00	14/05/2025	NÃO
NEBULIZADOR COSTAL	UN	2	2.820,00	5.640,00	14/05/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL ODONTOLÓGICO/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER O ESTOQUE DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE SAÚDE	ESCOVA DE ROBINSON, USO CONTRA-ÂNGULO.	UN	20	3,15	63,00	17/09/2025	NÃO
	TESOURA GOLDMAN FOX, AÇO INOXIDÁVEL, PEQUENA, PONTA CURVA SERRILHADA, PARA RETIRADA DE SUTURA (MINIMO 11CM).	UN	10	14,13	141,30	17/09/2025	NÃO
	ANESTÉSICO TÓPICO, BENZOCAÍNA, 200mg/g, GEL FRASCO 12 GRAMAS.	FR	25	14,03	350,75	17/09/2025	NÃO
	AGULHA GENGIVAL 30G, CURTA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	29,64	148,20	17/09/2025	NÃO
	ESPELHO PLANO BUCAL ODONTOLÓGICO Nº 5.	UN	50	4,06	203,00	17/09/2025	NÃO
	BROCA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z	UN	10	16,97	169,70	17/09/2025	NÃO
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR OA2, CONTENDO 4GR.	UN	4	54,37	217,48	17/09/2025	NÃO
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, CONTENDO 4GR.	UN	12	51,36	616,32	17/09/2025	NÃO
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, CONTENDO 4GR.	UN	12	52,99	635,88	17/09/2025	NÃO
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1, CONTENDO 4GR.	UN	3	45,30	135,90	17/09/2025	NÃO
	ROLETES DE ALGODÃO, COM 100 UNIDADES	EMB	100	2,15	215,00	17/09/2025	NÃO
	CUNHAS DE MADEIRA COLORIDAS, CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	20	10,30	206,00	17/09/2025	NÃO
	SUGADOR, DESCARTÁVEL, EM PVC, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	EMB	30	10,45	313,50	17/09/2025	NÃO
	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL P0000ARA RESTAURAÇÃO DE RESINA, FRASCO COM 5,6ML (6GR)	FR	10	89,65	896,50	17/09/2025	NÃO
	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1014.	UN	30	2,25	67,50	17/09/2025	NÃO
	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1016.	UN	50	2,27	113,50	17/09/2025	NÃO
	BROCA AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO Nº 4.	UN	50	5,03	251,50	17/09/2025	NÃO
BROCA AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO Nº 6.	UN	50	4,22	21.100,00	17/09/2025	NÃO	

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ + LÍQUIDO (RESTAURADOR)	CX	10	27,95	279,50	17/09/2025	NÃO
PASTA ALVEOLAR ANALGÉSICA PÓS-EXODONTIA, FRASCO COM 12GR.	FR	6	29,94	179,64	17/09/2025	NÃO
FIO DENTAL 25 METROS.	UN	200	1,15	230,00	17/09/2025	NÃO
SACO PÁSTICO CAPACIDADE PARA 1 KG, BOBINA COM 1.000 UNIDADES.	BO	6	18,35	110,10	17/09/2025	NÃO
ESPUMA DE FIBRINA	CX	40	53,02	212,08	17/09/2025	NÃO
PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL EXTRA-FINO (ODONTOLÓGICO), CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15	9,06	135,90	17/09/2025	NÃO
ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	UN	400	1,15	460,00	17/09/2025	NÃO
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1011	UN	100	2,27	227,00	17/09/2025	NÃO
SPRAY LUBRIFICANTE PARA CANETAS ODONTOLÓGICAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	FR	8	56,84	454,72	17/09/2025	NÃO
ROLO DE GRAU CIRÚRGICO DE 200mm X 100m	RL	3	117,15	351,45	17/09/2025	NÃO
CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	20	131,21	2.624,20	17/09/2025	NÃO
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ + LÍQUIDO (FORRADOR)	UN	8	50,90	407,20	17/09/2025	NÃO
INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN-TEST (Bacillus Stearothermophilus), CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	6	45,95	275,70	17/09/2025	NÃO
TOUCA DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	20	5,04	100,80	17/09/2025	NÃO
CARIOSTÁTICO A 10%, EMBALAGEM COM 10ml	FR	6	18,02	108,12	17/09/2025	NÃO
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10g, CAPEADOR PULPAR	CX	3	4,34	13,02	17/09/2025	NÃO
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1013.	UN	100	2,24	224,00	17/09/2025	NÃO
FILME PVC, ROLO COM 28CMX 300M.	UN	12	4,50	54,00	17/09/2025	NÃO
AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA C/ PROTETOR DE TIREÓIDE 100X60cm - USO PROFISSIONAL C/ 0,25mm	UN	1	588,23	588,23	17/09/2025	NÃO
AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA INFANTIL C/PROTETOR DE TIREÓIDE 60X50cm- C/0,25mm	UN	1	429,57	429,57	17/09/2025	NÃO
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1012.	UN	100	2,21	221,00	17/09/2025	NÃO
REMOVEDOR DE MANCHAS/MICRO ABRASÃO (USO ODONTOLÓGICO)	FR	6	31,35	188,10	17/09/2025	NÃO
BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, ABSORVENTE E IMPERMEÁVEL, C/100 UN.	UN	50	16,98	849,00	17/09/2025	NÃO
FITA MATRIZ METÁLICA - AÇO - BOBINA 50cm ESPESSURA DE 0,05mm E 7mm DE LARGURA	UN	30	1,36	40,80	17/09/2025	NÃO

FITA MATRIZ METÁLICA - AÇO - BOBINA 50cm ESPESSURA DE 0,05mm E 5mm DE LARGURA	UN	30	1,91	57,30	17/09/2025	NÃO
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 3168F	UN	100	2,26	226,00	17/09/2025	NÃO
DESINFECTANTE DE CANAL PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20ml	FR	6	8,47	50,82	17/09/2025	NÃO
ROLO DE GRAU CIRÚRGICO DE 100mm X 100m	RL	10	46,33	463,30	17/09/2025	NÃO
ROLO DE GRAU CIRÚRGICO DE 50mm x 100m	RL	10	38,47	384,70	17/09/2025	NÃO
FORMOCRESOL C/ 10 ML	VD	8	10,89	87,12	17/09/2025	NÃO
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA	UN	5	22,98	114,90	17/09/2025	NÃO
ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA 3G.	UN	50	2,58	129,00	17/09/2025	NÃO
CLOREXIDINA 0,12%, COM 250ML	VD	100	7,00	700,00	17/09/2025	NÃO
ANESTÉSICO LOCAL, CLORIDRATO DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA À 2%, COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	10	93,73	937,30	17/09/2025	NÃO
FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, ADULTO, COM 150 UNID.	CX	4	225,85	903,40	17/09/2025	NÃO
FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, INFANTIL, COM 100 UNID.	CX	1	248,80	248,80	17/09/2025	NÃO
REVELADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO, COM 500ML	UN	14	28,23	395,22	17/09/2025	NÃO
FIXADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO, COM 500ML	UN	12	21,99	263,88	17/09/2025	NÃO
IODOFÓRMIO COM 10 GR.	FR	3	23,91	71,73	17/09/2025	NÃO
VERNIZ ODONTOLÓGICO FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 15ml	FR	8	20,42	163,36	17/09/2025	NÃO
SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN	10	44,40	444,00	17/09/2025	NÃO
PAPEL CARBONO DUPLA FACE, ARTICULAR, ATÉ 50 MICRAS, EMBALAGEM COM 12 FOLHAS	UN	50	4,20	210,00	17/09/2025	NÃO
ESPÁTULA DUPLA PARA CIMENTOS INOXIDÁVEL Nº 70	UN	10	11,66	116,60	17/09/2025	NÃO
KIT RESTAURADOR PROVISÓRIO, PÓ+ LÍQUIDO	KIT	13	15,69	203,97	17/09/2025	NÃO
ÁCIDO PARA PORCELANA 10%, SERINGA 3G.	UN	15	9,93	148,95	17/09/2025	NÃO
KIT DE HIGIENE BUCAL COMPOSTO POR UM ESTOJO DE PVC MALEÁVEL, 1 ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA, 1 PASTA DENTAL FLOURETADA DE 30GR E 1 FIO DENTAL DE 25M.	KIT	1.000	8,77	8.770,00	17/09/2025	NÃO
TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UN	20	1,54	30,80	17/09/2025	NÃO
ANESTÉSICO LOCAL, CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	1	115,20	115,20	17/09/2025	NÃO
ANESTÉSICO LOCAL, CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA À 3% SEM VASOCONSTRITOR, COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	2	155,96	311,92	17/09/2025	NÃO

SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2%, USO SEMANAL PARA PREVENÇÃO DE CÁRIES, FRASCO COM 1 LITRO.	L	100	14,74	1.474,00	17/09/2025	NÃO
BROCA AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO Nº 2.	UN	50	3,93	196,50	17/09/2025	NÃO
MATERIAL OBTURADOR PROVISÓRIO, FRASCO COM 25 GRAMAS.	UN	3	8,92	26,76	17/09/2025	NÃO
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1012	UN	20	2,24	44,80	17/09/2025	NÃO
ESCOVA DE LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, CERDAS MACIAS EM NYLOS, CABO ANATÔMICO DE 18 CM	UN	2	7,29	14,58	17/09/2025	NÃO
CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE DE 1,5LITROS.	UN	2	9,82	19,64	17/09/2025	NÃO
PONTA ABRASIVA DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, EMBALAGEM COM 8 CHAMAS, 8 TAÇAS, 8 DISCOS E 1 MANDRIL	UN	2	176,85	353,70	17/09/2025	NÃO
PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA P4-S	UN	2	138,68	277,36	17/09/2025	NÃO
FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, (SISTEMA WIRELESS) SEM FIO, 3 MODOS DE USO: CONTÍNUO, RAMPA E PULSSADO, POTÊNCIA DE 1250 mW/CM ² , BATERIA DE 3,7V-2000mAh, COMPRIMENTO DA ONDA 385 À 515 nm. FREQUÊNCIA: 50/60 Hz, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240V,	UN	1	973,83	973,83	17/09/2025	NÃO
JATO DE BICARBONATO, COM PONTEIRA REMOVÍVEL, GIRATÓRIA E AUTOCLAVÁVEL, CONECTADO AO TERMINAL DO EQUIPO (ENCAIXE BORDEN), 2 FUIROS	UN	3	403,32	1.209,96	17/09/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MOBILIÁRIO HOSPITALAR/ MATERIAIS						
Justificativa	RENOVAR O MOBILIÁRIO E REALIZAR ADQUAÇÃO DAS SALAS DE ATENDIMENTO E PROCEDIMENTOS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE SAÚDE	CARRO MACA HOSPITALAR OBESO, SUPORTE DE SORO E GRADES, COM LEITO ESTOFADO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO, COM REFORÇO SOB O LEITO, LEITO ESTOFADO 70CM DE LARGURA, EM MDF, COM ESPUMA D28 REVESTIDO EM COURÍSSIMO/COURO ECOLÓGICO PRETO D28, CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, GRADES LATERAIS DE ABAIXAR EM TUBO DE AÇO CARBONO, SUPORTE PARA SORO COM 02 GANCHOS (T), ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PARACHOQUE TUBULAR DE PROTEÇÃO NA CABECEIRA E PÉS, RODÍZIOS DE 5" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: C 1,95 X L 0,73 X A 0,80M (LEITO 70CM), CAPACIDADE MÍNIMA: 180KG, GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	3	2.217,67	6.653,01	17/09/2025	NÃO
	MESA PARA EXAMES FABRICADO EM AÇO INOX 430 COM ESPESSURA DE 1MM PRÓPRIO PARA EXAMES, REPOUSO E MASSAGEM, LEITO COM DENSIDADE 28, REVESTIDO EM COURÍSSIMO/COURO ECOLÓGICO PRETO, COM CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS COM AJUSTE ATÉ 3 POSIÇÕES, SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL DE 50 CM, PÉS COM PONTEIRAS EM PVC, CAPACIDADE MÍNIMA 200 KG, DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 200CM, LARGURA: 0,80 CM, ALTURA: 0,80 CM E PESO MÍNIMO: 30 KG.	UN	3	1.216,66	3.649,98	17/09/2025	NÃO

	CADEIRA FIXA PARA OBESOS ATÉ 250KG, NA COR PRETA, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA TOTAL EXTERNA: 82 CM, LARGURA TOTAL INTERNA: 73CM, ALTURA DO ENCOSTO: 57CM, ALTURA DO CHÃO AO TOPO DO ASSENTO: 41 CM, PROFUNDIDADE ÚTIL DO ASSENTO: 50 CM, PROFUNDIDADE TOTAL DA CADEIRA: 70 CM, ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 93 CM, COM REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: COURÍSSIMO/COURO ECOLÓGICO.	UN	12	1.156,67	13.880,04	17/09/2025	NÃO
	MACA PEDIÁTRICA COM BALCÃO EM MDF 15MM ANTIBACTERIANO, COM 3 GAVETAS E ESPAÇO PARA BALANÇA, COM COLCHÃO DE 135 X 60 CM, ESTOFADO MACIO E CONFORTÁVEL, DENSIDADE D-28, REVESTIMENTO: COURÍSSIMO/COURO ECOLÓGICO PRETO, GARANTINDO O MÁXIMO DE CONFORTO, FÁCIL DE LIMPAR E HIGIENIZAR, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 350 KG, CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, DOBRADIÇAS CANECO 35MM SUPER ALTA, PUXADOR DE ALUMINIO GOLA, GARANTIA: 12 MESES COBRINDO DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	1	1.522,33	1.522,33	17/09/2025	NÃO
	MACA GINECOLÓGICA PARA OBESOS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ERGONOMIA DE 5 NÍVEIS DE ELEVAÇÃO DE TROCO E PERNAS, DIFERENCIAIS: ESTRUTURA REFORÇADA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO ESTRUTURA DA MESA: MDF 15MM ANTIBACTERIANO, MEDIDAS MÍNIMAS FECHADA: 1,30 CM X 80 CM X 80 - (C X L X A): MEDIDAS MÁXIMA ABERTA: 1,80 CM X 80 CM X 80 - (C X L X A): ALTURA DO ESTOFADO: 5 CM, APOIO PARA COSTAS 90X80 CM; ACENTO 40X80CM; PERNEIRA 70X50 CM, DENSIDADE: D-28, REVESTIMENTO: CORINO CIPATEX PREMIUM, CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA MÍNIMA: 350 KG, FERRAGENS: CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, DOBRADIÇAS CANECO 35MM SUPER ALTA, PUXADOR DE ALUMINIO GOLA, KIT APOIO DE PERNA INOX.	UN	1	1.844,17	1.844,17	17/09/2025	NÃO
	MARTELO DE REFLEXO NEUROLÓGICO, O MARTELO DE BUCK, INDICADO PARA USO EM PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS OU PARA AFERIR SENSIBILIDADE E REFLEXOS NEUROLÓGICOS, O MARTELINHO DE REFLEXO INDUZ A RESPOSTA MIOTÁTICO, PLANTAR E CUTÂNEA, NOS EXAMES DE ROTINA PARA AVALIAÇÃO DOS REFLEXOS DO PACIENTE.	UN	3	81,63	244,89	17/09/2025	NÃO

<p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CABEÇA COM DOIS LADOS DE BORRACHA SINTÉTICA (PONTAS REDONDA), ESCOVA ROSQUEADA NO CABO, AGULHA INSERIDA NA CABEÇA; COMPRIMENTO 19 CM; NÃO ESTÉRIL E REUTILIZÁVEL, USO PROFISSIONAL.</p>						
<p>NEGATOSCÓPIO SLIM LED TOMOGRÁFICO COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR ÍMÃ, BIVOLT AUTOMÁTICO – 127 V / 220 V, PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO), ILUMINAÇÃO EM LED, POSSUI ALTA LUMINOSIDADE SEM ÁREA DE SOMBRA, VISOR COM A SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA PARA FACILITAR A TRAÇAGEM COM RÉGUA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DE ENTRADA DA FONTE: 127 V / 220 V (BIVOLT AUTOMÁTICO), FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, CONSUMO: 12 W, MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO – PSAI, COR DO CORPO: BRANCO, ÁREA VISÍVEL MÍNIMA: 475 X 360 MM (C X A), DIMENSÕES DO PRODUTO MÍNIMAS: 500 X 75 X 430 MM (C X L X A), GARANTIA: 1 ANO.</p>	UN	2	399,38	798,76	17/09/2025	NÃO
<p>ESCADA DOIS DEGRAUS EM INOX, ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC.</p>	UN	3	233,33	699,99	17/09/2025	NÃO
<p>ELETROCARDIOGRAFO ECG 12 CANAIS. FICHA TÉCNICA: IMPRESSÃO EM FORMATO A4 PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO CÓPIA PERMITE VÁRIAS IMPRESSÕES DE UM ÚNICO PACIENTE, BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO – FUNÇÃO GRADE PERMITE O USO DE PAPEL FAX, FÁCIL OPERAÇÃO, COM APENAS UMA TECLA (MODO DE IMPRESSÃO E MODO MONITOR), AQUISIÇÃO DE DADOS DO PACIENTE EM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS, CUSTO-BENEFÍCIO E CONFIABILIDADE NUM ECG DE 12 CANAIS, INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO AVANÇADO CÓDIGO MINNESOTA, IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4, IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO, ECONOMIA DE</p>	UN	1	5.514,28	5.514,28	17/09/2025	NÃO

<p>IMPRESSÃO, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX, SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR /ARQUIVAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM / E-MAIL, ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA 110V E 220V. EQUIPAMENTO PODE SER OPERADO CONTINUAMENTE COM UMA BATERIA RECARREGÁVEL INTERNA. ISTO POSSIBILITA O USO EM AMBULÂNCIAS, VISITAS À PACIENTES OU DURANTE O TRANSPORTE DO PACIENTE.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: 01 ELETROCARDÍOGRAFO, 01 CABO DE FORÇA COM 3 PINOS (ALIMENTAÇÃO), 01 CABO PACIENTE DE 10 VIAS, 06 ELETRODOS PRECORDIAIS, 04 ELETRODOS DE MEMBROS TIPO CLIP, 01 BOBINA DE PAPEL TERMO SENSÍVEL, 01 TUBO DE GEL CONDUTOR.</p> <p>GARANTIA DE 24 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p>						
---	--	--	--	--	--	--

Classificação (Classe/Grupo)	FRALDAS/ MATERIAIS						
Justificativa	DISTRIBUIÇÃO E ATENDIMENTO À POPULAÇÃO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO P (PESO ENTRE 20 A 40KG) FRALDA DE USO ADULTO E UNISSEX, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, GEL ABSORVENTE DE RÁPIDA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FITAS REPOSICIONÁVEIS. CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO, BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS, DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE, CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO, INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, COM LISTRA TORNANDO-SE AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO, SUPORTE PARA INCONTINÊNCIA SEVERA COM CONTROLADOR DE ODOR E EXTRATO NATURAL, OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.	UN	30.000	1,19	35.700,00	20/05/2025	NÃO
	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M, (PESO ENTRE 40 A 70KG) FRALDA DE USO ADULTO E UNISSEX, HIPOALERGÊNICA,	UN	30.000	1,20	36.000,00	20/05/2025	NÃO

	<p>ANATÔMICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, GEL ABSORVENTE DE RÁPIDA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FITAS REPOSICIONÁVEIS. CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO, BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS, DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE, CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO, INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, COM LISTRA TORNANDO-SE AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO, SUPORTE PARA INCONTINÊNCIA SEVERA COM CONTROLADOR DE ODOR E EXTRATO NATURAL, OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.</p>						
	<p>FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G (PESO ENTRE 70 A 90KG) FRALDA DE USO ADULTO E UNISSEX, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, GEL ABSORVENTE DE RÁPIDA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FITAS REPOSICIONÁVEIS. CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO, BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS, DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR</p>	UN	40.000	1,28	51.200,00	20/05/2025	NÃO

	<p>CONFORTO, COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE, CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO, INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, COM LISTRA TORNANDO-SE AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO, SUPORTE PARA INCONTINÊNCIA SEVERA COM CONTROLADOR DE ODOR E EXTRATO NATURAL, OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.</p>						
	<p>FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO GG/ EG/XG (PESO ENTRE 90 A 110KG) FRALDA DE USO ADULTO E UNISSEX, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, GEL ABSORVENTE DE RÁPIDA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FITAS REPOSICIONÁVEIS. CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO, BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS, DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE, CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO, INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, COM LISTRA TORNANDO-SE AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO, SUPORTE PARA INCONTINÊNCIA</p>	UN	40.000	1,41	56.400,00	20/05/2025	NÃO

	SEVERA COM CONTROLADOR DE ODOR E EXTRATO NATURAL, OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.						
	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO XXG. (PESO ENTRE 110 A 180KG) FRALDA DE USO ADULTO E UNISSEX, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA; GEL ABSORVENTE DE RÁPIDA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FITAS REPOSICIONÁVEIS. CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO, BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS, DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE, CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO, INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, COM LISTRA TORNANDO-SE AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO, SUPORTE PARA INCONTINÊNCIA SEVERA COM CONTROLADOR DE ODOR E EXTRATO NATURAL, OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.	UN	30.000	1,53	45.900,00	20/05/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	TI/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER AS ROTINAS ADMINISTRATIVAS E TECNOLÓGICAS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	SWITCH 24 PORTAS GIGABITE, SUPORTE PARA ATÉ 4.000 VLANS, SPANNING TREE, RAPID SPANNING TREE E MULTIPLE SPANNING TREE, AGREGAÇÃO DE LINK ESTÁTICA E DINÂMICA, QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO COM 4 FILAS DE PRIORIDADE, MAC VLAN, VOICE VLAN E GUEST VLAN, BACKPLANE 48GBPS, ESPELHAMENTO DE PORTAS (PORT MIRRORING), CONTROLE DE TRÁFEGO BROADCAST/MULTICAST/UL (STORM CONTROL), PORTA CONSOLE PARA CONFIGURAÇÃO RJ45, RMON 4 GRUPOS, AUTENTICAÇÃO RADIUS, MEMÓRIA BUFFER 512 KB, IGMP V1/V2/V3, SNMP V1/V2C/V3, COMPATIBILIDADE IPV6, MAPEAMENTO GRÁFICO ATRAVÉS DO SEU CONSOLE DE GERENCIAMENTO, DIRECIONAMENTO DE PORTAS E ROTEAMENTO DIRETAMENTE PELO GERENCIADO DE REDE.	UN	12	1.355,00	16.260,00	03/11/2025	NÃO
	RACK DE PAREDE METÁLICO 8U COM PORTA DE VIDRO E CHAVE DE SEGURANÇA, PRETO, 50X 56X 45CM.	UN	8	568,70	4.549,60	03/11/2025	NÃO
	ROTEADOR WI-FI DUAL BAND WI-FI 6, COM 4 PORTAS GIGABIT (1 INTERNET E 3 LAN), VOLTAGEM 220 VOLTS, COM NO MÍNIMO: 4 ANTESNAS EXTERNAS, VELOCIDADE 1200MBPS EM 5GHZ E 300 MBPS EM 2,4GHZ.	UN	20	346,50	6.930,00	03/11/2025	NÃO
	ESTABILIZADOR DE TENSÃO/MÓDULO ISOLADOR (PARA COMPUTADOR EQUIPAMENTO DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; MÍNIMO DE 04 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NOVO ABNT NBR:14136; LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL, INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA (NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA); PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA OU DISPOSITIVO COM TECNOLOGIA SUPERIOR; CHAVE LIGA/DESLIGA	UN	62	462,00	28.644,00	03/11/2025	NÃO

EMBTIDA, EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL; CHAVE SELETORA DE TENSÃO; POTÊNCIA 1 KVA; MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~.						
CABO DE REDE RJ45 CAT 6E, CAIXA COM 305 METROS.	CX	4	520,00	2.080,00	03/11/2025	NÃO
NOBREAK BIVOLT 1200VA/600W. ESPECIF. MÍNIMAS: MICROPROCESSADOR DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH.TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE. FORMA DE ONDA SEMISENOIDAL. FILTRO DE LINHA INTEGRADO. FREQ. DE ENTRADA 60HZ. FUNÇÕES: DC-START; TRUE RMS; MUTE E AUTOTESTE. PROTEÇÕES CONTRA: SOBRECORRENTE; SUB E SOBRE TENSÃO; CURTO-CIRCUITO; SUB E SOBRE FREQUÊNCIA; SURTOS E PICOS DE TENSÃO. PORTA-FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA. 03 LEDS DE SINALIZAÇÃO VISUAL. 02 BATERIAS SELADAS (VRLA) DE 7Ah. 08 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 01 ANO.	UN	12	500,00	6.000,00	03/11/2025	NÃO
ACESS POINT WIFI 5 (ROTEADOR):CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS ACEITA: TAXA DE TRANSMISSÃO NOMINAL 1350 MBPS, NA FAIXAS DE 2.4GHZ MÍNIMO DE 450 MBPS, NA FAIXA DE 5GHZ EM 867 MBPS, SUPORTAR NO MÍNIMO DE 350 USUÁRIOS SIMULTÂNEOS ACEITÁVEL 100 USUÁRIOS (2.4GHZ) + 250 USUÁRIOS (5GHZ), HARDWARE MÍNIMO DO EQUIPAMENTO MEMÓRIA FLASH 16 MB, MEMÓRIA RAM 128 MB, ANTENA TIPO OMNIDIRECIONAL INTERNA COM GANHO 4DBI (2.4GHZ) E 5DBI (5GHZ), NÚMERO DE ANTENAS 2.4 GHZ (3X3) 5GHZ (2X2), INTERFACE DE DADOS, INTERFACE 1× 10/100/1000BASE-T, RJ45, PORTA POE, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DO TIPO POE, TENSÃO DE ENTRADA 100 - 240 VAC 50/60 HZ 0.4 A BIVOLT.	UN	10	1.079,80	10.798,00	03/11/2025	NÃO
KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INTERFACE 2.4GHZ; RECEPTOR USB PLUG&PLAY; PADRÃO DE CRIPTOGRAFIA AVANÇADO DE 128 BITS ENTRE DISPOSITIVOS E RECEPTOR; TECLADO COM HASTES PARA AJUSTE DE ALTURA; LAYOUT ABNT2 COM NO MÍNIMO 107 TECLAS DO TIPO PERFIL BAIXO; MOUSE COM RASTREAMENTO ÓPTICO DE 1000DPI. ALIMENTAÇÃO DO TECLADO 02 BATERIAS TIPO AAA E MOUSE 01 BATERIA TIPO AA. COR	KIT	20	112,96	2.259,20	03/11/2025	NÃO

PRETO. COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. GARANTIA DE 03 ANOS.						
CAIXAS DE SOM PARA PC. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA(RMS) 2 x 3W (6W), ALIMENTAÇÃO USB, CONEXÃO P2, SAIDA PARA HEADSET, LED INDICADOR DE STATUS, BOTÃO PARA CONTROLE DE VOLUME E BOTÃO LIGA/DESLIGA. COR PRETO. GARANTIA DE 12 MESES.	PAR	20	58,33	1.166,60	03/11/2025	NÃO
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA 4 CORES(CMYK). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FUNÇÕES IMPRIMIR, COPIAR E DIGITALIZAR; VISOR LCD COLORIDO; CONECTIVIDADE: ETHERNET, WI-FI, WI-FI DIRECT E USB; ADF COM CAPACIDADE MÍN. PARA 30 FOLHAS; SUPORTE PARA PAPÉIS COM GRAMATURA DE 60 g/m ² A 300 g/m ² ; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO 33 PPM E 20 PPM PARA CORES; IMPRESSÃO AUTOMÁTICA DE FRENTE E VERSO; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 4.800 DPI x 1.200 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1.200 DPI x 2.400 DPI. BIVOLT. GARANTIA MÍN. DE 1 ANO. INCLUSOS KIT DE TINTAS ORIGINAL E KIT INSTALAÇÃO.	UN	6	2.073,77	12.442,62	03/11/2025	NÃO
UNIDADE FLASH USB (PEN DRIVE); CAPACIDADE MÍNIMA 128 GB; VELOCIDADE MÍNIMA DE 100 MB/S PARA LEITURA, 10 MB/S PARA GRAVAÇÃO; COMPATIBILIDADE DUPLA: CONECTIVIDADE COM USB 3.0, COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR DO USB 2.0.	UN	25	52,74	1.318,50	03/11/2025	NÃO
HUB USB 3.0, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 4 PORTAS, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE 5 GBPS, TECNOLOGIA PLUG AND PLAY.	UN	8	35,93	287,44	03/11/2025	NÃO
SWITCH 5 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000 MBPS COM SUPORTE PARA AUTO MDI/MDIX, INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY.	UN	10	111,59	1.115,90	03/11/2025	NÃO
CABO DISPLAYPORT 1.4, VERSÃO MÍNIMA 2.0, SUPORTE PARA RESOLUÇÕES DE ATÉ 4K/30HZ, CONEXÃO DISPLAYPORT NAS DUAS EXTREMIDADES, MEDINDO NO MÍNIMO 180CM.	UN	10	139,48	1.394,80	03/11/2025	NÃO
CABO HDMI, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TAXA DE TRANSMISSÃO ATÉ 18MBPS; PLUGUE HDMI; RESOLUÇÃO ATÉ 4K/60HZ, 3840X2160; SUPORTE PARA HDMI ETHERNET, VÍDEO 3D, TRANSMISSÃO	UN	10	16,45	164,50	03/11/2025	NÃO

SINCRONIZADA DE ÁUDIO E VÍDEO; VERSÃO 2.0; MEDINDO 180CM. GARANTIA DE 12 MESES.						
WEBCAM COM MICROFONE PARA COMPUTADOR, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE VÍDEO HD 1280X720 PX; RESOLUÇÃO DE IMAGEM DA CÂMERA 0.9 MPX; INTERFACES USB-A 2.0; FUNÇÕES: CORREÇÃO DE LUZ, LUZ INDICADORA, MICROFONES COM REDUÇÃO DE RUÍDOS; ADEQUADA PARA VIDEOCONFERÊNCIA; COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS; QUADROS MÁXIMOS POR SEGUNDO 30 FPS; ÂNGULO DE VISÃO 55°; PLUG AND PLAY; COMPRIMENTO DO CABO 2 M; GARANTIA DE 12 MESES.	UN	20	158,67	3.173,40	03/11/2025	NÃO
FONTE CARREGADOR COMPATÍVEL 19V 6.32A 120W.	UN	5	215,00	1.075,00	03/11/2025	NÃO
HD EXTERNO 4TB, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: USB 3.0; FORMATO 2,5"; COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	4	957,70	3.830,80	03/11/2025	NÃO
SSD 240GB, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FORMATO 2,5"; INTERFACE SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0; NAND: TLC; VELOCIDADE 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO, GARANTIA DE 03 ANOS.	UN	60	145,41	8.724,60	03/11/2025	NÃO
FONTE ATX 350 W, 24 PINOS; COOLER MÍN. 80 MM; GARANTIA DE 12 MESES.	UN	40	104,00	4.160,00	03/11/2025	NÃO
KIT DE TINTAS EPSON T544, PRODUTO ORIGINAL, LACRADO E EMBALADO EM PACK COM 4 CORES(PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), REFIL DE 65 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	KIT	20	187,98	3.759,60	03/11/2025	NÃO
TINTA EPSON T544 COR PRETO, REFIL DE 65 ML, PRODUTO ORIGINAL, LACRADO E EMBALADO A VÁCUO DENTRO DA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	20	62,63	1.252,60	03/11/2025	NÃO
TONER COMPATÍVEL HP CE285A. PRODUTO NOVO, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS OU RECARREGADOS.	UN	30	37,48	1.124,40	03/11/2025	NÃO
TONER COMPATÍVEL HP Q2612A. PRODUTO NOVO, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS OU RECARREGADOS.	UN	30	37,48	1.124,40	03/11/2025	NÃO
TINTA HP GT52 COR MAGENTA, PRODUTO ORIGINAL, EMBALAGEM DE 70ML LACRADA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	UN	20	59,88	1.197,60	03/11/2025	NÃO
TINTA HP GT52 COR CIANO, PRODUTO ORIGINAL, EMBALAGEM DE	UN	20	59,88	1.197,60	03/11/2025	NÃO

70ML LACRADA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.						
TINTA HP GT52 COR AMARELO, PRODUTO ORIGINAL, EMBALAGEM DE 70ML LACRADA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	UN	20	59,88	1.197,60	03/11/2025	NÃO
TINTA HP GT53 COR PRETO, PRODUTO ORIGINAL, EMBALAGEM DE 70ML LACRADA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	UN	30	59,88	1.796,40	03/11/2025	NÃO
TONER SAMSUNG MLT-D111S COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS SAMSUNG M2070 E M2070W. PRODUTO NOVO, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS OU RECARREGADOS.	UN	300	42,07	12.621,00	03/11/2025	NÃO
TINTA CANON GI-10 ORIGINAL, COR PRETO, FRASCO DE 170ML.	UN	10	77,56	775,60	03/11/2025	NÃO
TINTA CANON GI-10 ORIGINAL, COR CIANO, FRASCO DE 170ML.	UN	10	77,86	775,60	03/11/2025	NÃO
TINTA CANON GI-10 ORIGINAL, COR MAGENTA, FRASCO DE 170ML.	UN	10	77,86	775,60	03/11/2025	NÃO
TINTA CANON GI-10 ORIGINAL, COR AMARELO, FRASCO DE 170ML.	UN	10	77,86	775,60	03/11/2025	NÃO
TONER SIMILAR SAMSUNG MLT-D101S. PRODUTO NOVO, NÃO REMANUFATURADO OU RECARREGADO.	UN	20	49,28	1.429,12	03/11/2025	NÃO
TECLADO COM FIO ABNT2, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 107 TECLAS PLANAS DO TIPO PERFIL BAIXO; ZONAS ALFANUMÉRICA, NUMÉRICA, NAVEGAÇÃO E FUNCIONAL INDEPENDENTES; INDICADORES LED CAPSLOCK, NUMLOCK E SCROLLLOCK; TECLAS DE ATALHO MULTIMÍDIA; HASTES PARA AJUSTE DE INCLINAÇÃO; CONEXÃO POR CABO USB 2.0 PLUG&PLAY MEDINDO MÍN.150CM; RESISTENTE A RESPINGOS; COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. DIMENSÕES MÍN. (CxLxA): 44 x12,5 x 2,4CM. PESO MÍN. 500 GR. COR PRETO. GARANTIA DE 01 ANO.	UN	60	72,46	4.347,60	03/11/2025	NÃO
MOUSE ÓPTICO COM CABO USB 1,80CM PLUG AND PLAY; RASTREAMENTO ÓPTICO RESOLUÇÃO 1000 DPI; 2 BOTÕES E 1 SCROLL. AMBIDESTRO. PESO MÍN. 85GR. COR PRETA OU CINZA. GARANTIA DE 01 ANO.	UN	60	69,00	4.140,00	03/11/2025	NÃO
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÕES WI-FI, WIRELESS E USB; MEMÓRIA 128MB; VELOCIDADE DA IMPRESSÃO DE 36 PPM; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÁX. 2400X600 DPI; VELOCIDADE DA CÓPIA 36 CPM; RESOLUÇÃO DA CÓPIA 600X600 DPI; RESOLUÇÃO DE	UN	10	2.244,57	22.445,70	03/11/2025	NÃO

DIGITALIZAÇÃO MÁX. ÓPTICA ATÉ 1.200X1.200 DPI E INTERPOLADA ATÉ 19.200X19.200 DPI; COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS; IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICO; ADF COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS; BANDEJA PARA 250 FOLHAS. INCLUSO KIT INSTALAÇÃO E SUPRIMENTOS. GARANTIA DE 01 ANO.						
SMARTPHONE DESBLOQUEADO, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 13; CONEXÃO DE REDE 5G; TELA 6.5"; TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ; PROCESSADOR OCTA-CORE 2.4GHZ; MEMÓRIA RAM 6GB; ARMAZENAMENTO INTERNO 128GB; CÂMERAS TRASEIRAS E CÂMERA FRONTAL; SOM ESTÉREO; CONECTIVIDADES: WI-FI, BLUETOOTH, GPS, USB, PC SYNC. CARREGAMENTO RÁPIDO. CERTIFICAÇÃO IP67 OU IP68. BATERIA 5000MAH. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	10	1.859,77	18.597,70	03/11/2025	NÃO
LICENÇA DE USO DO SOFTWARE MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2021 ESD ALL LNG (NÃO SERÁ ACEITO LICENÇAS NA MODALIDADE RETAIL OU PROFESSIONAL PLUS), VALIDADE PERPÉTUA COM ATIVAÇÃO POR E-MAIL.	UN	60	1.262,33	75.739,80	03/11/2025	NÃO
COMPUTADOR DESKTOP FORMATO SMALL FORM FACTOR (SFF) CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR PROCESSADOR INTEL CORE I5 13ª GERAÇÃO (FREQUÊNCIA 2.5GHZ, 16 THREADS E 10 NÚCLEOS, MEMÓRIA CACHE DE 20MB), POSSUIR GPU INTEGRADA MÍN. DE 300MHZ E 1.55GHZ.	UN	20	5.767,67	115.353,40	03/11/2025	NÃO
COMPUTADOR DESKTOP FORMATO SMALL FORM FACTOR (SFF) CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR PROCESSADOR INTEL CORE I3 13ª GERAÇÃO (FREQUÊNCIA 3.4GHZ, 8 THREADS E 4 NÚCLEOS, MEMÓRIA CACHE DE 12MB), POSSUIR GPU INTEGRADA MÍN. DE 300MHZ E 1.50GHZ.	UN	40	4.538,63	181.545,20	03/11/2025	NÃO
PELÍCULA PROTETORA ANTIRREFLEXO PARA MONITOR DE 21,5", FOSCA, COMPATÍVEL COM DISPLAY TOUCHSCREEN.	UN	5	302,00	1.510,00	03/11/2025	NÃO
SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS, CONECTOR RJ-45 10/100/1000; MÍNIMO 02 SLOT SFP GIGABIT; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO MÍNIMA DE 100 GBPS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES	UN	5	3.814,26	19.071,30	03/11/2025	NÃO

MÍNIMA DE 77 MPPS; SNMP; 802.1Q VLAN; RSTP; INTERFACE DE CONFIGURAÇÃO WEB. MONTAGEM RACJ DE 19'. GARANTIA DE 36 MESES.						
MEMORIA 4 GB DDR3 1333 MHZ	UN	20	67,22	1.344,40	03/11/2025	NÃO
MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ	UN	20	107,20	2.144,00	03/11/2025	NÃO
KIT DE TINTAS EPSON T664, PRODUTO ORIGINAL, LACRADO E EMBALADO EM PACK COM 4 CORES (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), CADA FRASCO COM 70 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	KIT	20	187,98	3.759,60	03/11/2025	NÃO
TINTA EPSON T664 COR PRETO, REFIL DE 70 ML, PRODUTO ORIGINAL, LACRADO E EMBALADO A VÁCUO DENTRO DA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	20	62,63	1.252,60	03/11/2025	NÃO
TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 M401, MOD CF 280X.	UN	20	64,00	1.280,00	03/11/2025	NÃO
TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET MFP M130FW	UN	30	54,33	1.629,90	03/11/2025	NÃO
KIT DE TONNER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA XEROX C 315, COLORIDO, CONTENDO AS CORES: PRETO, CIANO, AMARELO E MAGENTA, IMPRESSÃO MÍNIMA 5500 CÓPIAS CADA.	KIT	30	400,00	12.000,00	03/11/2025	NÃO
TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA PANTUM M6700DW.	UN	24	58,50	1.404,00	03/11/2025	NÃO
MONITOR 23.8" LED IPS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080), ANTIRREFLEXO, BRILHO 250CD/M². REDUÇÃO DE EMISSÃO DE LUZ AZUL. INTERFACES: DISPLAYPORT 1.2, HDMI 1.4, VGA E USB. AJUSTE DE ALTURA, ROTAÇÃO E INCLINAÇÃO. COMPATIVEL COM SISTEMAS WINDOWS. BIVOLT. GARANTIA DE 01 ANO.	UN	10	989,33	9.893,30	03/11/2025	NÃO
MONITOR 27" LED IPS	UN	5	1.000,00	5.000,00	03/11/2025	NÃO
TABLET TOUCH 10"	UN	8	2.616,00	20.928,00	03/11/2025	NÃO
NOTBOOK PROCESSADOR MÍNIMO I5	UN	5	6.000,00	30.000,00	03/11/2025	NÃO
PACOTE DE SOFTWARES ARCHITECTURE ENGINEERING & CONSTRUCTION COLLECTION IC NEW SINGLE-USER ELD ANNUAL, CONTENDO OS SEGUINTE SOFTWARES E SERVIÇO: AUTOCAD IST	UN	1	19.000,00	19.000,00	03/11/2025	NÃO

	(AUTOCAD, ARCHITECTURE, ELECTRICAL, MAP 3D, MECHANICAL, MEP, PLANT 3D E RASTER DESIGN) REVIT FORMA ROBOT STRUCTURAL ANALYSIS PROFESSIONAL STRUCTURAL BRIDGE DESIGN CIVIL 3D INFRAWORKS NAVISWORKS MANAGE 3DS MAX ADVANCE STEEL DYNAMO STUDIO FABRICATION CADMEP VEHICLE TRACKING AUTODESK DOCS.						
	MICROFONE SEM FIO COM CÁPSULA DINÂMICA CARDIODE COM UM TRANSMISSOR E UMA BASE RECEPTORA, FREQUÊNCIA DE 600MHZ É 650. BASE COM DUAS ANTES DESMONTÁVEIS E DISPLAY LCD. BASE COM SAIDA XRL. ALIMENTAÇÃO TRANSMISSOR A PILHAS.	UN	2	610,00	1.220,00	03/11/2025	NÃO
	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VOLTZ	UN	2	50,00	100,00	03/11/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MOBILIARIO E APARELHOS DOMÉSTICOS/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER AS INSTALAÇÕES EM CONDIÇÕES DE ATENDER OS MUNICÍPIES.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS, 220V. QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" EM CONSUMO DE ENERGIA	UN	20	2.328,70	46.574,00	09/07/2025	NÃO
	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS, 220V. QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" EM CONSUMO DE ENERGIA	UN	10	1.800,00	18.000,00	09/07/2025	NÃO
	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU/H QUENTE E FRIO, 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	5	6.058,64	30.293,20	09/07/2025	NÃO
	CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO EMPILHÁVEL TORRES, ESTRUTURA DE 4 PÉS E COM BRAÇO, 100% EM POLIPROPILENO VIRGEM COM TRATAMENTO ANTI-UV. COM ENCOSTO REFORÇADO. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 140 KG. ALTURA 80 CM, LARGURA 55 CM, COMPRIMENTO 53 CM, ESTRUTURA INTEIRA NA COR BRANCA. DE ACORDO COM NORMAS DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	100	60,30	6.030,00	09/07/2025	NÃO
	BEBEDOURO DE MESA PARA GARRAFÕES DE ÁGUA DE ATÉ 20 LITROS, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; FREQUENCIA 60HZ; OPÇÕES PARA TEMPERATURA DE ÁGUA NATURAL, FRIA E GELADA; PERFURADOR DE GALÃO; RESERVATÓRIO CAPACIDADE MÍNIMA 2,44 LITROS; BANDEJA REMOVÍVEL; VOLTAGEM 220V.	UN	5	550,77	2.753,85	09/07/2025	NÃO
	CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO EM TELA MESH, ASSENTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDO COM TECIDO MESH, BASE METAL CROMADO COM CINCO RODÍZIOS DE NYLON, APOIO PARA BRAÇO, REGULAGEM DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS, CAPACIDADE DE CARGA 120KG.	UN	20	543,33	10.866,60	09/07/2025	NÃO
	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDP, COM TAMPO DE NO MÍNIMO 30MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO DAS BORDAS COM PERFIL PVC FLEXÍVEL, MEDIDAS MINÍMAS 120CM X 74CM X 60CM, PÉS EM AÇO COM PONTEIRAS NIVELADORAS, GAVETEIRO FIXO DE NO MÍNIMO	UN	10	654,66	6.546,60	09/07/2025	NÃO

DUAS GAVETAS COM CHAVES E CORREDIÇAS METÁLICAS NAS GAVETAS.							
MESA TUBULAR FORMATO RETANGULAR MEDIDAS MINÍMAS 140CM X 75CM X 75CM, COM TAMPO EM GRANITO TOPÁZIO COM NO MÍNIMO 20MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO, COR BRANCA, COM SEIS CADEIRAS COM ESTRUTURA EM AÇO E ACENTO ESTOFADO.	CONJ	2	1.130,19	2.260,38	09/07/2025	NÃO	
ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MDP, COM DUAS PORTAS, MEDIDAS MINÍMAS 80CM X 74CM X 42CM, TAMPO COM ESPESSURA MINÍMA DE 30MM, ACABAMENTO DAS BORDAS COM PERFIL PVC FLEXÍVEL, UMA PRATELEIRA INTERNA, NA COR BRANCA.	UN	10	604,06	6.040,60	09/07/2025	NÃO	
ARMÁRIO ALTO MDP BP(25MM), MEDINDO 1,59M ALTURA, 79,2M LARGURA E 0,40M DE PROFUNDIDADE. MDP COM PARTÍCULAS DE MADEIRA E RESINA SINTÉTICA (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO METÁLICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO DE BAIXA PRESSÃO MEDINDO 25MM (E) X 7,99MM (L) X 40,5MM (P) COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLISTIRENO) 2MM DE ESPESSURA COM BORDAS APARENTES COM CAPACIDADE DE 15KG POR PRATELEIRA COR CINZA.	UN	10	943,00	9.430,00	09/07/2025	NÃO	
BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS COM ALTURA 121CM, LARGURA 56CM E PROFUNDIDADE 55CM, COM PESO DE 21KG. ARMAZENAMENTO DE 50 LITROS DE ÁGUA CORPO COM ESTRUTURA EM AÇO INOX 430. TAMPA E PÉS REGULÁVEIS DE PLÁSTICO ABS INJETADO. APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) DE AÇO INOX 430. SERPENTINA EM AÇO INOX 304\9 INTERNA). RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM EPS, COM BOIA DE CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA , TOMADA DE 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351, CERTIFICADO PELO IMMETRO, TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS DE CONTROLE DE TEMPERATURA GÁS ECOLÓGICO R 134A. MOTOR MONOFÁSICO 220V ACOPLADO DE 1/3 A 1/8 HP.	UN	2	2.258,67	4.517,34	09/07/2025	NÃO	
MESA COM ESTRUTURA DA BASE EM AÇO PRETO FOSCO EM PÓ POLIESTER COM TAMPO DE MDF COM ESPESSURA DE 1,5CM, TAMPO							

NA COR MADEIRA ALTURA 0,77CM LARGURA 1,00M E PROFUNDIDADE 1,00M.	UN	2	410,00	820,00	09/07/2025	NÃO
CADEIRA COM 0,46M DE ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO ESTRUTURA COM ENCOSTO FIXO REVESTIDO DE ESPUMA COM 0,94CM E ALTURA 0,47 CM DE PROFUNDIDADE COM 0,50CM,	UN	8	127,00	1.016,00	09/07/2025	NÃO
ARQUIVO EM MDP 15MM, COM PESO 32,4KG NAS DIMENSÕES 136 CM DE ALTURA, 0,47CM DE LARGURA E 0,48CM DE PROFUNDIDADE - COR CINZA COM 4 GAVETAS DE CORREDIÇAS METÁLICAS.	UN	10	582,00	5.820,00	09/07/2025	NÃO
ESTANTE ESTILO INDUSTRIAL MODERNO COM 5 PRATELEIRAS MISTA DE METAL E MDP COM 1,50CM DE ALTURA, 0,72 CM DE LARGURA E 0,33 CM DE PROFUNDIDADE COM ESPAÇAMENTO ENTRE PRATELEIRAS DE 0,32 CM. OS PÉS E O METAL QUE COMPOEM A ESTANTE EM ACABAMENTO DE PINTURA TOUCH NA COR PRETA.	UN	2	417,00	834,00	09/07/2025	NÃO
CONJUNTO REFEITÓRIO EMPILHÁVEL ADULTO. TAMPO DA MESA E DOS BANCOS EM MDF 18MM DE ESPESSURA REVESTIDOS EM FÓRMICA LISA BRILHANTE COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC TIPO T. ESTRUTURA DA MESA CONFECCIONADA EM TUBO 20X40MM COM PAREDE DE 1,20MM COM CHAPAS DE METAL 24X35MM PARA FIXAÇÃO. ESTRUTURA DO BANCO CONFECCIONADO EM TUBO 20X40MM COM PAREDE DE 1,20MM COM CHAPAS DE METAL 24X35MM PARA FIXAÇÃO. ESTRUTURAS METÁLICAS COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. MEDIDAS DA MESA: 2000LX800PX750A. MEDIDAS DO BANCO: 2000LX300PX420A	UN	10	2.043,34	20.433,40	09/07/2025	NÃO
MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, MATERIAL MDP.	UN	10	900,00	9.000,00	09/07/2025	NÃO
CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, ESTRUTURA EM AÇO, SEM RODINHAS.	UN	10	350,00	3.500,00	09/07/2025	NÃO
ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS	UN	04	800,00	3.200,00	09/07/2025	NÃO
PRATELEIRAS ORGANIZADORAS EM AÇO	UN	04	300,00	1.200,00	09/07/2025	NÃO
MÓVEIS PROJETADOS (CONFORME PROJETO COMPLETO)	UN	1	120.000,00	120.000,00	09/07/2025	NÃO
CADEIRA LONGARINA	UN	5	787,00	3.935,00	09/07/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	TECIDOS E MATERIAIS PARA ARTESANATO/ MATERIAIS						
Justificativa	REALIZAR OFICINAS E CURSOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SAÚDE	AGULHA PARA COSTURA MANUAL TAMANHOS DIVERSOS	UN	480	0,38	182,40	28/08/2025	NÃO
	AGULHA PONTO CRUZ TAMANHOS DIVERSOS	UN	100	1,50	150,00	28/08/2025	NÃO
	AGULHA MÁQUINA DE COSTURA TAMANHOS DIVERSOS	UN	20	2,50	50,00	28/08/2025	NÃO
	ABRIDOR CASA DE BOTÕES TAMANHOS DIVERSOS	UN	10	22,00	220,00	28/08/2025	NÃO
	BOBINAS MÁQUINA DE COSTURA	UN	20	9,90	1,98	28/08/2025	NÃO
	LINHA PARA CROCHÊ CORES DIVERSAS	UN	52	20,98	1.090,96	28/08/2025	NÃO
	BOTÕES DIVERSOS	UN	1000	0,50	500,00	28/08/2025	NÃO
	ELASTICO PARA COSTURA TAMANHOS DIVERSOS ROLO 50M	UN	10	40,25	402,50	28/08/2025	NÃO
	FIBRA SILICONADA 100% POLIESTER, SACO DE 1KG, EMBALADOS À VÁCUO, LIVRES DE BACTÉRIAS, ANTIFUNGOS E ANTIALÉRGICA.	KG	70	36,32	2.542,40	28/08/2025	NÃO
	FELTRO PARA COSTURA TAMANHOS DIVERSOS 1M	UN	20	15,00	300,00	28/08/2025	NÃO
	FECHO PARA COSTURA TAMANHOS DIVERSOS ROLO 50M	UN	2	20,00	40,00	28/08/2025	NÃO
	TECIDO PARA PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, MALHA FECHADA, PRÓPRIO PARA PINTURA, COR BRANCA	M	200	8,65	1.730,00	28/08/2025	NÃO
	TECIDO ALGODÃO CRÚ FINO, 100% ALGODÃO, MALHA FECHADA, 1,60 DE LARGURA	M	30	18,30	546,00	28/08/2025	NÃO
LINHA P/ COSTURA RETA 100% POLIESTER c/ 94 MT CORES SORTIDAS	UN	150	7,00	1.050,00	28/08/2025	NÃO	

TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHOS E CORES DIVERSAS	M	168	30,42	5.110,56	28/08/2025	
TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR PONTO RUSSO, PRODUZIDA ESPECIALMENTE PARA USO ARTESANAL, COLAGENS, PINTURA OU BORDADO PONTO RUSSO, MEDINDO NO MÍNIMO 41 CM X 70 CM, COM ETAMINE 41 CM X 10,5 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO E GRAMATURA 420 G/M ² , COR VERDE PISCINA	UN	109	15,16	1.652,44	28/08/2025	NÃO
TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO RUSSO, PRODUZIDA ESPECIALMENTE PARA USO ARTESANAL, COLAGENS, PINTURA OU BORDADO PONTO RUSSO MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 CM X 70 CM, COM ETAMINE 0,70 CM X 10,5 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO E GRAMATURA 420 G/M ² , COR VERDE PISCINA	UN	109	21,76	2.371,84	28/08/2025	NÃO
FELTRO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, PODENDO SER CORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO SEM DESFIAR, COM ALTA SOLIDEZ À LUZ E FRICÇÃO, COM 1,40 DE LARGURA, NAS CORES: PRETO, BEGE BABY LIGHT, CAMELO BABY, AZUL CELESTE, AZUL, BEGE PALHA, NUDE PELE, NUDE CAPRI, CREME, AMARELO ROMA, LARANJA TOSCANA, LARANJA, ROSA FLORENÇA, ROSA POENTE, ROSA CEREJEIRA, PINK, GOIABA, VERMELHO SICILIA, VERMELHO NOEL, ROSA PENÉLOPE, LAVANDA, VERDE BUZIOS, VERDE PORTO, VERDE BRILHAR, VERDE PROVENCE, BEGE CLARO, MARROM TERRA, SENDO 2 METROS DE CADA COR.	M	58	24,90	1.444,20	28/08/2025	NÃO
TECIDO DE ROUPA DE CAMA, PERKALEEN 180 FIOS, 60% ALGODÃO, 40 % POLIESTER, COM 2,50 M DE LARGURA, EM TONS CLAROS; ROSA, AZUL, VERDE, LILÁS E AMARELO (SENDO 30 METROS DE CADA COR).	M	150	24,96	3.744,00	28/08/2025	NÃO
MÁQUINA DE COSTURA COMPUTADORIZADA	UN	01	2.265,00	2.265,00	28/08/2025	NÃO
O TECIDO XADREZ PARA BORDADO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, LARGURA: 1,40 M, GRAMATURA: 171 G/M ² 239,4 G/M LINEAR, PEÇAS COM 10 M NAS CORES: AMARELO, LARANJA, AZUL, VERDE, PRETO, VERMELHO E MARROM.	M	70	29,57	2.069,90	28/08/2025	NÃO
TECIDO OXFORD COM LARGURA DE 1,50 M, GRAMATURA DE 140 G/METRO LINEAR E COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, PEÇAS COM 10	M	200	17,70	3.540,00	28/08/2025	NÃO

METROS, NAS CORES: AMARELO CLARO E ESCURO, LARANJA CLARO E ESCURO, AZUL CLARO E ESCUROS, ROSA CLARO E ESCURO, VERDE CLARO E ESCURO, LILÁS CLARO E ESCURO, VERMELHO CLARO E ESCURO, MARROM CLARO E ESCURO, SALMÃO CLARO E ESCURO, BRANCO E PRETO.							
TECIDO OXFORD COM LARGURA DE 1,50 M, GRAMATURA DE 140 G/METRO LINEAR E COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, ESTAMPAS COM ENREDO DE COZINHA, PARA CONFECCIONAR TOALHAS, TRILHOS E AVENTAIS EM TONS DE MARROM, VERDE, VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO E LARANJA, SENDO 20 METROS DE CADA COR.	M	140	17,70	2.478,00	28/08/2025	NÃO	
BARBANTE BARROCO MULTICOLOR 4/6 (200GR), EM TONS DE VERDE, MARROM, VERMELHO, AMARELO, AZUL (20 UNIDADES DE CADA COR).	UN	100	17,12	171,20	28/08/2025	NÃO	
FIO DE MALHA PREMIUM, PRODUTOS FEITOS A PARTIR DE UM TECIDO NOVO, COM PADRÃO NA ESPESSURA E FIOS DE 18 MM, CONE COM 140 METROS, CORES: VERDE MUSGO, TELHA, CINZA CHUMBO, MARROM, AZUL MARINHO E VINHO, SENDO 15 CONES DE CADA COR.	UN	90	20,00	1.800,00	28/08/2025	NÃO	
PÉROLA INTEIRA COM FURO PASSANTE, 3MM, MATERIAL ABS RESISTENTE, COR DE PÉROLA NATURAL, PACOTE COM 500 GR.	PCT	01	85,37	85,37	28/08/2025	NÃO	
PÉROLA INTEIRA COM FURO PASSANTE, 4MM, MATERIAL ABS RESISTENTE, COR DE PÉROLA NATURAL, PACOTE COM 500 GR.	PCT	01	61,33	61,33	28/08/2025	NÃO	
PÉROLA INTEIRA COM FURO PASSANTE, 6MM, MATERIAL ABS RESISTENTE, COR DE PÉROLA NATURAL, PACOTE COM 500 GR.	PCT	01	55,96	55,96	28/08/2025	NÃO	
PÉROLA INTEIRA COM FURO PASSANTE, 8MM, MATERIAL ABS RESISTENTE, COR DE PÉROLA NATURAL, PACOTE COM 500 GR.	PCT	01	53,63	53,63	28/08/2025	NÃO	
TECIDO JUTA PARA ARTESANATO, GRAMATURA MÍNIMA DE 245GR/M ² E LARGURA MÍNIMA DE 1 METRO.	M	30	26,92	807,60	28/08/2025	NÃO	
TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO, 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GRAMATURA 220 G/M ² ; LARGURA 1,50M.	M	50	25,00	1.250,00	28/08/2025	NÃO	
TECIDO TRICOLINE LISO, 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GRAMATURA 220 G/M ² ; LARGURA 1,50M. NAS	M	70	25,00	1.750,00	28/08/2025	NÃO	

	SEGUINTE CORES: VERDE ESCURO, VERDE BEBÊ, VERMELHO, PRETO, BRANCO, AZUL BEBE E BEGE. SENDO 10 METROS DE CADA COR.						
	TECIDO ALGODÃO CRU. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GRAMATURA 150GR/M ² ; LARGURA 2,50M.	M	50	23,00	1.150,00	28/08/2025	NÃO
	TOALHA DE ROSTO AVELUDADA PARA BORDAR, 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO 30CMX50CM; GRAMATURA 380GR/M ² ; BARRA 45 PONTOS DE ALTURA.	UN	150	16,86	2.529,00	28/08/2025	NÃO
	CORTINAS ESTAMPAS E TECIDOS VARIADOS	UN	10	180,00	1.800,00	28/08/2025	NÃO
	CORTINA PERSIANA COM NO MÍNIMO 1,60 ALTURA X 2,50 LARGURA	UN	05	300,00	1.500,00	28/08/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	TUBOS DE CONCRETO/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER A REDE DE ÁGUA E ESGOTO EM FUNCIONAMENTO.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 50 CM X 1 M DE COMPRIMENTO.	UN	250	89,00	22.250,00	03/03/2025	NÃO
	TUBO DE CONCRETO 20 CM X 1 M DE COMPRIMENTO.	UN	250	42,00	10.500,00	03/03/2025	NÃO
	TUBO DE CONCRETO, 30CM X 1 M DE COMPRIMENTO.	UN	400	50,30	20.120,00	03/03/2025	NÃO
	TUBO DE CONCRETO, 40 CM X 1 M DE COMPRIMENTO.	UN	250	67,75	16.937,50	03/03/2025	NÃO
	TUBO DE CONCRETO, 60 CM X 1 M DE COMPRIMENTO.	UN	250	128,50	32.125,00	03/03/2025	NÃO
	TUBO DE CONCRETO ARMADO 80CM X 1 M DE COMPRIMENTO.	UN	160	321,50	51.440,00	03/03/2025	NÃO
	TUBO CONCRETO ARMADO 1 MTX 1 M DE COMPRIMENTO.	UN	160	444,00	71.040,00	03/03/2025	NÃO
	TUBO CONCRETO ARMADO 1,5 M X 1M.	UN	90	1.035,00	93.150,00	03/03/2025	NÃO
	TUBO CONCRETO ARMADO 2 M X 1M PA1 JUNTA TIPO PONTA E BOLSA	UN	50	1.670,00	83.500,00	03/03/2025	NÃO
	MEIO FIO CONCRETO 100CM X 30CM X 10CM	UN	1000	32,65	32.650,00	03/03/2025	NÃO
GALERIA DE CONCRETO ARMADO 2M X 2M X 1M (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO)	UN	20	5.000,00	100.000,00	03/03/2025	NÃO	

Classificação (Classe/Grupo)	COMBUSTÍVEL/ MATERIAIS						
Justificativa	MANTER A FROTA DE VEICULOS EM FUNCIONAMENTO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	GASOLINA COMUM	LITRO	33.000	6,20	204,600,00	29/01/2025	NÃO
	ÓLEO DIESEL S 10	LITRO	46.500	6,24	290.160,00	29/01/2025	NÃO
	ÓLEO DIESEL COMUM	LITRO	62.000	6,13	380.060,00	29/01/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	GÁS/ MATERIAIS						
Justificativa	PREPARO DE ALIMENTOS PARA ALUNOS, AUTORIDADES E MUNICÍPES.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE, SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CARGA GÁS PARA COZINHA, GLP, BOTIJÃO 13 Kg.	UN	260	120,00	31.200,00	19/03/2025	NÃO
	BOTIJÃO (CASCO) GÁS 13KG.	UN	20	189,90	3.798,00	19/03/2025	NÃO
	CARGA DE GAS COM 45KG (P-45)	UN	5	500,00	2.500,00	19/03/2025	NÃO
	BOTIJÃO (CASCO) GÁS 45KG (P-45)	UN	5	427,80	2.139,00	19/03/2025	NÃO
	CARGA DE GÁS 8KG	UN	5	80,00	400,00	19/03/2025	NÃO
	BOTIJÃO (CASCO) GÁS 8KG	UN	2	110,00	220,00	19/03/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO/ MATERIAIS						
Justificativa	PREVENIR E SINALIZAR EVENTOS DIVERSOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIAL DE OBRAS E AGRICULTURA	CONE SINALIZAÇÃO COM ALTURA MÍNIMA DE 75 CM	UN	50	130,00	6.500,00	15/01/2025	NÃO
	CAVALETES SINALIZADORES	UN	10	100,00	1.000,00	15/01/2025	NÃO
	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM CHAPA DE AÇO DIMENSÃO MÍNIMA DE 50 CM COM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	UN	30	250,00	7.500,00	15/01/2025	NÃO
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOCALIDADES EM CHAPA DE AÇO DIMENSÃO MÍNIMA DE 100 X 60	UN	20	700,00	14.000,00	15/01/2025	NÃO
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 50 X 20	UN	50	150,00	7.500,00	15/01/2025	NÃO
	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SECRETARIAS/SETORES/FACHADAS	UN	30	75,00	2.250,00	15/01/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAIS DE PROTEÇÃO/ MATERIAIS						
Justificativa	PREVENIR E COMBATER INCÊNDIOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	EXTINTOR PQS ABC 4KG	UN	15	155,00	2.325,00	10/07/2025	NÃO
	RECARGA PARA EXTINTOR PQS ABC 4KG	UN	30	60,00	1.800,00	10/07/2025	NÃO
	EXTINTOR PQS BC 8KG	UN	10	192,00	1.920,00	10/07/2025	NÃO
	RECARGA PARA EXTINTOR PQS BC 8KG	UN	15	55,00	825,00	10/07/2025	NÃO
	EXTINTOR PQS BC 4KG	UN	10	125,00	1.250,00	10/07/2025	NÃO
	RECARGA PARA EXTINTOR PQS BC 4KG	UN	15	45,00	675,00	10/07/2025	NÃO
	EXTINTOR AP 10 LT	UN	10	133,00	1.330,00	10/07/2025	NÃO
	RECARGA PARA EXTINTOR AP 10 LT	UN	5	25,00	125,00	10/07/2025	NÃO
	EXTINTOR PQS ABC 6KG	UN	10	158,00	1.580,00	10/07/2025	NÃO
	RECARGA PARA EXTINTOR PQS ABC 6KG	UN	20	60,00	1.200,00	10/07/2025	NÃO
	PLACAS DE EMERGÊNCIA	UN	30	12,00	360,00	10/07/2025	NÃO
	LUZES DE EMERGÊNCIA	UN	20	76,00	1.520,00	10/07/2025	NÃO
	FITA ANTEDERRAPANTE PARA PISOS LISOS	M	50	3,00	150,00	10/07/2025	NÃO
	EPI – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UN	50	500,00	25.000,00	10/07/2025	NÃO
	BOTINAS/COTURNOS	PAR	30	100,00	3.000,00	10/07/2025	NÃO
	LUVAS	PAR	30	16,00	480,00	10/07/2025	NÃO
	MACACÃO	UN	30	170,00	5.100,00	10/07/2025	NÃO
	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO	UN	30	10,00	300,00	10/07/2025	NÃO
PROTETORES PARA OUVIDOS	UN	30	15,00	450,00	10/07/2025	NÃO	

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAIS/EQUIPAMENTOS DE USO VETERINÁRIO						
Justificativa	ATENDER AS DEMANDAS DO SETOR DE VETERINÁRIA.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL-ESTÉRIL 40X120 MM	CX	04	16,00	64,00	14/03/2025	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL-ESTÉRIL 25X0,7 MM	CX	04	16,00	64,00	14/03/2025	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL-ESTÉRIL 25X0,8 MM	CX	04	16,00	64,00	14/03/2025	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 13X0,3 MM 21G	CX	02	16,00	32,00	14/03/2025	NÃO
	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº24	CX	02	36,00	72,00	14/03/2025	NÃO
	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO, FIO SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL 2-0, 30MM	UN	150	2,00	300,00	14/03/2025	NÃO
	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO, FIO SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL 3-0, 30MM	UN	100	2,00	200,00	14/03/2025	NÃO
	CATETER PERIFÉRICO SAFELET IV 24G ESTÉRIL	CX	02	130,00	260,00	14/03/2025	NÃO
	CATETER PERIFÉRICO SAFELET IV 20G ESTÉRIL	CX	02	130,00	260,00	14/03/2025	NÃO
	CATETER PERIFÉRICO SAFELET IV 22G ESTÉRIL	CX	10	130,00	1.300,00	14/03/2025	NÃO
	LUVAS LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM PÓ, TAMANHO G	CX	10	45,00	450,00	14/03/2025	NÃO
	COMPRESSA GASE 7,5X7,5 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES (NÃO-ESTÉRIL)	PCT	04	50,00	200,00	14/03/2025	NÃO
	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, 1000 ML	L	10	8,00	80,00	14/03/2025	NÃO
	IODO 10% TÓPICO AQUOSO-1000 ML	L	15	55,00	825,00	14/03/2025	NÃO
	SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 10 ML	UN	300	0,38	114,00	14/03/2025	NÃO
	SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 20 ML	UN	400	0,65	260,00	14/03/2025	NÃO
	SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 3 ML	UN	300	0,16	48,00	14/03/2025	NÃO
	SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 40 ML	UN	100	1,45	145,00	14/03/2025	NÃO
SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 1 ML	UN	100	1,14	114,00	14/03/2025	NÃO	
LUVAS VETERINÁRIAS DESCARTÁVEIS POLIETILENO CANO LONGO (90 CM)	CX	03	30,00	90,00	14/03/2025	NÃO	

	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 , PACOTE COM 50 UNIDADES GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G	PCT	04	145,00	580,00	14/03/2025	NÃO
	FIO POLIGLACTINA 910(GLYCOLID L 90% - LACTIDE 10%), ABSORVÍVEL, CLASSE IV, ESTÉRIL 70 CM 2-0	UN	200	9,50	1900,00	14/03/2025	NÃO
	BALANÇA DIGITAL ATÉ 200 KG VIDRO TEMPERADO	UN	01	100,00	100,00	14/03/2025	NÃO
	BOTIJÃO DE GÁS 8 KG PARA USO DE MARCAÇÃO EM BOVINOS VACINADOS CONTRA BRUCELOSE.	UN	04	80,00	320,00	14/03/2025	NÃO
	MÁQUINA DE TRICOTOMIA PARA USO DE MEDICAÇÃO IV EM ANIMAIS DOMÉSTICOS	UN	01	400,00	400,00	14/03/2025	NÃO
	EQUIPAMENTO VETERINÁRIO EXTRATOR DE BEZERROS ESTILO CATRACA	UN	01	1.500,00	1.500,00	14/03/2025	NÃO
	EQUIPAMENTO VETERINÁRIO LEVANTADOR/SEGURADOR DE GADO	UN	01	1.400,00	1.400,00	14/03/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	FERRAMENTAS						
Justificativa	REALIZAR ATIVIDADES DE MANUTENÇÕES GERAIS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	JOGO DE CHAVES SOQUETE ESTRIADO LINHA LEVE	JG	01	600,00	600,00	03/02/2025	NÃO
	JOGO DE CHAVES SOQUETE SEXTAVADO LINHA PESADA	JG	01	1.100,00	1.100,00	03/02/2025	NÃO
	CHAVE DE IMPACTO À BATERIA 20V	UN	01	3.000,00	3.000,00	03/02/2025	NÃO
	MOTOSSERA	UN	02	1.500,00	3.000,00	03/02/2025	NÃO
	ENXADA COM CABO	UN	01	47,00	47,00	03/02/2025	NÃO
	PÁ	UN	01	100,00	100,00	03/02/2025	NÃO
	FOICE CABO LONGO	UN	01	48,00	48,00	03/02/2025	NÃO
	MACHADO	UN	01	100,00	100,00	03/02/2025	NÃO
	MARTELO	UN	01	50,00	50,00	03/02/2025	NÃO
	GRAXEIRA 8KG	UN	01	300,00	300,00	03/02/2025	NÃO
	DEMAIS FERRAMENTAS SETOR MECÂNICA	UN	01	500,00	500,00	03/02/2025	NÃO
	FERRAMENTAS SETOR ELÉTRICO	UN	01	500,00	500,00	03/02/2025	NÃO
FERRAMENTAS SETOR HIDRÁULICO	UN	01	500,00	500,00	03/02/2025	NÃO	

	FERRAMENTAS PEDREIRO	UN	01	500,00	500,00	03/02/2025	NÃO
	FERRAMENTAS PARA OPERÁRIO	UN	01	500,00	500,00	03/02/2025	NÃO
	ENXADA GRANDE PARA CARPIR	UN	5	49,89	249,45	03/02/2025	NÃO
	CARRINHO DE MÃO TIPO CAÇAMBA PLÁSTICA	UN	5	288,35	1441,75	03/02/2025	NÃO
	FIO DE NYLON PARA ROCADEIRA ROLO	M	50	68,36	341,18	03/02/2025	NÃO
	ROCADEIRA GASOLINA	UN	2	687,59	1.375,18	03/02/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	APARELHOS/UTENSÍLIOS/MOBILIÁRIOS DOMÉSTICOS						
Justificativa	MANTER AS INSTALAÇÕES EM CONDIÇÕES ADEQUADAS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	GARRAFA TÉRMICA 1.8 L	UN	10	44,00	440,00	19/08/2025	NÃO
	PANELA	UN	6	78,00	468,00	19/08/2025	NÃO
	FORMA ASSADEIRA TAMANHOS DIVERSOS	UN	20	25,90	518,00	19/08/2025	NÃO
	JARRA ELÉTRICA	UN	10	64,99	649,90	19/08/2025	NÃO
	COOKTOP 5 BOCAS PRETO A GÁS GLP	UN	2	405,90	811,80	19/08/2025	NÃO
	BALCÃO COZINHA PARA COOKTOP 5 BOCAS	UN	2	653,40	1.306,80	19/08/2025	NÃO
	LIQUIDIFICADOR TURBO POWER L99FB 2,2L 550W 3 VELOCIDADES	UN	2	547,70	1.095,40	19/08/2025	NÃO
	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, 534L, BRANCO - CHB53 220V	UN	2	3.131,91	6.263,82	19/08/2025	NÃO
	GELADEIRA FROST FREE 342 LITROS BRANCA COM GAVETÃO HORTIFRUTI - CRB39AB 220V	UN	2	2.499,00	4.998,00	19/08/2025	NÃO
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LTS	UN	2	1.106,70	2.213,40	19/08/2025	NÃO
	FORNO INDUSTRIAL A GAS	UN	2	2.305,20	4.610,40	19/08/2025	NÃO
	BALCÃO GABINETE COM PIA INOX 150CM 4 PORTAS BRANCO	UN	2	589,00	1.178,00	19/08/2025	NÃO
	CAFETEIRA ELÉTRICA 15 XÍCARAS	UN	2	159,90	319,80	19/08/2025	NÃO

CONJUNTO SOFÁ 3 E 2 LUGARES SUED ESTOFADOS	UN	2	1.409,30	2.818,60	19/08/2025	NÃO
MAQUINA BORDAR COMPLETA	UN	1	4.554,88	4.554,88	19/08/2025	NÃO
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	UN	4	493,50	1.974,00	19/08/2025	NÃO
ASPIRADOR ÁGUA PÓ	UN	4	319,90	1.279,60	19/08/2025	NÃO
SMART TV 43" UHD 4K	UN	5	1.710,00	8.550,00	19/08/2025	NÃO
AMASSADEIRA PÃO	UN	1	2.110,00	2.110,00	19/08/2025	NÃO
COLCHÃO SOLTEIRO	UN	50	210,00	10.500,00	19/08/2025	NÃO
COLCHÃO CASAL	UN	25	399,00	9.975,00	19/08/2025	NÃO
JOGO DE CAMA SOLTEIRO	UN	50	42,90	2.145,00	19/08/2025	NÃO
JODO DE CAMA CASAL	UN	25	59,99	1.497,50	19/08/2025	NÃO
TRAVESSEIRO	UN	75	19,90	1.492,50	19/08/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	UNIFORMES/MATERIAL						
Justificativa	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA E DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE SAÚDE	CAMISETA DIVERSOS TAMANHOS, MANGA CURTA, GOLA REDONDA COM VIES, TECIDO COMPOSTO POR 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, ANTI PILLING, PERSONALIZADA. (CONFORME MODELO E COR DE CADA MÊS).	UN	800	48,67	38.936,00	13/10/2025	NÃO
	CAMISETA MANGA CURTA COM GOLA POLO, EM MALHA PIQUET STRECH (63% ALGODÃO, 34,5% POLIESTER, 2,5 % ELASTANO), GOLA 50% POLIESTER, 50% ALGODÃO, PERSONALIZADA	UN	20	70,13	1.402,60	13/10/2025	NÃO
	JAQUETA ALONGADA EM NYLON 100% POLIESTER, GRAMATURA 120 GR/M ² , TRABALHO EM MATELASSÊ, COR A COMBINAR, FORRO FIBRADO DE MANTA TÉRMICA 60, COM PUNHOS INTERNOS EM RIBANA, BOLSOS LATERAIS TIPO FACA E UM BOLSO INTERNO NA PARTE SUPERIOR À ESQUERDA, FORRO INTERNO EM NYLON, FECHAMENTO CENTRAL COM ZIPER, MÍNIMO 2 BORDADOS, TAMANHOS DIVERSOS, MASCULINO E FEMININO	UN	80	186,33	14.906,40	13/10/2025	NÃO
	JALECO ALONGADO, EM GABARDINE 100% POLIESTER, COR BRANCO OU A COMBINAR, MANGA LONGA, BOLSOS LATERIAS, GOLA CONFORME MODELO, FECHAMENTO POR BOTÕES, SUBLIMADO, TAMANHOS DIVERSOS, MASCULINO E FEMININO	UN	70	144,63	10.124,10	13/10/2025	NÃO
	UNIFORMES COMPLETO PARA MERENDEIRAS	UN	12	120,00	1.440,00	13/10/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	ARTIGOS ESPORTIVOS						
Justificativa	INCENTIVAR A PRATICA ESPORTIVA NO MUNICÍPIO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE DESPORTO E EDUCAÇÃO	BOLA OFICIAL DE BASQUETE	UN	5	184,00	920,00	22/04/2025	NÃO
	BOLA OFICIAL DE FUTSAL	UN	5	279,90	1.399,50	22/04/2025	NÃO
	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL	UN	5	633,00	3.165,00	22/04/2025	NÃO
	BOLA OFICIAL DE VOLEI DE AREIA	UN	2	549,00	1.098,00	22/04/2025	NÃO
	TABELAS PARA BASQUETE	UN	2	1.650,00	3.300,00	22/04/2025	NÃO
	REDE PARA QUADRA DE VÔLEI	UN	8	313,50	2.508,00	22/04/2025	NÃO
	REDE PARA GOLEIRA DE FUTSAL	UN	8	279,87	2.238,96	22/04/2025	NÃO
	REDE PARA GOLEIRA DE FUTEBOL SETE	UN	4	369,00	1.476,00	22/04/2025	NÃO
	REDE PARA GOLEIRA DE FUTEBOL ONZE	UN	2	455,00	910,00	22/04/2025	NÃO
REDE PARA QUADRA DE TÊNIS	UN	2	372,90	745,80	22/04/2025	NÃO	

Classificação (Classe/Grupo)	AQUISIÇÃO DE NOVOS VEÍCULOS/MÁQUINAS E IMPLEMENTOS						
Justificativa	RENOVAR A FROTA MUNICIPAL						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SMAP	CAMINHONETE PICK-UP OKM	UN	01	120.000,00	120.000,00	10/03/2025	NÃO
	ENVERGADOR	UN	01	8.000,00	8.000,00	10/03/2025	NÃO
	PÉ-DE-PATO	UN	01	10.000,00	10.000,00	10/03/2025	NÃO
	GLOBE	UN	01	40.000,00	40.000,00	10/03/2025	NÃO

	ROÇADEIRA	UN	01	20.000,00	20.000,00	10/03/2025	NÃO
SMS	VEÍCULO TIPO VAN COM ACESSIBILIDADE	UN	01	304.800,00	304.800,00	30/06/25	NÃO
	VEÍCULO DE PASSEIO	UN	01	83.953,00	83.953,00	30/06/25	NÃO
SMO	CAMINHÃO EQUIPADO COM CESTO AÉREO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	01	500.000,00	500.000,00	10/03/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	SERVIÇOS MANUTENÇÃO VEÍCULAR						
Justificativa	MANTER A FROTA DE VEÍCULOS EM FUNCIONAMENTO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	CONSERTO DE PNEU, COM OU SEM CÂMARA, PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARROS DE PASSEIO) COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	250,00	32,19	8.047,50	12/03/2025	NÃO
	TROCA DE PNEU, COM OU SEM CÂMARA, PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARROS DE PASSEIO), COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	170,00	22,50	3.825,00	12/03/2025	NÃO
	CONSERTO DE PNEU, COM OU SEM CÂMARA, PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (CAMIONETES, VANS E MICRO-ÔNIBUS) COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	90,00	51,38	4.624,20	12/03/2025	NÃO
	TROCA DE PNEU (COM OU SEM CÂMARA) PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (CAMIONETES, VANS E MICRO-ÔNIBUS), COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	50,00	40,75	2.037,50	12/03/2025	NÃO

CONserto DE PNEU, PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS), COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	250,00	74,19	18.547,50	12/03/2025	NÃO
TROCA DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS), COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	190,00	63,25	12.017,50	12/03/2025	NÃO
CONserto DE PNEU DIANTEIRO, PARA RETROESCAVADEIRAS E TRATORES, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	250,00	67,50	16.875,00	12/03/2025	NÃO
TROCA DE PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRAS E TRATORES COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	170,00	57,68	9.805,60	12/03/2025	NÃO
CONserto DE PNEU TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRAS E TRATORES (PNEU COM OU SEM ÁGUA), COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	200,00	166,25	33.250,00	12/03/2025	NÃO
TROCA DE PNEU TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRAS E TRATORES (PNEU COM OU SEM ÁGUA) COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	120,00	134,61	16.153,20	12/03/2025	NÃO
CONserto DE PNEU PARA MOTONIVELADORA, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	120,00	152,00	18.240,00	12/03/2025	NÃO
TROCA DE PNEU PARA MOTONIVELADORAS COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	100,00	131,25	13.125,00	12/03/2025	NÃO
BALANCEAMENTO DE RODA PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARROS DE PASSEIO), INCLUINDO RODÍZIO DAS RODAS (CASO NECESSÁRIO).	UN	180,00	31,80	5.724,00	12/03/2025	NÃO
GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARROS DE PASSEIO).	UN	120,00	89,16	10.699,20	12/03/2025	NÃO

BALANCEAMENTO DE RODA PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (CAMIONETES, VANS E MICRO-ÔNIBUS), INCLUINDO RODÍZIO DAS RODAS (CASO NECESSÁRIO).	UN	120,00	57,98	6.957,60	12/03/2025	NÃO
GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (CAMIONETES, VANS E MICRO-ÔNIBUS).	UN	80,00	118,94	9.515,20	12/03/2025	NÃO
BALANCEAMENTO DE RODA PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS), INCLUINDO RODÍZIO DAS RODAS (CASO NECESSÁRIO).	UN	150,00	63,29	9.493,50	12/03/2025	NÃO
LAVAGEM PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARROS DE PASSEIO) NÃO INCLUSO O MOTOR, COMPREENDENDO LIMPEZA COM ÁGUA, SABÃO E DEMAIS PRODUTOS APROPRIADOS PARA PINTURA DA LATARIA, ALÉM DAS CAIXAS DE RODAS, RODAS E PNEUS COM APLICAÇÃO DE PRODUTO PRÓPRIO, E ENXUGAMENTO. DEVENDO SER FEITA AINDA A ASPIRAÇÃO COMPLETA DO INTERIOR DO VEÍCULO, COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS PARA PAINEL E DEMAIS ITENS DE VINIL, PLÁSTICO, BORRACHA E COURO NO INTERIOR DO VEÍCULO, VIDROS, PORTA-MALAS E LAVAGEM DOS TAPETES.	UN	200,00	50,27	10.054,00	12/03/2025	NÃO
LAVAGEM PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (CAMIONETES, VANS, INCLUSIVE AMBULÂNCIAS, E MICRO-ÔNIBUS) NÃO INCLUSO O MOTOR, COMPREENDENDO LIMPEZA COM ÁGUA, SABÃO E DEMAIS PRODUTOS APROPRIADOS PARA PINTURA DA LATARIA, ALÉM DAS CAIXAS DE RODAS, RODAS E PNEUS COM APLICAÇÃO DE PRODUTO PRÓPRIO, E ENXUGAMENTO. DEVENDO SER FEITA AINDA A ASPIRAÇÃO COMPLETA DO INTERIOR DO VEÍCULO, COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS PARA PAINEL E DEMAIS ITENS DE VINIL, PLÁSTICO, BORRACHA E COURO NO INTERIOR DO VEÍCULO, VIDROS, E LAVAGEM DOS TAPETES. NO CASO DE AMBULÂNCIAS DEVEM SER UTILIZADOS PRODUTOS PRÓPRIOS PARA DESINFECÇÃO.	UN	350,00	97,93	34.275,50	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 14.9X24 R2 GARRA ALTA	UN	20,00	1.467,00	29.340,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 23.1X26 R2 GARRA ALTA.	UN	16,00	3.571,88	57.150,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 12.5 x 80 x 18- 10 LONAS.	UN	12,00	872,50	10.470,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 17.5 x 25- 12 LONAS.	UN	18,00	1.544,75	27.805,50	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 10.5 x 80 X 18- 10 LONAS.	UN	6,00	928,33	5.569,98	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 17.5 x 25- 16 LONAS.	UN	32,00	1.544,75	49.432,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 14.00 x 24- 16 LONAS, G2/L2	UN	22,00	1.266,66	27.866,52	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 295X80X22,5- 16 LONAS BORRACHUDO USO MISTO	UN	84,00	804,02	67.537,68	12/03/2025	NÃO

SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 295X80X22,5- 16 LONAS, LISO, USO MISTO, S/C	UN	42,00	804,02	33.768,84	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 215X75X17,5- 16 LONAS, BORRACHUDO, USO MISTO, S/C	UN	12,00	375,00	4.500,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 205X60X15- S/C	UN	20,00	495,00	9.900,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 195X65X15- S/C	UN	78,00	410,00	31.980,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 225X75X16- 10 LONAS, S/C	UN	75,00	462,99	34.724,25	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 7.50X16, BORRACHUDO	UN	4,00	389,50	1.558,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 12.4X24, R1, GARRA BAIXA	UN	5,00	1.319,82	6.599,10	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 18.4X30, R2, GARRA ALTA	UN	5,00	2.460,81	12.304,05	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 18.4X34, R2, GARRA ALTA	UN	5,00	2.747,70	13.738,50	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 14.9X24 R2 GARRA ALTA.	UN	20,00	430,39	8.607,80	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 23.1X26 R2 GARRA ALTA.	UN	16,00	745,25	11.924,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 12.5 x 80 x 18- 10 LONAS.	UN	12,00	251,25	3.015,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 17.5 x 25- 12 LONAS.	UN	18,00	467,00	8.406,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 17.5 x 25- 16 LONAS.	UN	32,00	436,07	13.954,24	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 14.00 x 24- 16 LONAS, G2/L2	UN	22,00	417,78	9.191,16	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 295X80X22,5- 16 LONAS BORRACHUDO USO MISTO	UN	84,00	270,08	22.686,72	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 295X80X22,5- 16 LONAS, LISO, USO MISTO, S/C	UN	42,00	270,08	11.343,36	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 215X75X17,5- 16 LONAS, BORRACHUDO, USO MISTO, S/C	UN	12,00	121,75	1.461,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 12.4X24, R1, GARRA BAIXA	UN	20,00	321,00	6.420,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 18.4X30, R2, GARRA ALTA	UN	5,00	564,25	2.821,25	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 18.4X34, R2, GARRA ALTA	UN	5,00	608,82	3.044,10	12/03/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	SERVIÇO DE SOLDA/SERVIÇOS						
Justificativa	REALIZAR MANUTENÇÕES NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIAS DE OBRAS E AGRICULTURA	SERVIÇO DE SOLDA EM GERAL	H	300	138,00	41.400,00	22/04/2025	NÃO
	SERVIÇO DE TORNO EM GERAL	H	150	170,00	25.500,00	22/04/2025	NÃO
	SERVIÇO DE CORTE DE PLASMA EM GERAL	H	100	165,00	16.500,00	22/04/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS/SERVIÇOS						
Justificativa	SUPRIR A DEMANDA DE SERVIÇOS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	H	500	220,00	110.000,00	11/04/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	H	500	400,00	200.000,00	11/04/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA	H	500	456,00	228.000,00	11/04/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA	H	500	420,00	210.000,00	11/04/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA	KM	2.000	5,00	10.000,00	11/04/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINCHO	KM	1.000	4,00	4.000,00	11/04/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	SERVIÇOS GERAIS						
Justificativa	MANTER AS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO	UN	60	280,00	16.800,00	18/03/2025	NÃO
	SERVIÇOS GRÁFICOS	UN	100	200,00	20.000,00	18/03/2025	NÃO
	CONFECÇÃO DE BANDEIRAS E FLÂMULAS	UN	6	800,00	4.800,00	18/03/2025	NÃO
	DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO (RÁDIO E JORNAIS)	UN	24	500,00	12.000,00	18/03/2025	NÃO
	PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS E CONTRATOS	UN	200	150,00	30.000,00	18/03/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE ÔNIBUS 45 LUGARES	UN	10	2.000,00	20.000,00	13/05/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LINHA LEVE	UN	5	2.500,00	12.500,00	13/05/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LINHA MÉDIA	UN	3	5.000,00	15.000,00	13/05/2025	NÃO
	CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR	UN	3	2.500,00	7.500,00	18/03/2025	NÃO
	PLANOS DE TELEFONIA MÓVEL	UN	20	660,00	13.200,00	18/03/2025	NÃO
	CONTRATAÇÃO DE BANDAS, GRUPOS TEATRAIS E OUTROS, PARA FESTIVIDADES.	UN	6	15.000,00	90.000,00	04/08/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE PALCO E ESTRUTURA DE LUZES PARA FESTIVIDADES.	UN	4	4.000,00	16.000,00	13/05/2025	NÃO
	SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE EVENTOS	UN	4	1.500,00	6.000,00	13/05/2025	NÃO
	SERVIÇO DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA PARA FESTIVIDADES.	UN	4	1.000,00	4.000,00	13/05/2025	NÃO
	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS	UN	80	200,00	16.000,00	13/05/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS	UN	20	500,00	10.000,00	13/05/2025	NÃO
	SERVIÇO DE LOCUÇÃO DE EVENTOS	UN	4	1.000,00	4.000,00	13/05/2025	NÃO
	SERVIÇOS COSMÉTICOS PARA SOBERANAS DO MUNICÍPIO	UN	30	500,00	15.000,00	10/02/2025	NÃO
	SERVIÇO DE ARBITRAGEM	UN	50	1.000,00	50.000,00	13/05/2025	NÃO
	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS	UN	50	150,00	7.500,00	13/05/2025	NÃO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO	UN	10	3.000,00	30.000,00	23/06/2025	NÃO	
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO POÇO ARTESIANO	UN	30	1.500,00	45.000,00	23/06/2025	NÃO	
SERVIÇO INSTALAÇÃO/REMOÇÃO MOTOBOMBAS EM POÇOS ARTESIANOS	UN	25	1.000,00	25.000,00	23/06/2025	NÃO	
CURSO TREINAMENTO NR	UN	5	5.000,00	25.000,00	23/06/2025	NÃO	

	SONDAGEM A PERCUSSÃO, TIPO SPT. VALOR POR PONTO, PROFUNDIDADE DE 10M.	UN	8	1.100,00	8.800,00	23/06/2025	NÃO
	SONDAGEM MISTA, INCLUINDO SONDAGEM A PERCUSSÃO E SONDAGEM ROTATIVA, COM ESPESSURA DA CAMADA DE ROCHA DE 5,0M	UN	8	7.200,00	57.600,00	23/06/2025	NÃO
	TREINAMENTO EM PLATAFORMA EAD, COM ACESSO POR NO MÍNIMO 12 MESES. OS TREINAMENTOS DISPONÍVEIS DEVERÃO CONTEMPLAR OS SEGUINTE SOFTWARES: AUTODESK AUTOCAD, 2D AUTODESK, AUTOCAD PLANT 3D, AUTODESK AUTOCAD ELECTRICAL, AUTODESK 3DS MAX, AUTODESK ADVANCE STEEL AUTODESK INVENTOR, ENTRE OUTROS	UN	1	2.500,00	2.500,00	23/06/2025	NÃO
	SERVIÇO DE LEVANTAMENTO ANUAL DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO, LTCA. PGR E LANÇAMENTO DA QUARTA FASE DO E-SOCAL	UN	1	10.000,00	10.000,00	23/06/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	SERVIÇO DE LAUDO VEÍCULAR/SERVIÇOS						
Justificativa	REALIZAR AVALIAÇÕES TÉCNICAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	LAUDO MECÂNICO DE VEÍCULO LINHA LEVE	H	100	150,00	15.000,00	26/02/2025	NÃO
	LAUDO ELÉTRICO DE VEÍCULO LINHA LEVE	H	70	150,00	10.500,00	26/02/2025	NÃO
	LAUDO MECÂNICO DE VEÍCULO LINHA MÉDIA	H	80	180,00	14.400,00	26/02/2025	NÃO
	LAUDO ELÉTRICO DE VEÍCULO LINHA MÉDIA	H	60	180,00	10.800,00	26/02/2025	NÃO
	LAUDO MECÂNICO DE VEÍCULO LINHA PESADA	H	120	200,00	24.000,00	26/02/2025	NÃO
	LAUDO ELÉTRICO DE VEÍCULO LINHA PESADA	H	100	200,00	20.000,00	26/02/2025	NÃO
	LAUDO MECÂNICO DE MÁQUINAS	H	120	220,00	26.400,00	26/02/2025	NÃO
	LAUDO ELÉTRICO DE MÁQUINAS	H	90	220,00	19.800,00	26/02/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	CONTRATOS SERVIÇOS DIVERSOS						
Justificativa	PRORROGAÇÃO DE CONTRATOS DESDE QUE MANTIDO O INTERESSE PÚBLICO E COMPROVADO QUE OS PREÇOS PERMANECEM VANTAJOSOS PARA A ADMINISTRAÇÃO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	SERVIÇOS CONTINUADOS DE CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS E DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE ONLINE DE GESTÃO DIÁRIA DOS RECURSOS DO RPPS	MÊS	12	1050,00	12.600,00	01/12/2025	NÃO
	REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE AVALIAÇÃO ATUARIAL ANUAL.	SV	1	8500,00	8500,00	03/12/2025	NÃO
	INCENTIVO AO ESPORTE PARA DESENVOLVER PROJETO DE ESCOLINHA DE FUTSAL DENOMINADO “KORPUS CERRO BRANCO, FUTSAL COM DISCIPLINA E ORGANIZAÇÃO – ANO 2024”, PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES	MÊS	12	750,00	9000,00	18/01/2025	NÃO
	FORNECIMENTO DE SOFTWARE PARA ADMINISTRAÇÃO DE OPERAÇÕES DE CONSIGNAÇÃO	MÊS	12	0,00	0,00	19/11/2025	NÃO
	LOCAÇÃO DE PRÉDIO DE ALVENARIA COM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, LOCALIZADO NA AV. 12 DE MAIO, 103, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO, DESTINADO PARA DEPÓSITO DE MATERIAIS UTILIZADOS EM EVENTOS, ESTOQUE DE COLCHÕES, COBERTORES, TRAVESSEIROS E DEMAIS ITENS VISANDO SEGUIR O PLANO DE CONTINGÊNCIA PARA PRESERVAÇÃO DOS EVENTOS CLIMÁTICOS.	MÊS	12	1000,00	12000,00	07/11/2025	NÃO
	FORNECIMENTO DE SOFTWARE, LOCAÇÃO MENSAL, REFERENTE A PROVIMENTO DE SOLUÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA, AMBIENTADO EM NUVEM.	MÊS	12	33.252,71	399.032,52	13/11/2024	NÃO

FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA PARA OS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E MÓDULO DA BRIGADA MILITAR	MÊS	12	1798,90	21586,80	03/09/2025	NÃO
LOCAÇÃO MENSAL E HOSPEDAGEM DE DIÁRIO OFICAL ELETRÔNICO MUNICIPAL.	MÊS	12	200,00	2400,00	14/05/2025	NÃO
REFERENTE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA EMPRESA ATELIÊ DAVI CALÇADOS LTDA	MÊS	12	3000,00	36000,00	06/03/2025	NÃO
SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL (LEIS, EXTRATOS EM GERAL, EDITAIS, CONTRATOS E DEMAIS ATOS OFICIAIS).	MÊS	12	716,66	8600,00	30/01/2025	NÃO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO LEGAL (SÚMULAS DE CONTRATOS, SÚMULAS DE ADITIVOS DE CONTRATOS, SÚMULAS DE CONVÊNIOS, AVISOS DE LICITAÇÕES, DISPENSAS DE LICITAÇÕES E INEXIGIBILIDADES E EDITAIS DIVERSOS), EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO RS.	MÊS	12	900,00	10800,00	16/01/2025	NÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO URBANO E RURAL COM TARIFA ZERO.	MÊS	12	11.453,75	137.444,94	07/01/2025	NÃO
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O ACOMPANHAMENTO GERAL SOBRE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MÊS	12	1083,33	12999,99	23/12/2025	NÃO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIREWALL COM HARDWARE E SOFTWARE INTEGRADO.	MÊS	12	2291,17	27500,00	06/12/2025	NÃO
ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA E SUPORTE REMOTO NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.	MÊS	12	1200,00	14400,00	06/12/2025	NÃO
SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, ANÁLISE E REVISÃO DAS INFORMAÇÕES DO RPPS-DIPR.	MÊS	12	1700,00	20400,00	04/12/2025	NÃO
SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO SETOR DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA(COMPREV)	MÊS	12	825,00	9900,00	14/09/2025	NÃO

SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL E LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA PABX IP, INCLUSO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO AOS USUÁRIOS E DEMAIS EQUIPAMENTOS E SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA FORMAR UMA SOLUÇÃO DE COMUNICAÇÃO UNIFICADA.	MÊS	12	3283,33	39400,00	12/07/2025	NÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AO TURNO ESTENDIDO NA UNIDADE DE SAÚDE DO CENTRO	MÊS	12	29500,00	354000,00	09/07/2025	NÃO
SERVIÇO COM TRANSMISSÃO EM RÁDIO DE INFORMATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL.	MÊS	12	416,66	5000,00	28/12/2025	NÃO
LOCAÇÃO DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SETOR DE ALMOXARIFADO DA PREFEITURA MUNICIPAL.	MÊS	12	2500,00	30000,00	30/06/2025	NÃO
INSTRUTORA DE OFICINA DE ARTESANATO PARA USUÁRIOS DO CRAS INSERIDOS NO CADASTRO ÚNICO (PROJETO OFICINA DE IDEIAS)	MÊS	12	1133,33	13600	26/14/2025	NÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O RECEBIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO SANITÁRIO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, REICLÁVEIS E NÃO REICLÁVEIS	MÊS	12	5000,00	60000,00	05/05/2025	NÃO
OFICINEIRO/INSTRUTOR PARA MINISTRAR AULAS NO PROJETO "DANÇAS GAÚCHAS".	MÊS	12	1416,66	17000	28/04/2025	NÃO
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR.	MÊS	12	10166,66	122000,00	02/05/2025	NÃO
SERVIÇO PARA MINISTRAR AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DANÇA NO PROJETO "VIDA EM MOVIMENTO"	MÊS	12	566,66	6800,00	08/08/2025	NÃO
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ADEQUAÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	MÊS	12	2666,66	32000,00	27/10/2025	NÃO
SERVIÇO REFERENTE À HOSPEDAGEM, SUPORTE E MANUTENÇÃO DO WEBSITE OFICIAL DA PREFEITURA	MÊS	12	583,33	7000,00	17/01/2025	NÃO
SERVIÇO DE ACESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA ÁREA TRIBUTÁRIA (ISS E ICMS).	MÊS	12	1300,00	15600,00	15/09/2025	NÃO
CARTÕES ALIMENTAÇÃO, NA MODALIDADE CARTÃO MAGNÉTICO, QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS SERVIDORES.	MÊS	12	27750,00	33000,00	01/09/2025	NÃO

SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, CONTROLE E GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS ATRAVÉS DE CARTÃO MAGNÉTICO COMBUSTÍVEL, POSSIBILITANDO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS (COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES) NA REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS (POSTOS).	MÊS	12	105.000,00	1260000,00	01/09/2025	NÃO
SERVIÇO DE CONTROLE, MONITORAMENTO DA QUALIDADE E TRATAMENTO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.	MÊS	12	25000,00	300000,00	09/08/2025	NÃO
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E CUIDADO PARA ACOLHIMENTO TEMPORÁRIO DE CRIANÇA CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL	MÊS	12	12500,00	150000,00	11/04/2025	NÃO
SERVIÇO PARA RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.	MÊS	12	2500,00	30000,00	29/05/2025	NÃO
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DE DADOS, DE SUPORTE TÉCNICO E DE ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMÁTICA IEMPREVWEB – SISTEMA DE CÁLCULO DE APOSENTADORIA E PENSÃO	MÊS	12	1000,00	12000,00	04/01/2025	NÃO
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA JURÍDICA	MÊS	12	8333,33	100.000,00	04/01/2025	NÃO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA IMPLANTAÇÃO, COMPILAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO, VERSIONAMENTO E PUBLICAÇÃO ON-LINE DOS ATOS OFICIAIS	MÊS	12	400,00	4800,00	08/04/2025	NÃO
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	MÊS	12	291666,66	3500000,00	31/12/2025	NÃO
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, EMATER E INSPETORIA VETERINÁRIA.	MÊS	12	4500,00	54000,00	31/12/2025	NÃO
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	MÊS	12	2500,00	30000,00	21/12/2025	NÃO
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL/CONSELHO TUTELAR.	MÊS	12	2500,00	30000,00	31/12/2025	NÃO

SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DO RECOLHIMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS DA ZONA URBANA E RURAL	MÊS	12	75000,00	900000,00	17/11/2025	NÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS/COPIADORAS/SCANNER	MÊS	12	2500,00	30000,00	30/01/2025	NÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO DE PONTOS ELETRÔNICOS	MÊS	12	2100,00	25200,00	30/12/2025	NÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA	SV	12	2500,00	30000,00	12/03/2025	NÃO
SERVIÇO PARA QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL PELO PROGRAMA RS QUALIFICAÇÃO (CONVÊNIO FPE Nº2546/2023), PROCESSO: 23/3200-0000552-4	ENSINO	CASO NECESSÁRIO ADITIVO			25/09/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	CONTRATOS DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA						
Justificativa	PRORROGAÇÃO PERANTE JUSIFICATIVA E DESDE QUE MANTIDO O INTERESSE PÚBLICO E COMPROVADO QUE OS PREÇOS PERMANECEM VANTAJOSOS PARA A ADMINISTRAÇÃO.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	EXECUÇÃO DA MICRODRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS OTTO ERNESTO SABIN E OTTO EDGAR GEWHER (EMENDA PARLAMENTAR 202430770001).	SEV ENG.	CASO NECESSÁRIO ADITIVO			14/01/2025	NÃO
	REPAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA 12 DE MAIO, RUAS HENRIQUE HUBNER, PASTOR TESCH E CAETAN SKOLAUDE, EM REGIME DE EMERGÊNCIA CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº4168/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024, PORTARIA Nº 1682, DE 17 DE MAIO DE 2024 (MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO	SEV ENG.	CASO NECESSÁRIO ADITIVO			17/07/2024	NÃO

REGIONAL SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL).				
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA 25 DE JULHO – CENTRO (EMENDA PARLAMENTAR: 202430770001 E EMENDA PARLAMENTAR: 202340400003)	SEV ENG.	CASO NECESSÁRIO ADITIVO	31/01/2025	NÃO
CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE RIO BOTUCARAÍ (PROCESSO Nº 59053.016773/2024-11/EMPENHO SIAFI Nº 2024NE001243-MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL).	SEV ENG.	CASO NECESSÁRIO ADITIVO	31/12/2025	NÃO
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E REDE DE DRENAGEM PLUVIAL DA RUA FREDOLINO SKOLAUDE (EMENDA PARLAMENTAR 202341840004).	SEV ENG.	CASO NECESSÁRIO ADITIVO	23/08/2025	NÃO
PAVIMENTAÇÃO DA RUA LEOPOLDO RADTKE (CONTRATO DE REPASSE OGU MCIDADES 939585/2022 - OPERAÇÃO 1085632-85), COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO, CRONOGRAMA E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM ANEXO (2 TRECHOS).	SEV ENG.	CASO NECESSÁRIO ADITIVO	01/01/2025	NÃO
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE GEOLOGIA, PARA REALIZAÇÃO DE CADASTRO E OUTORGA DE POÇO EXISTENTE NA LOCALIDADE DE SERRARIA SCHEIDT, ESTUDO TÉCNICO DE LOCAÇÃO E PROJETO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA DE DOIS POÇOS NOVOS NAS LOCALIDADE DE LINHA ALTA DE CIMA E LINHA PFEIFER.	SV	CASO NECESSÁRIO ADITIVO	11/03/2025	NÃO
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE TORRE EM CONCRETO ARMADO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.	SEV ENG.	CASO NECESSÁRIO ADITIVO	05/03/2025	NÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE PONTES EM LINHA ALTA DE BAIXO, LINHA SANTO ANTONIO E LINHA SÃO LUIZ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 915331/2021-MAPA, OPERAÇÃO 1078554-35.	SEV ENG.	CASO NECESSÁRIO ADITIVO	04/01/2025	NÃO

	EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE ACORDO COM O CONVÊNIO 925760/2021/MDR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA (RUA LEOPOLDO RADTKE E RUA EDMUNDO SABIN).	SEV ENG.	CASO NECESSÁRIO ADITIVO	10/09/2025	NÃO
--	--	-------------	-------------------------	------------	-----

Classificação (Classe/Grupo)	PROJETOS EM TRAMITAÇÃO						
Justificativa	CONSTANTE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	CONSULTA POPULAR 2021/2022 - SECRETARIA DO TURISMO RS - CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRURA NO MORRO CERRO BRANCO E PLACAS DE SINALIZAÇÃO	-	-	-	19.2287,2	FORMALIZAÇÃO DO CONVÊNIO (análise de projeto SOP/RS)	NÃO
	LEI PAULO GUSTAVO/CULTURA/AUDIOVISUAL (EDITAIS AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS DA CULTURA)	-	-	-	61.884,78	03/02/2025	NÃO
	LEI ALDIR BLAN II - MINISTÉRIO DA CULTURA (FOMENTO CULTURAL)	-	-	-	45.852,07	ELABORAÇÃO DE EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/01/2025	NÃO
	EDITAL SEDAC - CHAMADA PÚBLICA DE COINVESTIMENTO - EVENTOS CULTURAIS POPULARES (CONVÊNIO SEDAC 209/2023)	-	-	-	120.000,00	01/01/2025	NÃO
	PROGRAMA AVANÇAR - POÇOS NA AGRICULTURA (CONSTRUÇÃO DE POÇO TUBULAR NA LOCALIDADE DE LINHA ALTA DE CIMA)	-	-	-	117.254,18	20/02/2025	NÃO
	CONSULTA POPULAR 2022/2023 AGRICULTURA - CONSTRUÇÃO DE POÇO ARTESIANO E REDE DE	-	-	-	210.526,32	AGUARDANDO CONVÊNIO	NÃO

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA (CONSTRUÇÃO DE POÇO E REDE EM LINHA PFEIFER)							
CONSULTA POPULAR 2022/2023 CURSOS - SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL (CAPACITA CERRO BRANCO)	-	-	-	210.000,00	10/06/2025	NÃO	
RS QUALIFICAÇÃO - SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL (CURSOS)	-	-	-	43.164,1	10/03/2025	NÃO	
CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NO BAIRRO RIO BRANCO TURISMO ESTADO (CV FPE 4877/2023)	-	-	-	410.000,00	05/07/2025	NÃO	
CONSULTA POPULAR 2023/2024 -CORREÇÃO DO SOLO COM CALCÁRIO - SECRETARIA DE AGRICULTURA RS	-	-	-	154.385,97	FASE DE CONVENIAMENTO	NÃO	
INTERLIGAÇÃO DE REDE DE ÁGUA - PAC ÁGUA PARA TODOS – OGU (TERMO DE COMPROMISSO 56000001147/2023)	-	-	-	1.373.401,24	18/11/2025	NÃO	
RECONSTRUÇÃO DE 3 PONTES (RICARDO BECK, GRAIA E OLIMAR) - DEFESA CIVIL NACIONAL/MIDR (PROCESSO N° 59053.017351/2024-62)	-	-	-	1.632,000	02/01/2025	NÃO	
CONSTRUÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA RODEIO DO HERVAL/LINHA NOVA - SEHAB	-	-	-	200.000,00	11/03/2024	NÃO	
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA CARLOS MÜLLER FNDE – ESCOLA 9 SALAS (TERMO DE COMPROMISSO 969209/2024)	-	-	-	10.004.972,01	TERMO COMPROMISSO ASSINADO	NÃO	
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS PARA FAMÍLIAS ATINGIDAS PELO DESASTRE NATURAL - MINISTÉRIO DAS CIDADES, PROGRAMA: MORADIA DIGNA	-	-	-	6.000,000,00	TERMO COMPROMISSO PARA ASSINATURA NA CAIXA ATÉ 31/12/2024	NÃO	
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - CONVÊNIO N° 940789/2023	-	-	-	100.000,00	25/02/2025	NÃO	
CONSTRUÇÃO DE PONTE NA LINHA SÃO LUIZ - PROPOSTA N° 027350/2022	-	-	-	492745,18	31/12/2025	NÃO	

	CONSULTA POPULAR 2023/2024 -MELHORIAS E REFORMAS HABITACIONAIS- SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA	-	-	-	77.192,98	15/04/2025	NÃO
	REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA ARNALDO BESKOW, LOCALIZADA NA AV. 12 DE MAIO, CENTRO (EMENDA ESPECIAL: 202430770001 - PLANO DE AÇÃO: 09032024-072080/2024).	-	-	-	99.931,69	29/01/2025	NÃO
	REFORMA PRÉDIO SECRETARIA DE OBRAS	UN	01	80.000,00	80.000,00	03/02/2025	NÃO
	CONSTRUÇÃO MURO PÁTIO DA SECRETARIA DE OBRAS	UN	01	29.000,00	29.000,00	03/02/2025	NÃO
	PROJETO E EXECUÇÃO DE OBRA PARA CONserto DE CALHA E REESTRUTURAÇÃO DE REDE ELÉTRICA UNIDADE DE SAÚDE DO CENTRO	SV	1	116.614,70	116.614,70	30/06/25	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MANUTENÇÃO VEICULAR						
Justificativa	MANTER A FROTA DE VEÍCULOS EM PLENO FUNCIONAMENTO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E CONSELHO TUTELAR	PEÇAS E LUBRIFICANTES CRONOS GABINETE	UN	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO CRONOS GABINETE	UN	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGURO CRONOS GABINETE	UN	1	2.000,00	2.000,00	29/12/2025	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES SPIN CONSELHO TUTELAR	UN	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO SPIN CONSELHO TUTELAR	UN	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGURO SPIN CONSELHO TUTELAR	UN	1	690,00	690,00	03/06/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MANUTENÇÃO VEICULAR						
Justificativa	MANTER A FROTA DE VEÍCULOS EM PLENO FUNCIONAMENTO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL	PEÇAS E LUBRIFICANTES STRADA	UN	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO STRADA	UN	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGURO STRADA	UN	1	990,00	990,00	03/06/2025	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES KWID	UN	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO KWID	UN	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGURO KWID	UN	1	650,00	650,00	03/06/2025	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	VOYAGE PLACAS IYB 3413/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.200,00	7.200,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	500,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	800,00	800,00	09/10/2025	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	SPIN PLACAS JAF 7A82/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.350,00	8.100,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.000,00	6.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	973,92	973,92	05/01/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	SPIN PLACAS JAF 7A78/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.350,00	8.100,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.000,00	6.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	973,92	973,92	05/01/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	SPIN PLACAS JCC 4B80/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.350,00	8.100,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.000,00	6.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	1.500,00	1.500,00	18/08/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	SPIN PLACAS JDF 6G68/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.350,00	8.100,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.000,00	6.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	2.194,70	2.194,70	24/12/2025	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	GRAND SIENA PLACAS JAG 5F27/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.200,00	7.200,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.000,00	6.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	426,09	426,09	05/01/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	ONIX PLACAS JBC 8I71/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.200,00	7.200,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.000,00	6.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	1.480,78	1.480,78	01/04/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	TRITON PLACAS IYX 5804/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.800,00	10.800,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.500,00	9.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	1.299,98	1.299,98	12/06/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	MASTER A PLACAS IYV 8322/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.800,00	10.800,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.500,00	9.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	2.300,00	2.300,00	19/09/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	MASTER PLACAS JBC 7G10/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.800,00	10.800,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.500,00	9.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	3.740,00	3.740,00	01/03/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	TRANSIT A PLACAS JCW 0E13/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.800,00	10.800,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.500,00	9.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	4.000,00	4.000,00	16/09/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	SPRINTER AMBULÂNCIA PLACAS ISQ 0012/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.800,00	10.800,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.500,00	9.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	945,06	945,06	04/01/25	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	SPRINTER AMBULÂNCIA PLACAS IZD 2C07/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.800,00	10.800,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.500,00	9.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	4.230,39	4.230,39	01/04/24	NÃO

CLASSIFICAÇÃO (CLASSE/GRUPO)	MASTER AMBULÂNCIA PLACAS JDB 4C04/ VEÍCULO						
JUSTIFICATIVA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA.						
REQUISITANTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UN. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DESEJADA	VINCULAÇÃO OBJETO
SMS	PEÇAS E LUBRIFICANTES	PÇ /REVISÃO	6	1.800,00	10.800,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS	SV/REVISÃO	6	1.500,00	9.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGUROS	SV/ANO	1	4.906,17	4.906,17	12/11/25	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MANUTENÇÃO VEICULAR						
Justificativa	MANTER A FROTA DE VEÍCULOS EM PLENO FUNCIONAMENTO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PEÇAS E LUBRIFICANTES STRADA	UN	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO STRADA	UN	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGURO STRADA	UN	1	1.133,56	1.133,56	13/11/2025	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES ONIX	UN	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO ONIX	UN	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGURO ONIX	UN	1	1.050,00	1.050,00	03/06/2025	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES ÔNIBUS IPO0218	UN	-	7.000,00	7.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO ÔNIBUS IPO0218	UN	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGURO ÔNIBUS IPO0218	UN	1	2.900,00	2.900,00	03/06/2025	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES MICRO ÔNIBUS IVY9546	UN	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO MICRO ÔNIBUS IVY9546	UN	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO	

Classificação (Classe/Grupo)	MANUTENÇÃO VEICULAR						
Justificativa	MANTER A FROTA DE VEÍCULOS EM PLENO FUNCIONAMENTO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA DE DESPORTO	PEÇAS E LUBRIFICANTES STRADA	UN	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MECÂNICO/ELÉTRICO STRADA	UN	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SEGURO STRADA	UN	1	1.133,56	1.133,56	13/11/2025	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E TRATORES E IMPLEMENTOS						
Justificativa	MANTER A FROTA DE VEÍCULOS EM PLENO FUNCIONAMENTO.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	MONTANA	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SEGURO	1	787,00	787,00	03/06/2025	NÃO
	KANGOO	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	1.500,00	1.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	TRATOR JOHN DEERE 6100J	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	7.500,00	7.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	TRATOR MASSEY FERGUSSON 4290-2	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	7.500,00	7.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	TRATOR MASSEY FERGUSSON 4292	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	7.500,00	7.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	TRATOR MASSEY FERGUSSON 4275	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	7.500,00	7.500,00	CF DEMANDA	NÃO
		PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO

TRATOR JOHN DEERE 5070E	SERVIÇO MECÂNICO	-	7.500,00	7.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO DE REVISÃO	-	5.000,00		03/02/2025	NÃO
TRATOR BUDNY 8040SL	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MECÂNICO	-	7.500,00	7.500,00	CF DEMANDA	NÃO
GLOBE FREITAS	SERVIÇO DE REVISÃO	-	5.000,00		03/02/2025	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
GLOBE TATU	SERVIÇO MECÂNICO	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
GLOBE CERVO	SERVIÇO MECÂNICO	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
ESCARRIFICADOR FREITAS	SERVIÇO MECÂNICO	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
ESCARRIFICADOR RADTKE	SERVIÇO MECÂNICO	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
COLHEDOR DE MILHO FARTEC	SERVIÇO MECÂNICO	-	3.500,00	3.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	7.000,00	7.000,00	CF DEMANDA	NÃO
REBOQUE BUDNY	SERVIÇO MECÂNICO	-	1.500,00	1.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
CARRETA AGRÍCOLA PINHAL	SERVIÇO MECÂNICO	-	1.500,00	1.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PLATAFORMA PINHAL	SERVIÇO MECÂNICO	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	-	-	CF DEMANDA	NÃO
PLATAFORMA ALGOR	SERVIÇO MECÂNICO	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
DISCO LAVRALLE	SERVIÇO MECÂNICO	-	1.500,00	1.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO
LIMPADOR DE VALETA RADTKE	SERVIÇO MECÂNICO	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO
ENVERGADOR BUDNY 1	SERVIÇO MECÂNICO	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO
ENVERGADOR BUDNY 2	SERVIÇO MECÂNICO	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO

	GUINCHO IFSGT-1000	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	-	-	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	500,00	500,00	CF DEMANDA	NÃO
	GUINCHO EHLERT	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	-	-	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	500,00	500,00	CF DEMANDA	NÃO
	ENSILADEIRA NETZ	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PÉ-DE-PATO RADTKE	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	2.000,00	2.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PLAINA RADTKE	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	-	-	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	1.500,00	1.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	PLAINA LAVRALLE	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	-	-	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	1.500,00	1.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	MADAL RADTKE	PEÇAS E LUBRIFICANTES	-	1.000,00	1.000,00	CF DEMANDA	NÃO
		SERVIÇO MECÂNICO	-	3.000,00	3.000,00	CF DEMANDA	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS						
Justificativa	MANTER A FROTA DE VEÍCULOS EM PLENO FUNCIONAMENTO.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SEC.MUN.OBRAS, SERV.PUBLICOS E TRÂNSITO	PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O VEÍCULO FIAT STRADA FREEDOM PLACA JCF2A25	UN	01	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O VEÍCULO FIAT IDEA PLACA AGS 5A06	UN	01	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O VEÍCULO VW/NOVA SAVEIRO RB MBYS PLACA IYR 0647	UN	01	5.000,00	5.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O VEÍCULO MMC/L200 PLACA IMT 7E09	UN	01	10.000,00	10.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O CAMINHÃO BASCULANTE M. BENZ/ATRON PLACA IVH 5613	UN	01	20.000,00	20.000,00	CF DEMANDA	NÃO

PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O CAMINHÃO BASCULANTE VW CONSTELATION PLACA IVU 7022	UN	01	20.000,00	20.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O CAMINHÃO BASCULANTE VW WORKER PLACA IVH 0118	UN	01	20.000,00	20.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O CAMINHÃO BASCULANTE IVECO TECTOR 240 E28 PLACA JBE 6F55	UN	01	20.000,00	20.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENS 1620 PLACA IOF 0120	UN	01	20.000,00	20.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENS 8.160 DRC PLACA IVU6716	UN	01	20.000,00	20.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A RETRO JCB 3C 0001	UN	01	50.000,00	50.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A RETRO JCB 3C 0002	UN	01	50.000,00	50.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A RETRO JCB IQR 2753	UN	01	50.000,00	50.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA O ROLO COMPACTADOR	UN	01	30.000,00	30.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A ROÇADEIRA ARTICULADA	UN	01	10.000,00	10.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A PÁ-CARREGADEIRA LW 300 KY	UN	01	30.000,00	30.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A PÁ-CARREGADEIRA LW 350 K	UN	01	30.000,00	30.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170.B	UN	01	50.000,00	50.000,00	CF DEMANDA	NÃO
PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A MOTONIVELADORA CASE 845 B	UN	01	50.000,00	50.000,00	CF DEMANDA	NÃO

Classificação (Classe/Grupo)	SERVIÇOS VEÍCULOS E MÁQUINAS/ SERVIÇOS						
Justificativa	REALIZAR A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SEC.OBRAS, SERV.PUBLICOS E TRÂNSITO	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O VEÍCULO FIAT STRADA FREEDOM PLACA JCF2A25	UN	01	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O VEÍCULO FIAT IDEA PLACA AGS 5A06	UN	01	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O VEÍCULO VW/NOVA SAVEIRO RB MBYS PLACA IYR 0647	UN	01	2.500,00	2.500,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O VEÍCULO MMC/L200 PLACA IMT 7E09	UN	01	10.000,00	10.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O CAMINHÃO BASCULANTE M. BENZ/ATRON PLACA IVH 5613	UN	01	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O CAMINHÃO BASCULANTE VW CONSTELATION PLACA IVU 7022	UN	01	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O CAMINHÃO BASCULANTE VW WORKER PLACA IVH 0118	UN	01	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O CAMINHÃO BASCULANTE IVECO TECTOR 240 E28 PLACA JBE 6F55	UN	01	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENS 1620 PLACA IOF 0120	UN	01	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENS 8.160 DRC PLACA IVU6716	UN	01	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA A RETRO JCB 3C 0001	UN	01	50.000,00	50.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA A RETRO JCB 3C 0002	UN	01	50.000,00	50.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA A RETRO JCB IQR 2753	UN	01	100.000,00	100.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA O ROLO COMPACTADOR	UN	01	40.000,00	40.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA A ROÇADEIRA ARTICULADA	UN	01	15.000,00	15.000,00	CF DEMANDA	NÃO

	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA A PÁ-CARREGADEIRA LW 300 KY	UN	01	10.000,00	10.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA A PÁ-CARREGADEIRA LW 350 K	UN	01	45.000,00	45.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA A MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170.B	UN	01	40.000,00	40.000,00	CF DEMANDA	NÃO
	SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA A MOTONIVELADORA CASE 845 B	UN	01	50.000,00	50.000,00	CF DEMANDA	NÃO